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% URADNI LIST
LJUDSKE REPUBLIKE SLOVENIJE

Leto X V LJUBLJANI, dne 14. januarja 1954 Številka 1
VSEBINA:

1. Odlok o sklicanju Republiškega zbora in Zbora proizva­
jalcev Ljudske skupščine LRS na 1. skupno sejo.

2. Razglasitev okraja Murska Sobota za okuženega po nalez­
ljivi ohromelosti prašičev.

3. Odločba o zavarovanju stare vodne kovačije v Grabčah.

Odloki ljudskih odborov:
1. Odlok o spremembah In dopolnitvah odloka o tržnem in 

sejemskem redu v mestu Ljubljani.
2. Odlok o razširitvi namena uporabe sklada davka od pre­

sežka plač na območju mesta Ljubljane.
3. Odredba o dopolnilnem popisu poslopij, stanovanj in po­

slovnih prostorov v mestu Ljubljani.
4. Odlok o uvedbi mestnih .taks. in prometnega davka v Celju. 
*. Odlok o tüberkulinizaciji goveje živine v okraju Črnomelj. 
•. Odlok o prepovedi točenja hibridnih vin ter o obveznem

označevanju vrste vina v okraju Črnomelj.

7. Odlok o pavšalnem povračilu stroškov za uradna potova­
nja v okraju Črnomelj.

8. Odlok o uvedbi okrajnih taks in prometnega davita v 
okraju Maribor okolica.

9. Odlok o uvedbi okrajnih taks in prometnega davka v 
okraju Murska Sobota.

10. Odlok o lavnem redu In miru v okraju Novo mesto.
11. Odlok o ustanovitvi kmetijskih gospodarskih šol v okraju 

Šoštanj.
12. Odlok o uvedbi mestnih taks in prometnega davka v Ptuju.
13. Odlok o uvedbi taks in prometnega davka v Tržiču.
14. Odlok o razpisu nadomestnih volitev v občini Pragersko.
15. Odlok o razpisu nadomestnih volitev v občini Videm— 

Dobrepolje.
16. Odlok o razpisu nadomestnih volitev v občini Kozje.

17. Odlok o razpisu nadomestnih volitev v občini Tišina.

1.
ODLOK

Nu podlagi 60. ülena ustavnega zakona o teme­
ljih družbene in politične ureditve in o organih obla­
sti Ljudske republike Slovenije 

sklicujem
1. skupno sejo Republiškega zbora in Zbora proiz­
vajalcev Ljudske skupščine LRS za dne 20. januarja 
1954 ob 10. uri v prostorih Ljudske skupščine LRS 
v Ljubljani na Trgu revolucije.

St. LS 2/1-54
Ljubljana, dne 12. januarja 1954.

Ljudska skupščina Ljudske republike Slovenije
Predsednik:

Miha Marinko 1. r.

2.
RAZGLAS

V okraju Murska Sobota se je v občinah Bodonci, 
Martjanci, Murska Sobota in Rogašovci ugotovila 
nalezljiva ohromelost prašičev.

'V zvezi s to ugotovitvijo in na podlagi 2. člena 
uredbe o preprečevanju in zatirafiju nalezljive ohro­
melosti prašičev (Uradni list LRS, št. 24-150/49) 

razglašam
okraj Murska Sobota za okuženega z omenjeno na­
lezljivo živalsko kužno boleznijo. V tej zvezi je 
treba glede na 1. člen omenjene uredbe zcradi pre­
prečevanja in zatiranja te živalske kužne bolezni 
izvrševati v tem okraju predpisane ukrepe.

Ti ukrepi ne bodo več potrebni, ko bo po zad­
njem odstavku 8. člena pmenjene uredbe razglašeno, 
da okraj ni več okužen.

Št. 1/1-22/1-54
Ljubljana, dne 12. januarja 1954.

Državni sekretar 
za gospodarstvo LRS:

Ing. Marjan Tepina 1. r.

3.

Na podlagi 1. in 3. člena zakona o varstvu kul­
turnih spomenikov in prirodnih znamenitosti v Ljud­
ski republiki Sloveniji (Uradni list LRS, št. 23-137/46) 
izdaja Svet za prosveto in kulturo LRS na predlog 
Zavoda za spomeniško varstvo LRS

ODLOČBO
o zavarovanju sture vodne kovačije v Grabčah

1
Stara vodna kovačija v Grabčah pri Gorjah, zna­

čilen primer tehniškega kovaškega obrata, ki leži 
med dvema rakama in ima ob eni raki kovačijo z 
brusom, norcem in dvema ognjema, ob drugi pa 
visoko »sapo« z vodnim kolesom, ki žene bat v cilin­
dru in meh, oboje postavljeno v stolpiču nad kovač­
nico, se zaradi svojega pomena za domačo tehniško 
kovaštvo v preteklosti in tudi zaradi posrečene kra-. 
jinske kompozicije zavaruje kot kulturni spomenik.

. 2
Zavarovana kovačija stoji na parceli št. 266 pri 

vložku št. 235 k. o. Višelnica in je last Stroja Mihaela 
iz Grabč št. 15.

5
Brez poprejšnjega dovoljenja Zavoda za spome­

niško varstvo LRS se zavarovani objekti ne smejo 
podirati, predelovati, restavrirati, dozidavati ali pre­
meščati.

4
Ob prodaji mora prodajalec zavarovane nepre­

mičnine najprej ponuditi v odkup Tehniškemu mu­
zeju Slovenije v Ljubljani; ta mora najpozneje v 
30 dueli izjaviti, ali uporabi svojo predkupno pravico.

5
Zavarovani objekti morajo biti dostopni javnosti.
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6
Lastnik mora zavarovane objekte vzdrževati na 

svoje stroške.
7

Varstvo tega kulturnega spomenika se izroča 
občinskemu ljudskemu odboru Gorje.

Vrhovno varstvo in splošno nadzorstvo nad zava­
rovanimi objekti ima Zavod za spomeniško varstvo 
LRS.

8

Kršilci te odločbe se kaznujejo po 18. členu za­
kona o varstvu kulturnih spomenikov in prirodnih 
znamenitosti v LRS z dne 21. V. 1948 (Uradni list 
LRS, št. 23-137/48) v zvezi s 1. členom in V/l zakona

o vskladitvi predpisov o kaznivih dejanjih in pre­
krških v zakonih Ljudske republike Slovenije s ka­
zenskim zakonikom in uvodnim zakonom h kazen­
skemu zakoniku z dne 15. VI. 1951 (Uradni list LRS, 
št. 21-110/51).

9
Ta odločba velja od dneva objave v »Uradnem 

listu LRS«, za lastnika pa takoj po pravnomočnosti.
St. II. 4294/1
Ljubljana, dne 24. decembra 1953.

Predsednik
Sveta za prosveto in kulturo LRS;

< Dr. Anton Melik 1. r.

Odloki ljudskih odborov
i.

Na podlagi 1. in drugega odstavka 23. in 79. člena 
zakona o ljudskih odborih mest in mestnih občin 
(Uradni list LRS, št. 19-90/52), v zvezi s 3., 8. in 141. 
členom temeljnega zakona o prekrških (Uradni list 
FLRJ, št. 46-428/51) ter na predlog sveta za gospodar­
stvo MLO je mestni ljudski odbor glavnega mesta 
Ljubljane na XVI. seji mestnega zbora dne 17. no­
vembra 1953 sprejel

odlok
o spremembah in dopolnitvah odloka o tržnem in 

sejemskem redu
Odlok o tržnem in sejemskem redu, ki ga je 

sprejel mestni ljudski odbor glavnega mesta Ljub­
ljane na V. rednem zasedanju dne 11. VI. 1951, izpre- 
menil pa na VII. in XIII. rednem zasedanju dne 14.
XI. 1951 in 22. IV. 1952, se spremeni in dopolni tako, 
da se njegovo prečiščeno besedilo glasi:

ODLOK
o tržnem in sejemskem redu

I. Krajevna veljavnost
1. člen

Ta odlok velja za vse tržne in sejemske prostore 
v Ljubljani, občinski odbori pa lahko za svoje ob­
močje sami določijo občinske trge, tržni čas in stoj- 
nino.

II. Tržni in sejemski prostor
2. člen

Trgi in sejemski prostori v Ljubljani, ki jih vzdr­
žuje, upravlja in nadzoruje Uprava tržišč MLO Ljub­
ljana, so:

1. Stalni tržni prostori:
a) glavni trg, ki obsega prostor od Tromostovja 

do Zmajskega mostu s Pogačarjevim trgom in Dolni- 
čarjevo ulico,

b) trg v Šiški, ki obsega prostor na vogalu Ce­
lovške ceste in ob Tržni ulici,

c) trg za Bežigradom na prostoru ob Titovi cesti 
in ob Bežigradu,

č) trg na Viču, ki obsega prostor na vzhodni stra­
ni viške gimnazije,

d) trg na Levstikovem trgu.
2. Nestalni tržni prostori:

• a) Trg za prodajo kuriva na Gallusovem nabrežju 
vzhodno od Šentjakobskega mostu do Stiške ulice,

b) trg za prodajo ozimnice (v večjih količinah) 
na Poljanskem nasipu vzhodno od Zmajskega mosta 
do pralnice »Labode,

c) trg za prodajo vencev, cvetlic, sveč in posi- 
palnega peska pred pokopališčem na Zalah,

č) tržni prostori za posebne primere, ki jih določi 
svet za gospodarstvo MLO v soglasju s svetom za ko­
munalne zadeve in gradnje MLO. Pri tem se hkrati 
določi'n tudi vrste blaga in prodajalci.

3. Sejemski prostori
Sejmi z živino so na ograjenih zemljiščih v bli­

žini Klavnice Ljubljana ob Poljanski cesti in Mesar­
ski ulici.

Kolikor bi bilo iz regulacijskih ali drugih raz­
logov opustiti določene tržne in sejemske prostore in 
jih zamenjati z novimi, se pooblašča svet za gospo­
darstvo MLO, da potrdi nove tržne oziroma sejemske 
prostore.

3. člen
Blago je dovoljeno prodajati samo v zanj dolo­

čenem prostoru na trgu oziroma sejmišču.
Sveže meso se sme prodajati samo v tržnih mes­

nicah, vodne živali pa v tržni ribarnici.
živa perutnina, golobi, kunci in podobne male ži­

vali se prodajajo na stalnem trgu, druge živali pa na 
sejmišču.

III. Blago, prodajalci in kupci
4. člen

Dovoljeno je prodajati vse vrste nepredelanih 
ali predeiftnih kmetijskih pridelkov, cvetlic, drva, 
trske, zdravilna zelišča, gozdne sadeže, divjačino, ribe 
in druge flžitne vodne živali ter izdelke domače obrti.

Na trgih in sejmiščih je prepovedano kakorkoli 
izpostavljati in prodajati blago iz krajev, ki so urad­
no razglašeni za okužene.

5. člen
Prodajati smejo:
1. kmetijski proizvajalci svoje lastne kmetijske 

pridelke,
2. nabiralci in gojitelji cvetlic, zdravilnih zelišč 

in gozdnih sadežev, če so blago sami nabrali ali 
vzgojili.



Štev. 1 — 14. I. 1954 URADNI LIST Stran 3

3. lovske in ribiške zadruge, družine in društva 
divjačino in ribe, ki so jih same nalovile,

4. proizvajalci predmetov krajevno udomačene 
obrti svoje lastno izdelke domače obrti,

5. podjetja in zasebniki, ki imajo pravico trgo­
vanja s predmeti, navedenimi v točkah 1.—4. člena.

Zasebni proizvajalci in nabiralci, našteti v 1., 2. 
in 4. točki prejšnjega odstavka, smejo prodajati edino 
sami ali po družinskih članih, ne pa z najetimi 
ljudmi.

6. člen
Vsi stalni prodajalci morajo na prodajnem mestu 

vidno označiti svojo firmo ali naslov, katerega obliko 
potrdi Uprava tržišč MLO Ljubljana.*

7. člen
Kupovati na stalnih tržnih prostorih smejo samo 

posamezniki za lastne potrebe in za potrebe svoje 
družine.

Vsako prekupčevanje je prepovedano.
Uprava tržišč MLO Ljubljana sme dovoliti iz 

utemeljenih razlogov nakupovanje tudi drugim kup­
cem, n. pr. gostilnam, menzam, zavodom in drugim.

IV. Tržni in sejemski čas
8. člen

Tržni čas se prične vsak dan z ranim jutrom ter 
traja ob delavnikih do 13. ure, ob nedeljah in praz­
nikih pa do 11. uue dopoldne.

Sejmi so vsako prvo in tretjo sredo v mesecu; če 
je ta dan praznik, prvi naslednji delavnik. Sejemski 
čas traja od ranega jutra do 13. ure.

Uprava tržišč MLO Ljubljana dovoljuje v ute­
meljenih primerih izjeme od veljavnega tržnega in 
sejemskega časa.

Za stalne prodajalce na trgu velja obratovalni 
čas, kot je določen za prodajalne te vrste zunaj trga.

V. Prodajna mesta
9. člen

Vsak prodajalec ima pravico samo do enega pro­
dajnega mesta. Izjemo dovoljuje v utemeljenih pri­
merih Uprava tržišč MLO Ljubljana.

Ce stalni prodajalec uporablja določeno prodajno 
mesto, zlasti zaprte tržne lope ali tržne mesnice, 
more Uprava tržišč MLO Ljubljana skleniti z njim 
najemno pogodbo.

Stalni prodajalci morejo z dovoljenjem Uprave 
tržišč MLO Ljubljana postaviti na določenih jim me­
stih lastne prodajne klopi ali lope. Obliko in velikost 

'teh klopi oziroma lop odobri Uprava tržišč MLO 
Ljubljana.

Prostorov, ki jih imajo prodajalci v najemu od 
Uprave tržišč MLO Ljubljana, ne smejo brez dovo­
ljenja te uprave odstopiti drugim niti v celoti niti 
deloma.

Blago se prodaja na prodajnih klopeh ali z vozil. 
Na tleh se blago ne sme prodajati, razen v primerih 
nujne potrebe in, če to dovoli Uprava tržišč MLO 
Ljubljana. V vsakem primeru pa morajo prodajalci 
vse na trg prineseno blago imeti razloženo na prodaj 
na vidnem mestu.

Za uporabo prodajnega mesta plača prodajalec 
posebno pristojbino; stojnino. Stojnina se ne plača,' 
če je sklenjena najemna pogodba; v tem primeru pa

se plačuje najemnina, katere višina se določi y na­
jemni pogodbi po veljavnih predpisih o najemninah 
za poslovne prostore.

Kadar prodajalec blago proda, mora prodajno 
mesto zapustiti, čeprav še ni potekel tržni oziroma 
sejemski čas.

VI. Označevanje cen
10. člen

Vsi stalni prodajalci morajo vsako blago vidno 
označiti s cenami.

Cene mesa se objavijo z vidnim cenikom na pro­
dajnem mestu. V drugih utemeljenih primerih dovo­
ljuje objavljanje cen s cenikom Uprava tržišč MLO 
Ljubljana.

VD. Mere
11. člen

Blago, ki se ne prodaja na kose, temveč se meri, 
je dovoljeno prodajati le na kilograme, litre ali me­
tre oziroma višje ali nižje enote teh mer.

Uprava tržišč MLO Ljubljana določi, katero blago 
se sme prodajati na kose ali na votle mere.

Uporabljati se smejo samo |>o veljavnih predpisih 
uradno preizkušene in potrjene merilne priprave, kot 
uteži, tehtnice, votle mere, metri.

Uprava tržišč MLO Ljubljana poskrbi za potreb­
no število kontrolnih javnih meril in priprav, t. j. 
tehtnic, uteži, votlih in dolžinskh mer, ki jih imajo 
kupci pravico uporabljati brezplačno.

Na kupčevo zahtevo je prodajalec dolžan blago 
zmeriti s predpisanimi merili.

VIII. Varstvo čistoče in zdravja
12. člen

Vsi obiskovalci trga in šejmišča morajo skrbeti 
za snago in ravnati z živili tako da ni ogroženo zdrav­
je ljudi.

Za snago v stalnih prodajnih lokalih in na pro­
storu pred vhodom v te lokale morajo najemniki 
lokalov sami skrbeti.

Psov ni dovoljeno voditi po trgu in sejmišču.
Pijanim in nalezljivo bolnim osebam dostop 

trg in sejmišče ni dovoljen.

13. člen
Osebe, ki prodajajo živila, morajo biti čiste in 

snsfžno oblečene.
Živila morajo biti pristna, zdrava, nepokvarjena 

in čista.
Živila morajo biti v takih posodah, da so varna 

' pred ponesnaženjem.
Živil ni dovoljeno otipavati in jih pokušati.
Pokvarjeno blago se ne sme zadrževati na trgu, 

temveč se mora s trga takoj odstraniti.

14. člen
Mleko in mlečni izdelki morajo biti zavarovani 

pred soncem, padavinami in prahom. Mlečni izdelki 
se smejo polagati samo na oprane prte ali bel papir.

Prodajalci, ki stalno prodajajo meso, mleko in 
mlečne izdelke, morajo imeti pokrite lase in morajo 
biti oblečeni v belo haljo ali pa imeti bele predpas­
nike in bele dokomolčnike.
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.5. člen
Povrtnina mora biti očiščena prsti ter ne biti

mokra.
Sadje mora biti zrelo ter ne sme biti gnilo ali 

črvivo. Nagnito, črvivo sadje in sadje za kuho mora 
biti označeno kot tako.

16. člen •
Živali iz 3. odstavka 3. člena se smejo prodajati 

na stalnem trgu le v kletkah ali košarah.
Klanje živali na trgu ni dovoljeno.

17. člen
Uprava tržišč MLO Ljubljana je upravičena v 

vseh primerih, kjer bi prodajalci ne upoštevali določb 
13.—17. člena tega odloka, prodajo blaga začasno usta­
viti ter o tem nemudoma obvestiti sanitarno inšpek­
cijo MLO zaradi pristojnega ukrepanja.

• IX. Promet

18. člen
V tržnem času je prepovedano voziti z vozili ka­

kršnekoli vrste po trgu in sejmišču.
Dovoljena je vožnja z otroškimi vozički in hro­

mih oseb.
Izjeme dovoljuje v utemeljenih primerih Uprava 

tržišč MLO Ljubljana.
Vozila puščajo obiskovalci na prostoru, ki ga do­

loči in vidno označi Uprava tržišč MLO, ter plačajo 
za shrambo vozila posebno pristojbino. Po preteku 
tržnega oziroma sejemskega časa morajo obiskovalci 
vozila odpeljati.

X. Nadzorstvo in inšpekcija tržnih in sejemskih 
prostorov

19. člen
Poleg organov Uprave tržišč MLO izvajajo na 

vseh tržnih in sejemskih prostorih v skladu z ustre­
zajočimi posebnimi zakonitimi predpisi nadzorstvo 
in inšpekcijo tudi sanitarna, veterinarska in ■ gospo­
darska inšpekcija MLO po svojih stalnih inšpekcij­
skih organih, posebej določenih za opravljanje te 
službe.

XI. Prekrški in kazni
20. člen

Kršitve predpisov tega odloka po 4/IL, 5., 6., 7/1 L, 
10., 11., 12/1 in II., 13., 14., 15. in 16. členu se kaznu­
jejo z denarno kaznijo do 5.000 dinarjev po predpisih 
temeljnega zakona o prekrških.

21. člen
Organi Uprave tržišč MLO Ljubljana, ki so dolo­

čeni za tržno nadzorstvo, smejo brez zaslišanja in 
brez posebne odločbe o kaznovanju predpisati in iz­
terjati denarno kazen od tistih, ki jih zalotijo pri 
storitvi lažjih prekrškov, določenih s tem odlokom. 
Tržni nadzorniki morajo za predpisovanje in izter­
jevanje teh denarnih kazni imeti posebno pooblastilo 
tajništva za gospodarstvo MLO Ljubljana. O plačani 
kazni se izda potrdilo. Zoper izterjanje denarne kazni 
ni pritožbe.

Za lažje prekrške, ki se kaznujejo po prednjem 
odstavku, veljajo tiste prekršitve predpisov tega od­

loka, zaradi katerih ni bilo škodljivih posledic ali 
pa so bile posledice neznatne.

Denarne kazni po prvem odstavku tega člena se 
smejo odmeriti in izterjati takoj na mestu za tele 
prekrške in v tehle zneskih:

a) po 100 din:
1. prodaja ali kupovanje na javnem prostoru 

zunaj trga ali sejmišča,
2. vožnja z motornimi ali vprežnimi vozili ob 

prepovedanem času,
3. prikrivanje blaga za prodajo;

b) po 70 din: '
1. prodaja blaga zunaj določenega tržnega 

prostora,
2. prodaja izven veljavnega tržnega ali sejem­

skega časa,
3. vodenje psov na trg;

c) po 50 din:
1. vožnja s kolesi ali ročnimi vozili ob pre­

povedanem času,
2. puščanje vozil na nedovoljenem prostoru.

XII. Tržne in sejemske pristojbine
a) Stojnina

22. člen
Za uporabo tržnega oziroma sejemskega prostora 

in naprav plačajo prodajalci Upravi tržišč MLO Ljub­
ljana tole stojnino:

1. od cele klopi po 60 din,
2. od ročnega vozila po 50 din,
3. od voza po 100 din,
4. od živali: od oddojkov in drobnice po 50 din,

od konj, govedi, prašičev po 100 din,
5. za prostor, na katerem prodajalec postavi last­

no stojnico, po 100 din.
Ako se pokaže potreba po dodelitvi pokritih in 

drugih posebnih prodajnih mest, bodisi po predlogih 
prodajalcev, bodisi da se primerno porazdeli prodaja 
posameznih vrst blaga, bo Uprava tržišč MLO tudi 
določila stojnino, ki bo ustrezala vzdrževalnim stro­
škom prodajnih naprav.

Stojnino mora prodajalec plačati takoj, ko zasede 
prostor.

Za zasego in uporabo prostorov na trgih in sej­
miščih se ne plača mestna taksa za uporabo pločnika 
pred poslovnim prostorom.

b) Uporaba merilnih naprav
23. člen

Za posojilo tehtnice se plača za vsak tržni dan 
po 50 din.

XIII. Cas veljavnosti
24. člen

Odlok velja od dneva objave v »Uradnem listu 
LRS*.

Tajn št. 2457/53
Ljubljana, dne 22. decembra 1953.

Predsednik MLO:
Dr. Heli Modic 1. r.
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2.
Na podlagi 2. odstavka 23. člena in 9. točke 65. 

člena zakona o ljudskih odborih mest in mestnih ob­
čin v zvezi s 1. členom uredbe o pravici ljudskih od­
borov mest, mestnih občin s posebnimi pravicami in 
občin, da smejo razširiti namen določenih namenskih 
sredstev (Uradni list FLRJ, št. 43-364/53, izdaja mestni 
ljudski odbor glavnega mesta Ljubljane po predlogu 
sveta za komunalne in gradbene zadeve MLO in po 
sklepu VII. redne seje mestnega zbora in III. redne 
seje zbora proizvajalcev z dne 28. decembra 1953

ODLOK
O razširitvi namena nporabe sklada davka 

od presežka plač
1. člen

Sklad iz davka od presežka, ki je bil namenjen 
samo za vzdrževanje in zidanje stanovanjskih hiš ali 
za druge posebne oblike stanovanjske ali komunalne 
graditve, se sme uporabiti tudi za vzdrževanje in 
gradnjo kul turn o-prosvetnih, socialnih in zdravstve­
nih objektov.

2. člen
Ta odlok velja takoj.
Tajn št. 2801/53
Ljubljana, dne 28. decembra 1953.

Predsednik MLO:
Dr. Heli Modic 1. r.

3.
Na podlagi 1. odstavka 23. člena in 118. člena 

zakona o ljudskih odborih mest in mestnih občin 
izdaja mestni ljudski odbor glavnega mesta Ljub­
ljane po predlogu urada za statistiko in evidenco 
pri MLO v Ljubljani

ODREDBO
o dopolnilnem popisu poslopij, stanovanj in poslov­

nih prostorov v mestu Ljubljani
1. Zaradi perspektivne stanovanjske graditve, 

vodstva stanovanjske politike in reševanja drugih 
komunalnih zadev in, ker obstoječi statistični po­
datki ne ustrezajo tem potrebam, se bo opravil v 
mestu Ljubljani dopolnilni popis poslopij, stanovanj 
in poslovnih prostorov.

2. S popisom se zajemajo:
a) vsa poslopja in v teh stanovanja ter poslovni 

prostori, ki so bila pri popisu leta 1949 iz kakršnega­
koli vzroka izpuščena;

b) vsa poslopja in v teh stanovanja ter poslovni 
prostori, ki so se ob popisu še zidala;

c) vsa poslopja in v teh stanovanja ter poslovni 
prostori, ki so se pričela zidati po popisu leta 1949 
in so bila ali bodo do 31. XII. 1953 dozidana;

č) vsa poslopja in v teh stanovanja ter poslovni 
prostori, ki so se pričela zidati po popisu leta 1949 
in se 31. XII. 1953 še zidajo.

Od podrobnega popisa so izvzeta in se samo regi­
strirajo:

a) stanovanjska in poslovna poslopja, ki so last 
diplomatskih predstavništev ali jih ta v celoti upo­
rabljajo;

b) vojaška poslopja, razen stanovanjskih poslo­
pij, v katerih stanujejo pripadniki JLA s svojimi 
družinami.

3. Priprave, organizacijo in izvedbo tega popisa 
bo vodil urad za statistiko in evidenco pri MLO v 
Ljubljani, in sicer po mestni komisiji za dopolnilni 
popis poslopij, stanovanj in poslovnih prostorov ter 
po občinskih komisijah. V ta namen se ustanovijo 
mestna in občinske komisije.

Mestna komisija se ustanovi pri MLO v Ljub­
ljani, občinski komisiji pa pri občinskih ljudskih 
odborih v Polju in Šentvidu.

Mestno komisijo imenuje predsednik MLO, 'ob­
činski komisiji pa predsednika občinskih ljudskih 
odborov na predlog urada za statistiko in evidenco 
pri MLO v Ljubljani.

Mestno komisijo sestavljajo:
a) kot predsednik: načelnik tajništva za komu­

nalne zadeve in gradnje pri MLO v Ljubljani,
b) kot tajnik: šef urada za statistiko in evidenco 

pri MLO v Ljubljani,
c) kot člani:
šef gradbene inšpekcije MLO,
zastopnik tajništva za komunalne zadeve in grad­

nje pri MLO v Ljubljani,
zastopnik JLA,
zastopnik tajništva za notranje zadeve pri MLO 

v Ljubljani.
Občinski komisiji sestavljajo:
a) kot predsednik: ljudski odbornik OBLO,
b) kot tajnik: tajnik OBLO,
c) kot člani: stanovanjski referent,

komunalni referent. •
4. Popis se opravi v januarju 1954 po staryu z 

dne 31. XII. 1933. Mestna komisija določi rok, v ka­
terem naj se opravi popis.

5. Neposredni izvršitelji tega popisa bodo popiso­
valci, ki jih v ta namen določijo in pooblastijo MLO 
v Ljubljani, oziroma občinska ljudska odbora v Polju 
in Šentvidu.

Popisovalci morajo varovati kot uradno tajnost 
vse, kar zvedo pri opravljanju te svo'e dolžnosti.

6. Vsi organi za upravljanje poslopij, ki so last 
splošnega ljudskega premoženja, zadružnih ali druž­
benih organizacij, zasebni lastniki in najemniki sta­
novanj in poslovnih prostorov, katere zadene ta po­
pis, morajo čitljivo in pazljivo izpolniti vse vpra­
šalne pole, dati popolne in resnične podatke o vsem, 
kar še v vprašalnih polah zahteva, in zaradi njih 
preveritve omogočiti popisovalcem dostop in vpogled 
v vsa poslopja in vse prostore stanovanja in poslov­
nih prostorov.

7. Potrebne obrazce in navodila za izvedbo do­
polnilnega popisa poslopij, stanovanj in poslovnih 
prostorov predpiše urad za statistiko in evidenco pri 
MLO v Ljubljani po poprejšnjem sporazumu z Za­
vodom Zn statistiko in evidenco LRS.

Stroški za izvedbo popisa., obremenjujejo pro­
račun MLO v Ljubljani.

8. Ta odredba velja od dneva objave v »Urad­
nem listu LRS«.

Tajn št. 2711/53
Ljubljana, dne 17. decembra 1953.

Predsednik MLO:
Dr. Heli Modic 1. r.



Stran 6 URADNI LIST Štev. 1 — 14. I. 1954

4.
Na podlagi 8. točke 65. člena zakona o ljudskih 

odborih mest in mestnih občin (Uradni list LRS, št. 
19-90/52) ter v zvezi s 6. členom uredbe o pravici 
ljudskih odborov, da lahko predpisujejo takse in pro­
metni davek (Uradni list FLRJ, št. 19-118/53) je mest­
ni ljudski odbor Celje sprejel na seji mestnega zbora 
in zbora proizvajalcev dne 17. decembra 1953 po po­
prejšnji pritJditvi Izvršnega sveta LRS, št. 638 z dne
25. XI. 1953,

ODLOK •
o uvodbi mestnih taks in mestnega davka od prometa

I. DEL: SPLOSNE DOLOČBE
1. Člen

Poleg taks in prometnega davka, ki se plačujejo 
po veljavnih predpisih, se pobirajo na območju MLO 
Celje še takse in prometni davek, ki so predpisane s 
tarifo v II. delu tega odloka.

2. člen
Takse in prometni davek, ki se pobirajo po do­

ločbah tega odloka, so proračunski dohodek njest- 
nega proračuna in proračunov občin. Uporabiti se 
smejo samo za komunalno delavnost (za vzdrževanje 
in zidanje stanovanjskih hiš, za zidanje zdravstve­
nih, prosvetnih in drugih zavodov ter komunalnih 
objektov, za graditev cest, mostov itd.). Način upo­
rabe teh dohodkov se določi vsako leto z mestnitn 
proračunom in proračunom občin ter se stekajo v 
»komunalni sklad«.

3. člen
Od taks in prometnega davka, pobr lo- '

ločbah tega odloka, pripada
mestu Celju 85%
občinam < 15%

Pripadajoči znesek občinam se razdeli v soraz­
merju s številom njihovega prebivalstva.

4. člen
Takse se plačujejo v posebnih mestnih taksnih 

znamkah. Dokler taksne znamke ne bodo dotiskane, 
se plačujejo takse v gotovini.

Prometni davek se plačuje v gotovini.

5. člen
Kjer je po veljavnih predpisih priznana oprosti­

tev taks oziroma prometnega davka, se ne morejo 
pobirati takse in prometni davek po tem odloku.

Takse in prometni davek po tem odloku se ne 
pobirajo tudi v primerih, določenih z mednarodnimi 
pogodbami, in v primerih, ko izvira oprostitev iz 
mednarodnih običajev do držav, s katerimi obstoji 
o tem vzajemnost.

6. člen
Določbe zakona o taksah (Uradni list FLRJ, št. 

68-485/46), uredbe o davku od prometa proizvodov 
(Uradni list FLRJ, št. 24-267/47) ter uredbe o tarifi 
prometnega davka (Uradni list FLRJ, št. 1-1/53) z 
vsemi kasnejšimi spremembami in dopolnitvami se 
primerno uporabljajo tudi glede taks in prometnega 
davka, predpisanih s tem odlokom, kolikor v tem 
odloiku ni drugače določeno.

7. člen
Navodila za izvajanje tega odloka daje svet za 

gospodarstvo in komunalne zadeve MLO Celje.

8. člen
Ta odlok se začne izvajati 1. januarja 1954, ob­

javi pa se v »Uradnem listu LRS« in na krajevno 
običajni način.

II. DEL: TARIFA 
A. Taksna tarifa 

Tar. št. 1: Takse za vloge
Za vsako vlogo, ki se naslovi na mestni ljudski 

odbor Celje ali na občinske ljudske odbore na ob­
močju mesta ali na njihove organe, urade, proračun­
ske ustanove in predračunske ustanove s samostoj­
nim finansiranjem, din

se plača 20
Tar. št. 2: Takse za odločbe 
Za odločbe, ki jih izdajajo mestni ljudski odbor 

Celje ali občinski ljudski odbori na območju mesta, 
njihovi organi, uradi, proračunske ustanove in pred­
računske ustanove s samostojnim finansiranjem, se 
plača: , din

1. za odločbe o dovolitvi podaljšanja obrato­
valnega časa v gostinskih obratih, za en
večer 1.000

2. za odločbe o dovolitvi priložnostnega to­
čenja alkoholnih pijač 2.000

3. za vsako drugo odločbo, razen primerov
pod 1. in 2. točko te tarifne številke, ter 
odločb, za katere predpisuje ta tarifa po­
sebne takse 70
Tar. št. 3: Takse za potrdila 
Za potrdila, ki jih izdajajo mestni ljudski odbor 

Celje ali občinski ljudski odbori na območju mesta, 
njihovi organi, uradi, proračunske ustanove in pred­
računske ustanove s samostojnim finansiranjem, se 
plača: din

1. za vsako spričevalo ali potrdilo, s kate­
rim se potrjujejo kake lastnosti, razmer­
ja ali okolnosti 50

2. za vsako potrdilo o lastnini in zdravju 
živine (živinski potni list) se plača:
a) za drobnico od vsake glave 10
b) za živino od vsake glave 30

3. za vsako potrdilo o prenosu lastnine ži­
vine na kupca se plača taksa kakor po
2. točki te tar. številke.
Tar. št. 4: Takse za odhod uslužbencev ljudskih 

odborov izven uradnih prostorov na zahtevo stranke 
Za odhod uslužbencev mestnega ljudskega od­

bora Celje ali občinskih odborov na območju mesta 
na zahtevo stranke, razen kadar gre za stnovanjske 
zadeve ali za zadeve do vrednosti 1.000 din, se plača:

1. za pregled stavbišča ali prostora za na- din
prave 200

2. za pregled vse zgradbe ali posameznih 
prostorov, ^a bi se izdalo uporabno do­
voljenje:
a) pri pregledu do 5 prostorov 100
b) pri pregledu od 6 do 20 prostorov 200
c) pri pregledu nad 20 prostorov 500

3. za vsako pot izven uradnih prostorov
na zahtevo zasebnika ne glede na število 
uslužbencev 100
Tar. št. 5: Takse za odločbe, s katerimi se dajejo 

dovoljenja za gospodarske delavnosti
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Za odločbe, s katerimi daje mestni ljudski odbor 
Celje, njegovi organi ali uradi dovoljenje za gospo­
darske delavnosti, se plača: din

1. za trgovska podjetja na debelo 1.200
2. za trgovska podjetja na drobno, kolikor

ni drugače določeno 720
3. za obrtna podjetja in obrtne obrate s stal­

nim sedežem, kolikor ni drugače določeno 2.400
4. za obrtne obrate brez stalnega sedeža 900

5. za agentursko-komisijska podjetja, trgov- din
ska zastopstva in druga posredniška pod­
jetja 4.ÖOO

6. za špediterska podjetja 2.400
7. za kočije in enovprežnike 720
8. za gradbena podjetja 2.400
9. za industrijska podjetja 3.600

10. za opravljanje privatne prakse zdravni­
kov, inženirjev, veterinarjev, geometrov,
babic in podobnih poklicev 480

11. za gostinske obrate:
a) restavracije, gostilne, v katerih se ne

točijo alkoholne pijače 4.800
b) za restavracije z alkoholnimi pijača­

mi, kavarne, krčme, gostilne, bifeje 12.000
c) za hotele 2.400
č) za penzionska podjetja in prenočišča 1.200
d) za bare 48.000
e) za mlekarne in obrate, v katerih se to­

čita samo čaj in kava 1.200
12. za podjetja in obrate za prevoz potnikov 

in blaga:
a) avtobusna 1.200
b) avtotaksijska 600
c) kočijaška 240

13. za dimnikarje 600
14. za starinarnice 720
15. za trgovine z orožjem, strelivom in eks­

plozivom ter obrtne obrate, ki izdelujejo 
orožje, strelivo in eksploziv 960

16. za proizvodnjo farmacevtskih preparatov 4.800
17. za prodajalne monopolskih predmetov na

drobno 240
18. za proizvodnjo električne energije 480
19. za opravljanje bančnih poslov 7.200
20. za zastavljalnice 7.200
21. za informacijske pisarne 12.000
22. za potniške, turistične, pomorske, rečne

agencije 3.600
23. za posredovalnice za nakup in prodajo

nepremičnin 12.000
24. za kinematografe 2.400

Pripomba 1: Taksa se plača po številu strok, ki 
jih obsega dovoljenje za gospodarsko delavnost ozi­
roma odločba o registraciji.

Pripomba 2: Za dovolitev, da se odpre pomožni 
lokal, se plača enaka taksa kot za glavni lokal v 
tistem primeru, kadar je za uporabo pomožnega lo­
kala potrebno dovoljenje pristojnega organa.

Tar. št. 6: Takse za potrjevanje pogodb 
in drugih listin

Za potrjevanje pogodb in drugih listin 
Po mestnem ljudskem odboru Celje in občin­

skih ljudskih odborih na območju mesta, 
njihovih organih in uradih se plača

1. za potrdilo vsake listine: din
za prvo polo 30
za vsako nadaljnjo polo 20
Ce se potrdi samo podpis, se plača taksa
25 dinarjev za potrditev vsakega podpisa 
ali pečata.

2. za potrditev cepitve posestva 250
3. za potrditev poslovnih knjig od vsakega

lista 2.50
4. za potrditev kopiranega načrta po držav­

nih organih, če zahtevajo kopiranje za­
sebniki 300

5. za prepise uradnih aktov ali listin, ki se 
napravijo v državnih uradih:
a) če jih prepišejo zasebniki, od vsake

pole izvirnika 10
b) če jih prepišejo državni organi od vsa­

ke pole izvirnika 50
c) če prepišejo državni organi akte ali li­

stine v tujih jezikih, od vsake pole iz­
virnika 100

6. za potrditev pogodbe pri državnem orga­
nu se plača:
a) za na novo sklenjeno pogodbo, katere

vrednost znaša:
od 10.000 din 75
od 10.000 do 50.000 din 150
od 50.000 do 150.000 din 300
od 150.000 do 250.000 din 500
nad 250.000 din »/*%

b) za potrditev podaljšave pogodbe se 
plača 50% takse iz točke a) te tarifne 
številke.

Pripomba: Ta taksa se ne plača za potrditev učne 
pogodbe po zakonu o vajencih.

Tar. št. 7: Takse za odločbe v postopku 
o prekrških

Za vse odločbe o kazni v postopku o pre­
krških, za katere je pristojen sodnik za 
prekrške mestnega ljudskega odbora Ce- din 
lje, se plača 250
Tar. št. 8: Takse za glasbo v javnih lokalih 
Za glasbo v gostinskih in drugih podob­
nih lokalih, če se za vstop v nikakršni 
obliki ne pobira vstopnina, se plača taksa:

1. za glasbo v kavarnah, gostilnah in podob­
nih lokalih: din
a) koncertna glasba brez plesa, mesečno 2.000
b) glasba s plesom, mesečno 4,000

2. za občasno glasbo v kavarnah, gostilnah
in podobnih javnih lokalih:
a) koncertna glasba brez plesa 1.000
b) glasba s plesom 2.000
Kot stalno glasbo je razumeti vse vrste 
muzikalnih nastopov, če so najmanj en­
krat tedensko.
Za glasbo v barih in nočnih lokalih se 
plača taksa mesečno 12.000
Takso je plačati tudi za glasbo pri zaba­
vah na prostem, če je vstop prost brez 
vstopnine, in sicer:
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1. za plesno glasbo za 1 dan din 1.000
Za plačilo takse odgovarja prireditelj glasbe, pod­

pisan na priglasitvi, ki jo morajo po 6. členu zakona 
o prekrških zoper javni red in mir (Uradni list LRS, 
št. 16-88/49 in št. 40-184/51) predložiti tajništvu za no­
tranje zadeve MLO Celje zaradi potrditve priglašene 
prireditve.

Takoj po prejemu te potrditve, najkasneje pa 
pred samo izvedbo glasbe mora prireditelj predlo­
žiti tajništvu za gospodarstvo in komunalne zadeve 
mestnega ljudskega odbora Celje priglasitev o glasbi 
in plačati ustrezno takso.

Tar. št. 9: Takse za uporabo pločnika 
pred poslovnim prostorom

Za uporabo pločnika pred poslovnim pro­
storom se plača taksa, in sicer:

1. če se javni prostor (pločnik, cestišče, trg,
zemljišče in podobno) trajno uporablja: din
za vsak m2 zaseženega prostora letno 200

2. čistilci čevljev plačajo letno takso 3.000
3. kioski za prodajo časopisov, revij in po­

dobno plačajo letno takso 5.000
4. za uporabo javnega prostora po cirkusih,

vrtiljakih, streliščih, stojnicah in podob­
no, ki traja najmanj 3, toda ne več kot 20 
dni, se plača od zavzetega m2 površine 
enkratna taksa 50
Uporabo javnega prostora za več kot 20
dni je šteti za trajno uporabljanje.

5. za eno ali dvodnevno uporabljanje jav­
nega prostora od m2 zavzetega prostora 10
Kraj in površino uporabe javnega prostora dolo­

či tajništvo za gospodarstvo in komunalne zadeve 
mestnega ljudskega odbora Celje.

Taksa se plača ob izdaji dovoljenja.
Tar. št. 10: Taksa za izobešanje firme 
Za izobešanje firm v mestu Celju morajo gospo­

darske organizacije, pravne in fizične osebe, ki se 
pečajo s kakršnimi koli pridobitnimi posli, plačati 
takso po velikosti izobešenega napisa, in sicer:

din
1. od napisa do 0,5 m2 površine, letno 400
2. od napisa od 0,51 m2 do t m2 površine,

letno 800
3. od napisa od 1,01 m2 do 4m2 površine,

letno * 1.500
4. od napisa nad 4 m2 površine, letno 2.500

Lastniki firm morajo priglasiti tajništvu za go­
spodarstvo in komunalne zadeve mestnega ljudskega 
odbora Celje v 15 dneh po izobešenju podatke o 
kraju, velikosti in vsebini napisa ter natančen naslov 
imetnika firme, hkrati pa plačati ustrezajočo takso.

Za firme, ki so na dan objave tega odloka že izobe­
šene, je rok za priglasitev in plačilo 30 dni po dnevu 
objave odloka v Uradnem listu LRS.

Tar. št. 11: Takse za uporabo zidov za izobešanje 
in pisanje reklam:

Za reklame, ki se zaradi materialne koristi obe­
šajo ali kako drugače pritrdijo, napišejo ali nasli­
kajo na zidove ali v notranjosti javnih lokalov, na 
ograjah, avtobusih, v izložbenih oknih in podobno, se 
plača enkratna taksa ne glede na število izvodov:

din
1. za reklame v velikosti do 0,5 m2 400
2. za reklame v velikosti 0,5 m2 do I m2 800
3. za reklame v velikosti od 1,01 m2 do 4 m2 1.500

.4. za reklame v velikosti nad 4 m2 2.500

Te takse so oproščene reklame, napisi in druga 
obvestila v poslovnih prostorih gospodarskih organi­
zacij, ki se nanašajo na redno poslovanje samih teh 
gospodarskih enot.

Za plačilo takse je odgovoren tisti, ki obesi ali 
pritrdi reklamo na javnem kraju. Kolikor pa ne bi 
bilo mogoče ugotoviti tistega, ki je obesil ali pritrdil 
reklamo, odgovarja za plačilo tisti, v čigar korist je 
bila reklama izdana.

Podjetja za plakatiranje morajo v prvih treh 
dneh vsakega meseca za pretekli mesec predložiti 
tajništvu za gospodarstvo in komunalne zadeve mest­
nega ljudskega odbora Celje obračun o skupnem 
številu objav ter o vsoti vplačane takse za mesec po­
ročanja.

Vsi drugi, ki ne uporabljajo zavodov za plakati­
ranje, temveč sami oskrbujejo objavo reklame, pa 
morajo pred objavo reklame tajništvu za gospodar­
stvo in komunalne zadeve mestnega ljudskega odbora 
Celje pismeno predložiti podatke o številu, velikosti 
reklamnih izvodov z obračunom o že plačani taksi.

Tar. št. 12: Takse za pse
Kdor ima psa na območju mestnega ljudskega 

odbora Celje, mora plačati takso za psa, ki znaša
letno: din

a) za psa čuvaja 200
b) za lovskega psa 500
c) za luksuznega psa 1.500
Za pse, ki izpolnijo 6 mesecev starosti šele v dru­

gi polovici koledarskega leta, takse za tisto leto ni 
treba plačati.

Takse so oproščeni uradni psi varnostnih orga­
nov, reševalni psi ter psi, ki vodijo slepe.

Takso za psa morajo imetniki psov plačati v ne­
deljenem znesku naenkrat.

Takso pobere mestni veterinar ob letnem cep­
ljenj d.

Tar. št. 13: Takse za registracijo motornih vozil
Za registracijo motornih vozil se plača taksa:

1. za vsak avtomobil, avtomobilski priklop- din
nik, avtobus in traktor vlačilec, letno 2.000

2. za vsako motorno kolo s priklopnikom ali
brez njega, letno 1.000
Taksa mora biti plačana vsako leto najkasneje 

v roku, ki ga določi tajništvo za notranje zadeve mest­
nega ljudskega odbora Celje za predložitev promet­
nih dovolilnic v potrditev.

Takso morajo plačati v prometni dovolilnici izka­
zani lastniki oz. posestniki motornih vozil.

Od koles s pomožnimi motorji se taksa za regi­
stracijo motornih vozil ne pobira.

Tar. št. 14: Takse za ponudbe na ofertalnih lici­
tacijah pri državnih uradih in zavodih, gospodarskih 
in drugih organizacijah, glede na vrednost dela, za 
katero se daje ponudba

Pri ofertalnih licitacijah, ki jih razpisujejo dr­
žavni uradi, proračunske ustanove, ustanove s samo­
stojnim finansiranjem ter drugi državni zavodi, go­
spodarske in druge organizacije s sedežem v Celju, 
se plača od proračunske vrednosti dela taksa po tile
lestvici: din

za vrednost do 20.000 din 500
za vrednost od 20.000 do 100.000 1.000
za vrednost od 100.000 do 500.000 din 2.000
za vrednost od 500.000 do 1,000.000 din 3.000
od vsote preko 1,000.000 din pa poleg 3.000 

din še 0,015%.
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Takso po tej tar. št. pobere organ, ki je razpisal 
ofertalne licitacije.

V treh dneh po licitaciji mora ta organ predložiti 
tajništvu za gospodarstvo in komunalne zadeve mest­
nega ljudskega odbora Celje obračun o pobranih tak­
sah s podatki o številu ofert in njihovi posamični 
kakor tudi skupni vrednosti.

Tar. št. 15: Takse za dovoljenja za kopanje peska, 
gramoza, kamenja, zemlje za žganje apna in podobno

Za vsako dovoljenje za kopanje peska, gramoza, 
kamenja, zemlje za žganje apna in podobno, ki ga 
izdajo mestni ljudski odbor Celje ali občinski odbo­
ri, njihovi organi in uradi, se plača 5.000 din.

B. Turistična taksa
Gostinska podjetja, organizacije in zavodi ter za­

sebniki, ki proti plačilu oddajajo prenočišča, pobirajo 
od oseb, ki se mudijo v Celju kot turisti, turistično 
takso: din

1. v glavni sezoni od postelje dnevno 20
2. pred sezono in po sezoni od postelje dnev­

no 15
Pobrano turistično takso morajo plačati mestne­

mu ljudskemu odboru Celje mesečno hoteli in go­
stinski obrati, ki imajo prenočišča.

C. Tarifa prometnega davka
Tar. št. 1: Prometni davek od potrošnje alkohol­

nih pijač v gostinskih podjetjih in obratih
Od alkoholnih pijač, ki se potrošijo v gostinskih 

podjetjh in obratih na območju mesta Celja se pla­
čuje 5% prometni davek.

Za plačilo prometnega davka so odgovorna go­
stinska podjetja in obrati.

Tar. št. 2: Prometni davek od vstopnic za kine­
matografske in za fizkulturne ter druge prireditve

Od vseh kinematografskih predstav, fizkulturnih 
ter drugih prireditev (n. pr. veselice, artistični nasto­
pi, modne revije, cirkuške predstave, panorame, vr­
tiljaki), h. katerim je dovoljen vstop proti vstopnini, 
se plača 5% prometni davek od bruto cene vstop­
nice.

Pri izračunu prometnega davka se morajo zne­
ski od 0,51 din do 0,90 din zaokrožiti na polni dinar, 
zneski od 0,01 din do 0,50 din pa se ne upoštevajo. 
Z uveljavitvijo te zaokrožitve znaša prometni davek:

din
pri vstopnici s ceno 11 do 30 din 1
pri vstopnici s ceno 31 do 50 din 2
pri vstopnici s ceno 51 do 70 din 3
pri vstopnici s ceno 71 do 90 din 4
pri vstopnici s ceno 91 do 110 din 5
Prometni davek plača kinematografsko podjetje 

oz. prireditelj ob nabavi vstopnic državne izdaje.
Prometni davek od prireditev, za katere se ne 

plača prometni davek po tarifi prometnega davka, se 
pobira na način, kot je določen v pripombi 3. k tar. 
št. 1, dela B — storitve tarifnega prometnega davka 
(Uradni list FLRJ, št. 1-1/1953).

Prometni davek po tej tarifni številki se ne plača 
od vstopnic za kulturno-umetniške prireditve.

Tar. št. 3: Prometni davek od nakupa, prodaje
nepremičnin

Od vsakega odplatnega prenosa lastninske pra- 
vice na nepremičninah v Celju se plača prometni da­

vek v višini 10% od stopenj, predpisanih z uredbo o 
tarifi prometnega davka (Uradni list FLRJ, št. 1/1-53).

Prometni davek odmerjajo in pobirajo organi, 
ki so pristojni za odmero in pobiranje prometnega 
davka po navedeni uredbi.

Tar. št. 4. Prometni davek od klanja živine
Od klanja živine v Celju se plača prometni da­

vek, in sicer: din
1. za vsako glavo živine 100
2. za vsako glavo drobnice 50

Prometni davek pobira Klavnica Celje in se pla­
čuje mestnemu ljudskemu odboru Celje 1., 11. in 21. 
dne v mesecu.

Tar. št. 5: Prometni davek od loterij in drugih 
iger na srečo

Družbene organizacije, ki imajo svoj sedež v Ce­
lju, morajo od loterij, tombol, srečelovov in drugih 
iger na srečo plačati prometni davek, ki znaša 5% 
od vrednosti vplačanih vložkov oziroma prodanih
srečk.

Prometni davek skupno z odstotkom, ki se pred­
piše prireditelju po uredbi o loterijah in drugih igrah 
na srečo (Uradni list FLRJ, št. 4-26 52) pa v nobenem 
primeru ne sme znašati več kakor 25% od vrednosti 
vplačanih vložkov oziroma prodanih srečk.

Prometni davek se predpiše in pobere hkrati z 
izdajo dovoljenja za igro na srečo.

Prometni davek od loterij in drugih iger na sre­
čo, za katere da dovoljenje zvezni ali republiški fi­
nančni organ, mora plačati prireditelj najpozneje 3 
dni pred prireditvijo.

Prometni davek po tej tar. št. se ne plačuje od lo­
terij in drugih iger na srečo, ki jih priredijo družbe­
ne organizacije, če je čisti dohodek prireditve name­
njen za zdravstvene ali socialne namene.

Tar. št. 6: Prometni davek od biljarda, igralnih 
kart, balinišč, kegljišč in podobnih iger

Gostinski obrati morajo plačati letni prometni da­
vek za v prometu se nahajajoče biljarde, pakete 
igralnih kart, balinišča, kegljišča in druge podobne 
igre. »

Prometni davek znaša: din
1. za vsak biljard 1.000
2. za vsak paket igralnih kart 500
3. za vsako balinišče 500
4. za vsako kegljišče 1.000
5. za vsako drugo podobno igro 500

Za šah se ta prometni davek ne plača.
Gostinska podjetja morajo na poziv tajništva za 

gospodarstvo in komunalne zadeve mestnega ljudske­
ga odbora Celje v času od 1. januarja do 31. januarja 
vsakega leta priglasiti vse vrste in število iger, bali­
nišč in kegljišč ter plačati predpisani prometni davek.

Ce gostinski obrat med letom nabavi ali postavi 
nova igralna sredstva, mora to v 5 dneh naznaniti 
tajništvu za gospodarstvo in komunalne zadeve mest­
nega ljudskega odbora Celje in hkrati plačati pro­
metni davek. To ne velja za igralna sredstva, ki se 
nabavijo namesto izločenih igralnih sredstev, za ka­
tera je bil v tistem letu že plačan prometni davek.

St. 7700/53—9.
Celje, dne 17. decembra 1953.

Predsednik MLO:
Riko Jerman 1. r.
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5.
Na podlagi 15. in 108. člena zakona o okrajnih 

ljudskih odborih (Uradni list LRS, št. 19-89/52) v 
zvezi z določbami pravilnika o zatiranju in prepre­
čevanju živalskih kužnih bolezni (Uradni list FLRJ, 
št. 51-430/49) izdaja Okrajni ljudski odbor Črnomelj 
na seji obeh zborov dne 12. decembra 1953

ODLOK
o obvezni tuberkulinizaciji goved v okraju Črnomelj

1. člen
Zaradi preprečevanja in zatiranja tuberkuloze 

pri goveji živini in posredno tudi pri ljudeh se mora 
v okraju Črnomelj preiskati na tuberkulozo vsa 
goveja živina, stara nad 2 meseca.

Preiizkus živine glede na tuberkulozo se opravi 
s tuberkulinom. Tuberkulinizacijo bo opravil okrajni 
živinozdravnik.

2. člen
Tuberkulinizacija goveje živine se opravlja na 

zbirnih mestih. Prvi pregled bo na zbirališčih ali v 
hlevih oziroma na dvoriščih posameznih gospodar­
stev.

V sumljivih primerih obolenj za tuberkulozo se 
pri prvem pregledu žival ponovno tuberkulinizira. 
Drugi pregled se potem opravi na domovih tistih 
gospodarstev, katerih živali so bile ponovno tuber- 
kulinizirane.

3. člen
Vsa tuberkulinizirana živina se mora zaznamo­

vati s preluknjanjem desnega ušesa.
Živali, ki pozitivno reagirajo na tuberkulin, ve­

ljajo za okužene s tuberkulozo in se morajo zazna­
movati s preluknjanjem obeh ušes.

4. člen
Tuberkulinizacija živine se opravi vsaj enkrat 

letno v času, ki ga določi okrajni veterinar.

5. člen
Pristojbina za opravljeno tuberkulinizacijo in 

preglede znaša 30 din od glave.
V primeru posebno opravljene tuberkulinizacije 

za zamudnike pa se morajo plačati poleg pristojbine 
30 din tudi veterinarjevi prevozni stroški.

6. člen
Živina, o kateri je ugotovljeno, da je tuberku­

lozna, se sme klati samo v klavnicah, ki so pod stal­
nim nadzorstvom veterinarja, to je v Črnomlju, ali 
v Metliki.

7. člen
Kdor ne pripelje živine k obveznemu pregledu, 

ali kdor pregled in preiskavo kako drugače prepreči, 
kakor tudi tisti, kdor ravna proti predpisom 6. člena 
tega odloka, se kaznuje z denarno kaznijo. Storilci 
takih prekrškov se zaradi istočasne kršitve 48. in 
49. člena pravilnika za izvajanje uredbe o zatiranju 
in preprečevanju živalskih kužnih bolezni na pod­
lagi 53. člena uredbe o izravnavi posebnih predpisov 
o prekrških z določbami temeljnega zakona o pre­
krških (Uradni list FLRJ, št. 56/51) kaznujejo z de­
narno kaznijo do 10.000 din.

8. člen
Ta odlok velja od dneva objave v »Uradnem 

listu LRS<.
St. 1-2433/25-53
Črnomelj, dne 12. decembra 1953.

Predsednik OLO: 
Janez Zunič 1. r.

6.
Okrajni ljudski odbor Črnomelj je na seji okraj­

nega zbora in zbora proizvajalcev dne 12. decembra 
1953, na podlagi 1. odstavka 15. člena zakona o okraj­
nih ljudskih odborih (Uradni list LRS, št. 19-89/52) 
sprejel

ODLOK
o prepovedi točenja hibridnih vin, ter o obveznem 

označevanju vrste vina
1. člen

Pod imenom vino je v okraju Črnomelj dopustno 
prodajati samo pijače, ki so proizvod alkoholnega 
vrenja mošta in presnega grozdja vinske trte in ki 
ne smejo vsebovati nobenih tujih primesi razen onih, 
ki so potrebne za umno negovanje vina.

Prepovedano pa je prodajanje hibridnih vin ter 
pod imenom vino vse sintetične pijače in umetno iz­
delana vina iz sadnih sokov, tropin, suhega grozdja 
in podobno. Enako je prepovedano prodajati pod 
imenom »vino« bolna in pokvarjena vina.

Specialne desertne in likerske pijače, ki se dobi­
vajo s posebnim predelovanjem bodisi presnega, bo­
disi posušenega grozdja z dodatki potrebnih količin 
sladkorja, alkohola, dišečih rastlin in drugih potreb­
nih sestavin, se ne smejo mešati z naravnim vinom 
in se smejo prodajati le pod posebnimi označbami 
in imeni.

2. člen
Posode, iz katerih se v gostinskih obratih vina 

točijo in prodajajo, morajo nositi označbo vinorod­
nega predela in kraja ali kleti, vrste grozdja, letnice 
star isti ali kakšne druge posebnosti.

Vina se smejo prodajati in označevati v cenikih 
samo z označbami, ki ustrezajo označbam na sodih.

Neresnične označbe so kaznive po 225. členu 
kazenskega zakonika. Po istem členu kazenskega za­
konika se kaznujejo gostilničarji in upravniki gostin­
skih obratov, če se v teh obratih dobijo sodi z vinom 
ali ceniki, na katerih ne bi bilo označbe, ki je pred­
pisana v prvem odstavku tega člena.

3. člen
Za kršitve predpisov iz 1. člena tega odloka se 

kaznujejo gostilničarji in upravniki gostinskih obra­
tov po 226. členu kazenskega zakonika.

4

4. člen
Gostilničarju, ki v tretjič prekrši predpise iz i. 

ali 2. člena tega odloka, se lahko odvzame dovoljenje 
za izvrševanje gostilne na podlagi določb 20. člena 
temeljnega zakona o zasebnih trgovinah (Uradni list 
FLRJ, št 39/46).

5. člen
Kolikor kršitve predpisov iz 1. in 2. člena ne bi 

bile kaznive po kazenskem zakoniku, se gostilničarji 
in upravniki gostinskih podjetij, ki storijo te pre-
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krške, kaznujejo za prekršek z denarno kaznijo do 
3.000 din.

6. člen
Ta odlok velja od dneva objave v »Uradnem 

listu LRS«.
St. 1-2285/12-53
Črnomelj, dne 12. decembra 1953.

Predsednik OLO: 
Janez 2nnič 1. r.

7.
Okrajni ljudski odbor Črnomelj je na seji okraj­

nega zbora in zbora proizvajalcev dne 12. decembra 
1953 na podlagi drugega odstavka 15. člena zakona 
o okrajnih ljudskih odborih (Uradni list LRS, št. 
19-89/52) in v zvezi s 4. členom uredbe o sprememball 
in dopolnitvah uredbe o potnih in selitvenih stro­
ških (Uradni list FLRJ, št. 29-233/53) sprejel

ODLOK
o pavšalnem povračilu stroškov za uradna potovanja 

na območju okraja Črnomelj

1. člen
Poleg terenskega dela iz 26. člena uredbe o pot­

nih in selitvenih stroških se štejejo za terensko delo 
tudi uradna potovanja cestnih nadzornikov, okrajnih 
veterinarjev, veterinarskih bolničarjev, gozdarjev, 
logarjev, davčnih izterjevalcev, inšpektorjev vseh 
vrst služb ter uslužbencev patronažne in šoferske 
službe.

Za uslužbence, ki opravljajo dela iz prvega od­
stavka, se za uradna potovanja v mejah okraja do­
loči pavšalno povračilo stroškov (potni pavšal), če 
njihova opravila terjajo povprečno več kot 8 dni 
zunanjega dela na mesec.

Potni pavšal se ob pogojih iz drugega odstavka 
lahko določi tudi tajniku okrajnega ljudskega od­
bora, načelnikom tajništev okrajnega ljudskega od­
bora in njihovim pomočnikom ter šefu uprave za 
dohodke. ,

2. člen
Potni pavšal se določi s posebno odločbo in sme' 

znašati največ 6.000 din ter se plačuje mesečno 
vnaprej.

Uslužbenci, ki prejemajo potni pavšal, morajo 
mesečno za nazaj predložiti opis uradnih potovanj 
in zadev, ki so jih opravili.

3. člen
Ta odlok velja takoj.
St. 1-4850/36-53
Črnomelj, dne 12. decembra 1953.

Predsednik OLO:
Janez Zanič 1. r.
\

8.
Na podlagi 8. točke 64. člena zakona o okrajnih 

ljudskih odborih (Uradni list LRS, št. 19/52) in 6. člena 
uredbe o pravicah ljudskih odborov, da lahko pred­
pisujejo takse in prometni davek (Uradni list FLRJ, 
št. 19/53) in po poprejšnji pritrditvi Izvršnega sveta 
Ljudske skupščine Ljudske republike Slovenije je 
okrajni ljudski odbor Maribor okolica na VI. redni 
seji okrajnega zbora in zbora proizvajalcev dne
15. avgusta 1953 sprejel

ODLOK
o uvedbi okrajnih taks in okrajnega davka 

od prometa
I. DEL: SPLOSNE DOLOČBE

1. člen
Poleg taks in prometnega davka, ki se plačujejo 

po veljavnih predpisih, se pobirajo v okraju Maribor 
okolica še takse in prometni davek, ki so predpisani 
v II. delu tega odloka.

2. člen
Takse in prometni davek, ki se poberejo po do­

ločbah tega odloka, so proračunski dohodki okraj­
nega proračuna in občinskih proračunov. Uporabiti 
se smejo samo za komunalne gradnje (za vzdrževanje 
in zidanje stanovanjskih hiš, za zidanje zdravstve­
nih, prosvetnih in drugih zavodov in komunalnih ob­
jektov), za graditev cest, mostov in podobno. Način 
uporabe bo določen z okrajnim oziroma občinskim 
proračunom.

3. člen
Od taks in prometnega davka, pobranih po do­

ločbah tega odloka, pripada okraju 40%, občinam, 
pa 60%.

Delež teh dohodkov, ki se po prvem odstavku 
tega člena odstopi občinam, se razdeli na posamezne 
občine tako:
Slov. Bistrica 9% Hoče 4%
Ruše 6% Rače 4%
Poljčane 6% Pra grško 4%
Lenart v Slov. gor. 5% Selnica ob Dravi 3%
Lovrenc na Poh. 5% Pekre-Limbuš 3%
Šentilj v Slov. gor. 5%

Vsi drugi občinski ljudski odbori po 2%.
4. člen

Takse se plačujejo v posebnih lokalnih taksnih 
znamkah. Ce stranka teh taksnih mark ne more na­
baviti, plača takso v gotovini. Uslužbenec, ki takso 
pobere, pa mora nabaviti lokalne taksne znamke in 
jih uničiti na spisu.

Dokler taksne znamke ne bodo tiskane, se pla­
čujejo takse v gotovini. 

v Prometni davek se plačuje v gotovini.

5. člen
V primerih, ko je priznana oprostitev taiks ozi­

roma prometnega davka po veljavnih predpisih, se 
tudi ne morejo pobirati takse in prometni davek, ki 
so predpisani s tem odlokom.

Takse in prometni davek po tem odloku se tudi 
ne pobirajo v primerih, določenih z mednarodnimi 
pogodbami, in v primerih, ko izvira oprostitev iz 
mednarodnih običajev do držav, s katerimi obstoji 
o tem vzajemnost (reciprociteta).
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6. člen
Določbe zakona o taksah (Uradni list FLRJ, št. 

68/46), uredbe o davku od prometa proizvodov (Ur. 
list FLRJ, št. 24/47) in uredbe o tarifi prometnega 
davka (Uradni list FLRJ, št. 1-1/55) z vsemi kasnej­
šimi spremembami in dopolnitvami se primerno upo­
rabljajo tudi glede taks in prometnega davka; pred­
pisanih s tem odlokom, kolikor ni v tem odloku dru­
gače določeno.

7. člen
Navodila zl izvrševanje tega odloka izda svet 

za gospodarstvo okrajnega ljudskega odbora.
8. člen •

Ta odlok začne veljati z dnem objave v »Urad­
nem listu LRS«.

II. DEL: TARIFA
A. T a k -» n a t a r i f.a

Tar. št. 1:
Za vloge, ki se naslavljajo na okrajni 

odbor in na občinski ljudske odbore:
1. za vsaiko vlogo, razen za pritožbo
2. za vsako pritožbo

ljudski
din

20
90

Tar. št. 2:
1. Za vsako odločbo, ki jo izdajo okrajni 

ljudski odbor ali občinski ljudski odbori, 
razen za odločbe iz 5., 6., 7. in 15. točke 
2. člena zgoraj cit. uredbe

2. Za odločbo s katero se (Jovoljuje prilož­
nostno točenje alkoholnih pijač
Tar. št. 3:

1. Za potrdila, ki jih izdajajo okrajni ljud­
ski odbor in občinski ljudski odbori, ra­
zen za živinske potne liste

2. Za potrdila o lastnini in zdravju živine 
(živinski potni list) kakor tudi potrdila 
za prenos lastnine na kupca:
a) pri drobnici od glave
b) pri živini od glave 
Tar. št. 4:
Za odhod uslužbencev okrajnega ljud­
skega odbora in občinskih ljudskih odbo­
rov izven uradnih prostorov na zahtevo 
stranke, razen kadar gre za stanovanjske 
zadeve ali zadeve neznatne vrednosti, in 
sicer:

1. za pregled stavbišČa ali prostora za na­
prave

2. za pregled vse zgradbe ali posameznih 
prostorov, da bi se izdalo uporabni) do­
voljenje:
a) do 5 prostorov
b) od 6—20 prostorov
c) nad 20 prostorov.

3. za vsako siceršnjo pot teh uslužbencev 
izven uradnih prostorov, ne glede na šte­
vilo uslužbencev
Tar. št. 5:
Za odločbe, s katerimi se dajejo dovolje­
nja za gospodarske delavnosti:

1. za trgovinske prodajalne na debelo
2. za trgovinske prodajalne na drobno
3. Za opravljanje obrti:

a) s stalnim sedežem
b) z nestalnim sedežem

4. Za agencije, komisije, trgovinska zastop­
stva in druge posredniške posle

75

1.000

50

10
30

200

100
200
500

100

1.200
700

2.400
900

4.800

5. Za zasebne poklicno udejstvovanje jav- din 
nih pravnih zastopnikov, zdravnikov, in­
ženirjev, veterinarjev, geometrov, babic
in podobnih poklicev 500

6. Za gostinske obrate:
a) za restavracije in gostilne, v katerih

se ne točijo alkoholne pijače (menze) 4.800
b) za restavracije z alkoholnimi pijača- 

mi, gostilne, krčme, bifeje in vinske
kleti 12.000

c) za hotele 2.400
č) za penzione, gostišča in prenočišča 1.200
d) za mlekarne in obrate, v katerih se

točijo samo brezalkoholne pijače 1.200
7. Za prevoz potnikov in blaga:

a) avtobusna in avtoprevozniška 1.200
b) avtotaksijska 600
c) prevozniška s konjsko vprego za to­

vorni in osebni promet 250
č) za prevoz z brodovi, brez lastnega po­

gona 500
z lastnim pogonom 1.200

8. za dimnikarje 400
9. za trgovine s tobačnimi izdelki, vžiga­

licami in cigaretnim papirjem 250
Tar. št. 6:
Za potrjevanje pogodb in drugih listin, 
ki jih opravljajo okrajni ljudski odbor 
ali občinski ljudski odbori:

1. za potrditev poslovnih, bančnih in po­
dobnih knjig, od vsakega lista po 2.50

2. za potrditev načrta pri državnih organih,
če to zahtevajo zasebniki 500

3. za potrditev pogodbe pri državnih or­
ganih:
a) za novo sklenjeno pogodbo, katere 

vrednost znaša:
do 10.000 din 75
do 50.000 din 150
do 150.000 din 300
do 250.000 din 500
nad 250.000 din 0,25%
če se vrednost pogodbe ne da oceniti din 125

b) za potrditev podaljšane pogodbe se
plača iz toč. 3/a te tar. štev. 50%

c) za potrditev pooblastila din 45
4. za prepise uradnih aktov ali listin, ki se

napravijo v državnih uradih:
a) ako jih prepišejo zasebniki, od vsake

pol pole izvirnika 10
b) ako jih prepišejo državni organi, od

vsake pol pole izvirnika 50
c) ako prepišejo državni organi akte ali 

listine v tujih jezikih, od vsake pol
pole izvirnika 100

Tar. št. 7:
Za odločbe o kazni v postopku o prekr­
ških, za katere je pristojen okrajni sod­
nik za prekrške, razen za odločbe, iz­
dane v mandatnem postopku 250
Tar. št. 8:
Za glasbo v gostinskih in podobnih jav­
nih lokalih, č/ se za vstop ne pobira 
vstopnina:

1. če godba igra 1—2 krat tedensko, se
plača mesečno 8°°

2. če godba igra več kot tri dni tedensko,
se plača mesečno LM®
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3. če godba igra na občasni zabavi brez
dobrodelnega namena, se plača za vsak din 
primer 800
Pripomba: Taksni zavezanci so dolžni najkasneje 

do zadnjega dneva v mesecu priglasiti godbo in pla­
čati takso za prihodnji mesec organu, ki jim izda 
dovoljenje za godbo. V primeru iz točke 4) te tarifne 
številke morajo taksni zavezanci priglasiti glasbo 
in plačati takso najkasneje 48 ur pred izgranjem.

Tar. št. 9:
Za uporabo javnega prostora: din

1. če se prostor uporablja trajno, od 1 m’
letno 200

2. če se prostor uporablja občasno za po­
stavitev stojnic, vrtiljakov, cirkusov in 
podobno, za vsak m2 in za vsak dan 10
Pripomba: Ta taksa se plača le, če se zaseženi

prostori uporabljajo v pridobitne namene. Taksni 
zavezanci morajo priglasiti uporabo prostora do 
konca leta za prihodnje leto in plačati takso pri­
stojnemu občinskemu ljudskemu odboru. Če uporab­
ljajo taksni zavezanci prostore le občasno, morajo 
priglasiti in plačati takso najkasneje 24 ur pred
uporabo.

Tar. št. 10:
Za izobešanje firme: din

1. pri površini table do Va m2 letno 400
2. pri površini table do 1 m2 letno 800
3. pri površini table do 4 m2 letno 1.500
4. pri površini table nad 4 m2 letno 2.500

Tar. št. 11:
Za reklame, ki se zaradi materialne koristi obe­

šajo ali kako drugače pritrdijo, napišejo ali nasli­
kajo na zidove ali v notranjosti javnih lokalov, na 
ograje, v izložbenih oknih in podobno, glede na veli­
kost reklame: din

1. pri površini reklame do Km2 400
2. pri površini reklame do 1 m2 800
3. pri površini reklame do 4 m2 .1.500
4. pri površini reklame nad 4 m2 2.500

Pripomba: Te takse ne plačajo firme od svojih 
reklam, ki jih izobesijo v svojem lokalu ali v svo­
jem izložbenem oknu. Koristniki reklam kot taksni 
zavezanci morajo najkasneje 24 ur pred publikacijo 
reklame priglasiti reklamo občinskemu ljudskemu 
odboru in plačati takso.

Tar. št. 12:
Za registracijo motornih vozil se plača 
letna taksa: din

1. za vsak avtomobil, osebni ali tovorni,
priklopnik ali avtobus 2.000

2. za vsako motorno kolo s priklopnikom ali
brez njega 1.000
Pripomba: Te takse ne plačujejo za svoja vozila 

JLA, ljudska milica. Ljudska tehnika, Rdeči križ, 
rešilne postaje, gasilska društva, zdravniki in vete­
rinarji. Takse pobira tajništvo za notranje zadeve 
OLO Maribor okolica ob registraciji vozil.

Taksa se ne pobira za priklopnike, ki se upo­
rabljajo v kmetijske namene.

Tar. št. 13:
Za ponudbe na ofertalnih Licitacijah pri državnih 

Uradih in zavodih, gospodarskih in drugih organiza­
cijah se plača glede na vrednost dela, za katero se 
daje ponudba:

1. za vrednost do 20.000 din din 500
2. za vrednost do 100.000 din 1.000
3. za vrednost do 500.000 din 2.000
4. za vrednost do 1,000.000 din 3.000
5. za vrednost preko 1,000.000 din poleg 3.000

Tar. št. 14:
še 0,015%

Za dovoljenje za kopanje peska, gramoza, din
kamenja, zemlje, žganja apna in podobno,
letno

Tar. št. 15:
1.000

Za podaljšanje obratovalnega časa v go­
stinskih obratih preko obratovalnega časa, 
dovoljenega po odloku OLO Maribor okolica 
(Uradni list LRS, št. 13/53)

za vsak večer i 000
Pripomba: Takso po navedeni tar. številki pobira 

tajništvo za notranje zadeve OLO Maribor okolica 
ob izdaji dovoljenja za podaljšanje obratovalnega 
časa.

B. Tarifa prometnega davka
Tar. št. 1:
Od potrošnje alkoholnih pijač vseh vrst 

v gostinskih podjetjih in obratih (gostinski 
mreži) od prodajne cene na drobno 5%

Pripomba: Davek se plačuje mesečno po obra­
čunu, ki ga morajo davčni zavezanci predložiti upravi 
za dohodke OLO Maribor okolica do 15. v mesecu za 
pretekli mesec.

Tar. št. 2:
Vstopnice za fizkulturne prireditve, vstop­

nice za veselice, vrtiljake, cirkuške predsta­
ve, artistične nastope in sploh za prireditve, 
razen kino predstav, kjer se ljudje zbirajo 
zaradi razvedrila in zabave, od prodajne cene 
vstopnic 5%

Pripomba: Za kulturno-prosvetne in telesno vzgoj­
ne prireditve brez veselice in točenja alkoholnih 
pijač, se ta taksa ne plačuje.

Tar. št. 3:
Od nakupa in prodaje nepremičnin od 

zvezne tarife po tar. št. 1/C tarife (Uradni list 
FLRJ, št. 1/53) io%

Tar. št 4:
Od loterij in drugih iger na srečo ob po­

gojih uredbe o loterijah in drugih igrah na 
srečo (Uradni list FLRJ, št. 4-26/52) od vred­
nosti izdanih srečk oziroma vplačanih vložkov 10%

Pripomba: Davek v višini 10% od vrednosti iz­
danih srečk oziroma vplačanih vložkov se predpiše v 
primeru, če je finančni organ, ki daje dovoljenje za 
loterije in druge igre na srečo, predpisal prispevek 
15 % ali manjši odstotek od vrednosti izdanih srečk 
oziroma vplačanih vložkov za svoj proračun po 5. čle­
nu cit. uredbe o loterijah in drugih igrah na srečo. 
Ako je finančni organ predpisal večji odstotek, se za 
isti odstotek zmanjša davčna stopnja po tej tar. šte­
vilki, vendar skupni odstotek prispevka in tega dav­
ka ne sme presegati 25% vrednosti izdanih srečk 
oziroma vplačanih vložkov.

Ce pa prirejajo izvenokrajni prireditelji igre na 
srečo na območju okraja Maribor okolica, plačajo 
takso, določeno za prireditelje igre na srečo, pri 
upravi za dohodke OLO Maribor okolica.
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Prireditelji iger na srečo morajo predložiti igral­
ni načrt in srečke upravi za dohodke OLO Maribor 
okolica zaradi žigosanja in plačila davka, preden 
dajo srečke v promet.

Tar. št. 5:
Od garancijskih pisem, ki jih dajejo 

banke kot poroštvo za zavarovanje izpolnit­
ve določenih obveznosti, od zneska, za kate­
rega se daje garancija 0,2%

Tar. št. 6:
Od najemnin za hiše (stanovanja, poslov­

ne prostore in drugo) in od zakupnin za druge 
nepremičnine in pravice od zvezne tarife po 
tar. št. 5/B tarife (Uradni list FLRJ, št. 1/53) 100 %

St. 1-0664/1-53
Maribor, dne 15. avgusta 1953.

Predsednik OLO: 
Stane Škof 1. r.

9. •
Na podlagi 8. točke 64. člena zakona o okrajnih 

ljudskih odborih in (6. člena uredbe o pravici ljud­
skih odborov, da lahko predpisujejo takse in pro­
metni davek (Uradni list FLRJ, št. 19-118/53) in po 
poprejšnji pritrditvi Izvršnega sveta Ljudske skup­
ščine LRS je okrajni ljudski odbor Murska Sobota 
na sejah okrajnega zbora in zbora proizvajalcev dne 
20. VIII. 1953 sprejel

ODLOK
o vpeljavi okrajnih taks in prometnega davka

I. DEL: SPLOSNE DOLOČBE
1. člen

Poleg taks in prometnega davka, ki se plačuje 
po veljavnih predpisih, se pobirajo v okraju Murska 
Sobota še takse in prometni davek, ki so predpisani 
s tarifo v II. delu tega odloka.

2. člen
Takse in prometni davek, ki se pobirajo po do­

ločbah tega odloka, se stekajo v sklad za komunalne 
gradnje pri okrajnem ljudskem odboru oziroma pred­
stavljajo proračunski dohodek občinskih LO. Upora­
biti se smejo samo za komunalne gradnje (za vzdrže­
vanje in zidanje stanovanjskih hiš, za zidanje zdrav­
stvenih, prosvetnih in drugih zavodov in komunalnih 
objektov), za graditev cest, mostov in podobno.

Delež dohodkov, ki pripadajo okraju, se steka v 
sklad za komunalne gradnje. Sklad ima predračun 
dohodkov in izdatkov, ki ga sprejme svet za gradbene 
in komunalne zadeve okrajnega ljudskega odbora. S 
sredstvi sklada razpolaga ta svet v mejah predra­
čuna. Odredbodajalec za izvrševanje predračuna je 
načelnik tajništva za gospodarstvo.

Delež dohodkov, ki pripada občinam, je dohodek 
občinskih proračunov. Način uporabe se določi z ob­
činskim proračunom.

3. člen
Od taks in prometnega davka, pobranih po do­

ločbah tega odloka, pripada okraju 60 %, občinam pa 
40%.

Delež teh dohodkov, ki se po prvem odstavku 
tega člena odstopi občinam, se razdeli na posamezne 
občine tako:

1. Beltinci 10% 12. Lendava 15%
2. Bodonci 3% 13. Mačkovci 3%
3. Bogojina 3% 14. Martjanci 4%
4. Cankova 4% 15. Polana 3%
5. Crenšovci 8% 16. Prosenjakovci 3%
6. Dobrovnik 4 % 17. Puconci 4%
7. Gabrje 3% 18. Rpgašovci 5%
8. G. Petrovci 4% 19. Salovci 4%
9. Grad 5% 20. Tišina 5%

10. Križevci 3% 21. Turnišče 4%
11. Kuzma 3%

Odstotek udeležbe občin pri deležu dohodkov do­
loči okrajni ljudski odbor vsako leto, upoštevajoč pri 
tem potrebe posameznih občin po komunalnih grad­
njah, število prebivalcev in druge okoliščine.

4. člen
Takse se plačujejo v posebnih lokalnih taksnih 

znamkah. Ce stranka teh znamk ne more nabaviti, 
plača takso v gotovini, uslužbenec* ki takso pobere, 
pa mora nabaviti lokalne taksne znamke in jih uni­
čiti na spisu.

Dokler taksne znamke ne bodo tiskane, se pla­
čujejo takse v gotovini.

Prometni davek se plačuje v gotovini.

5. člen
V primerih, ko je priznana oprostitev taks oziro­

ma prometnega davka po veljavnih predpisih, se tudi 
ne morejo pobirati takse oziroma prometni davek, ki 
so predpisani s tem odlokom.

Takse in prometni davek po tem odloku se tudi 
ne pobirajo v primerih, določenih z mednarodnimi 
pogodbami, in v primerih, ko izvira oprostitev iz med­
narodnih običajev do držav, s katerimi obstoji v tem 
vzajemnost (reciprociteta).

6. člen
Določbe zakona o taksah (Uradni list FLRJ, št. 

68-485/46) uredbe o davku od prometa proizvodov 
(Uradni list FLRJ, št. 24-267/47) in uredbe o tarifi pro­
metnega davka (Uradni list FLRJ. št. 1/53) z vsemi 
poznejšimi spremembami in dopolnitvami se primerno 
uporabljajo tudi glede taks in prometnega davka 
predpisanih s tem odlokom, kolikor ni v tem odloku 
drugače določeno.

7. člen
Pojasnila in navodila za izvrševanje tega odloka 

izda svet za gospodarstvo okrajnega ljudskega od­
bora. Za izvrševanje tega odloka skrbi tajništvo za 
gospodarstvo okrajnega ljudskega odbora.

II. DEL: TARIFA 
A. Takse

8. člen
Za območje okraja Murska Sobota se predpisujejo 

in pobirajo tele takse:
Tar. št 1:
Za vloge, ki se naslavljajo na ljudske

odbore: din
a) za vsako vlogo, razen za pritožbo 20
b) za vsako pritožbo 90
Tar. št. 2:
Za vse odločbe, ki jih izdajajo ljudski 

odbori, za katere ni drugače predpisano 75
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Tar. št. 3:
Za vsa potrdila, ki jih izdajajo ljudski 

odbori:
a) za vsako potrdilo, razen za živinske • din

potne liste 50
b) za potrdilo o lastnini in zdravju živi­

ne (živinski potni List) in za prenos 
lastnine na kupca: 
za drobnico, od glave IP
za živino, od glave 5Ö

Tar. št. 4:
Za odhod uslužbencev ljudskih odborov 

izven uradnih prostorov na zahtevo stranke, 
razen kadar gre za stanovanjske zadeve ali 
zadeve neznatne vrednosti:

a) za pregled stavbišč ali prostora za na­
prave 200

b) za pregled vse zgradbe ali posameznih 
prostorov, da bi se izdalo uporabno 

dovoljenje: 
do 5 prostorov 100
od 6 do 20 prostorov 200
nad 20 prostorov 500

c) za vsako pot uslužbencev izven urad­
nih prostorov na zahtevo stranke, ne 
glede na število uslužbencev 100

Tar. št. 5:
Za odločbe, s katerimi se daje dovoljenje 

za gospodarske delavnosti:
a) za trgovska podjetja na debelo 1.200
b) za trgovska podjetja na drobno 720
c) za agenture, trgovska zastopstva in 

druga zastopniška podjetja 4.800
č) za kočije in dvovprežnike 720
d) za restavracije in gostilne, v katerih 

se ne točijo alkoholne pijače 4.800
e) za restavracije z alkoholnimi pijačami 

kavarne, krčme, bifeje in vinske kleti 12.000
f) za hotele 2.400

g) za avtobusna podjetja 1.200
h) za avtotaksije 600
i) za brodove 480
j) za posredovalnice za nakup in prodajo 

nepremičnin 12.000
k) za industrijska proizvodna podjetja 24.000
1) za obrtna podjetja: 

s stalnim poslovališčem 2.400
brez stalnega poslovališča 900

Tar. št. 6:
Za potrjevanje pogodb in drugih listin: 
a) za potrditev pogodbe pri državnem or­

ganu se plača za novo sklenjeno po­
godbo, katere vrednost znaša: 
do 10.000 din 75
od 10.000 do 50.000 din 150
od 50.000 do 150.000 din 300
od 150.000 do 250.000 din 500
nad 250.000 din 0,25 %

Ce se vrednost pogodbe ne da oceniti, se din
plača 125

Za potrditev podaljšane pogodbe se plača 
50 % od takse.

Tar. št. 7:
Za odločbe o kazni v prestopku o prekr­

ških, za katere je pristojen okrajni sodnik din 
za prekrške 250

Tar. št. 8:
Za glasbo v gostinskih in podobnih javnih 

lokalih, če se za vstop ne pobira vstopnina: 
a) za glasbo na plesu, veselici in podobno

(enkratna prireditev) 1.000
b) če je glasba redno ob določenih dnevih

v tednu, od vsakokratnega primera 200
Tar. št. 9:
Za pse v mestu Lendavi:
a) za pse čuvaje, letno 500
b) za lovske pse, letno 1.000
c) za luksuzne pse, letno 2.000
Te takse so oproščeni psi varnostnih or­

ganov. Za luksuzne pse je šteti vse tiste, ki 
niso priklenjeni na verigi.

Tar. št. 10:
Za registracijo motornih vozil se plača:
a) za vsak avtomobil, avtomobilski pri­

klopnik, avtobus in traktor vlačilec 2.000
b) za vsako motorno kolo s priklopnikom

ali brez njega 1.000
Tar. ši 11:
Za ponudbe na ofertalnih licitacijah pri 
državnih uradih in zavodih, gospodarskih 
in drugih organizacijah glede na vred­
nost dela za katero se daje ponudba: 
za vrednost do 20.000 din 
za vrednost do 100.000 din 
za vrednost do 500.000 din 
za vrednost do 1,000.000 din 
pri vrednosti nad 1 milijon din

500 
1.000 
2.000 
3.000 
3.000 

+ 0.015 %
B. Prometni davek

9. člen
Za območje okraja Murska Sobota se 
predpisuje in pobira tale prometni davek:

1. od potrošnje alkoholnih pijač v gostin­
skih podjetjih in obratih od prodajne cene 5%

2. od vstopnic za prireditve, izvzemši kul-
turno-umetniške in fizkulturne 5%

3. od nakupa in prodaje nepremičnin, od 
stopenj, predpisanih z uredbo o tarifi pro­
metnega davka 10%

4. od klanja živine v mesnicah-klavnicah: din
a) za vsako glavo živine 50

b) za vsako glavo drobnice 30

10. člen
Ta odlok dobi veljavo z objavo v »Uradnem listu 

LRS«.
St. 1-6206/5-53
Murska Sobota, dne 20. avgusta 1953.

Predsednik OLO: 
Stefan Sabjan 1. r.
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10.

Okrajni ljudski odbor Novo mesto je na podlagi
2. odstavka 15. člena in 64. člena zakona o okrajnih 
ljudskih odborih (Uradni list LRS, št. 19-89/52) v zvezi 
z 8. členom zakona o prekrških zoper javni red in 
mir (Uradni list LRS, št. 16-88/49 in št. 40-184/51) ter 
s 3. in 4. členom temeljnega zakona o prekrških na 
seji obeh zborov, dne 24. septembra 1953 sprejel

ODLOK
o javnem redu in miru

I. Splošne določbe
1. člen

Državljani morajo uravnavati svoje vedenje in 
ravnanje tako, da ne motijo dela, razvedrila in po­
čitka sodržavljanov, da varujejo javno moralo, pa­
zijo na čistočo, ne kvarijo lepote zunanjega lica 
naselij, ne delajo škode na javnih prostorih in ne 
ogrožajo ljudem zdravja.

Dobrine iz prednjega odstavka uživajo upravno 
kazensko varstvo po predpisih tega odloka.

II. Varstvo miru
2. člen

Prepovedano je vsako dejanje na javnem ali za­
sebnem prostoru, ki moti mir okolice. Prepovedano je:

1. uporabljati zvočnike, radioaparate, gramofone 
in druga glasbila ali kakršne koli druge naprave 
tako,- da se v veliki meri moti okolica;

2. uporabljati v nočnem času po strnjenih nase­
ljih motorna vozila, ki nimajo izpušne dušilke.

3. člen
Od 22. do 5. ure so prepovedana vsa dejanja, ki 

kakor koli motijo nočni mir. Izvzete so motnje, ki 
izvirajo iz kmetijskega ali industrijskega dela.

Zabavni sporedi in prireditve, ki trajajo čez 
22. uro, se morajo izvajati v zaprtih prostorih tako, 
da ne motijo nočnega miru.

4. člen
Cerkveno zvonjenje je dovoljeno:
a) v zvezi z rednimi cerkvenimi obredi enkrat 

za posamezen obred in sme trajati največ 1 minuto;
b) zjutraj in opoldne sme trajati največ 1 minuto;
c) pri pogrebih sme trajati največ 3 minute.
Pritrkavanje z zvonovi ni dovoljeno.
Ce je nujno potrebno zaradi miru, kot na pri­

mer v bližini javnih ustanov, sme tajništvo za notra­
nje zadeve OLO na določenih krajih in ob določenem 
času predpisati nadaljnje omejitve zvonjenja.

III. Varstvo mladine
5. člen

Mladina pod 16. letom starosti ne sme brez sprem­
stva staršev ali drugih odraslih oseb:

1. udeleževati se javnih prireditev, ki se kon­
čajo po 22. uri;

2. obiskovati gostiln in drugih podobnih lokalov;
3. obiskovati kino predstav, ki se končajo po 

22. uri;
4. javnih plesov se mladina pod 16. letom staro­

sti sploh ne sme udeleževati, mladina med 16. in 18. 
letom pa samo v spremstvu staršev ali drugih od­
raslih oseb, vendar ne po 22. uri.

Za šolsko mladino veljajo šolski predpisi, kolikor 
so strožji.

Zaradi prekrškov iz 1. odstavka tega člena se 
kaznujejo mladoletnik ali njegovi starši kakor tudi 
lastnik, zakupnik ali uslužbenec obrata.
IV. Varstvo zdravja, čistoče in zunanjega lica naselij

6. člen
Prepovedana so vsa dejanja, ki ogrožajo ljudem 

zdravje, nasprotujejo pravilom čistoče ali kazijo zu­
nanjost strnjenih naselij, in sicer:

1. metati odpadke, pljuvati ali drugače ponesna- 
žiti tla ali predmete na javnih prostorih;

2. poškodovati, uničiti ali odstraniti posodo za 
odpadke, nameščeno na javnem prostoru;

3. odlagati odpadke ali gnoj na mestih ki niso za 
to določena, posebno ob javnih cestah in poteh; •

4. odlagati odpadke na prostem, kjer so izpostav­
ljeni sončni pripeki, da se širi smrad zaradi raz­
krajanja;

5. spuščati odplake in gnojnico na javno pot ali 
v odprt cestni jarek;

6. nameščati lepake, letake ali objave na mestih, 
ki niso za to določena, pisati po poslopjih, po zidovih, 
ograjah ali javnih lokalih;

7. voditi pse v javne lokale.

V. Varstvo družbene discipline
7. člen

Vsak državljan se mora spodobno vesti na jav­
nih prostorih in se izogibati dejanj, s katerimi se 
krši družbena disciplina in moti gibanje in delo ter 
razvedrilo sodržavljanov, ali dejanj, ki jih zavajajo 
v nedisciplino ali žalijo javno moralo. Prepove­
dano je:

1. izzivati, nadlegovati, smešiti ali ogrožati osebe 
v javnih in zasebnih prostorih;

2. peti nespodobne ali žaljive pesmi govoriti ne­
spodobno, preklinjati, žaliti z nespodobnim vedenjem 
čut dostojnosti drugih, kazati nespodobne slike ali 
predmete;

3. kljub opominom se zadrževati v gostinskem 
lokalu po končanem obratovalnem času;

4. surovo pretepati živali ali jih preobremenje­
vati in uporabljati za dela, ki jih zaradi bolezni, one­
moglosti ali starosti ne zmorejo.

VI. Varstvo ljudi in premoženja
8. člen

Prepovedana so vsa dejanja, s katerimi se ogroža 
varnost ljudi oziroma premoženja, in sicer:

1. pustiti ob javnih poteh ograjo ali živo mejo v 
takem stanju, da ogroža varnost, ovira promet ali 
kazi zunanje lice;

2. poškodovati ali odstraniti table ali druge javne 
znake ter svetilke, nameščene za razsvetljavo jav­
nega prostora;

3. opustiti popravilo zgradb ali naprav, če ogro­
žajo varnost;

4. poškropiti ali pomazati ljudi ali pročelje stavb 
z brezobzirno vožnjo;

5. zasipati ali drugače poškodovati vojaške 
obrambne objekte;

6. z metanjem kamenja ali drugih predmetov 
ogrožati ljudem varnost; %

7. motiti javne shode, zborovanja, sestanke ali 
druge javne prireditve;

8. zadrževanje otrok pod 10 let starosti brez nad­
zorstva na prometnih krajih, posebno ob cestah.
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VII. Kazni
9. ölen

Za prekršek se kaznuje z denarno kaznijo do 
3.000 din, kdor prekrši prepovedi ali dolžnosti na­
štete v 2. členu (razen v 2. točki), v 5., 4., 5. členu, 
v 6. členu (razen v 1., 2., 6. in 7. točki) v 7. členu 
(razen v 2. točki) in v 8. členu.

Za kršitev predpisa pod 8. točko 8. člena se 
kaznujejo osebe, ki jim je poverjena vzgoja ali nad­
zorstvo nad otroki.

10. člen
Pripadniki ljudske milice smejo takoj na mestu 

od tistih, ki jih zalotijo pri prekršku, izterjati de­
narno kazen v znesku 50 din, za prekršitev določb 
iz 2. točke 2. člena in iz 1., 2., 6. in 7. točke 6. člena.

Vlil. Končne določbe
11. člen

Javni prostor je po tem odloku tisti prostor, ki 
se uporablja za javni promet, kakor tudi javnosti 
dostopen prostor.

12. člen
Določbe tega odloka ne veljajo za območje ljud­

skega odbora mestne občine Novo mesto. Ljudski od­
bor te občine bo kot ljudski odbor mestne občine s 
posebnimi pravicami izdal samostojen odlok o jav­
nem redu in miru.

13. člen
Ta odlok velja od osmega dne po objavi v »Urad­

nem listu LRS«.
St. I.-9233/1-53
Novo mesto, dne 24. septembra 1953.

Predsednik OLO:
Viktor Zupančič 1. r.

11.
Na podlagi 64. člena zakona o okrajnih ljudskih 

odborih (Uradni list LRS, št. 19-89/52) v zvezi z 2. 
členom uredbe o kmetijskih gospodarskih šolah 
(Uradni list LRS, št. 17-87/51) je okrajni ljudski od­
bor Šoštanj na predlog sveta za prosveto in kulturo 
OLO Šoštanj na skupni seji dne 28. novembra 1953 
izdal

ODLOK
o ustanovitvi kmetijskih gospodarskih šol

1. člen
Da si pošolska kmečka mladina poglobi in raz­

širi splošno izobrazbo in da se strokovno vsestransko 
£*goji za delo v kmetijstvu, se ustanovijo dvoletne 
kmetijske in gospodarske šole v občinah:

Velenje s sedežem v Velenju,
Šoštanj s sedežem v Šoštanju,
Šmartno ob Paki s sedežem v Šmartnem ob Paki, 
Mozirje s sedežem v Mozirju,
Rečica ob Savinji s sedežem v Rečici ob Savinji, 
Ljubno s sedežem v Ljubnem,
Gornji grad s sedežem v Gornjem gradu, 
Nazarje s sedežem v Nazarjih.

2. člen
Sola se odpre, če se vpiše vanjo najmanj 25 učen­

cev. V šolo se lahko vpiše kmečka moška mladina z 
dopo njenim 17. letom in ženska kmečka mladina z 
dopolnjenim 16. letom.

3. člen
Pouk v kmetijskih gospodarskih šolah je teore­

tičen in praktičen ter je brezplačen.

4. člen
Voditelje šole in drugo učno osebje bo imenoval 

okrajni ljudski odbor Šoštanj na predlog sveta za 
prosveto in kulturo OLO Šoštanj.

5. člen
Prejemki učnega osebja ter stroški v zvezi z 

ustanovitvijo in vzdrževanjem šol gredo v breme pro­
računa okrajnega ljudskega odbora Šoštanj.

6. člen
Pedagoško vodstvo in nadzorstvo nad poukom 

splošnih predmetov bo opravljal svet za prosveto in 
kulturo, nad poukom strokovnih predmetov pa svet 
za gospodarstvo okrajnega ljudskega odbora Šoštanj.

7. člen
Natančnejše določbe za izvajanje tega odloka, 

zlasti pa določbe o trajanju šolskega leta, o šolskem 
delu, predmetnikih, učnih načrtih, o obisku šole in 
izpitih bo predpisal svet za prosveto in kulturo OLO 
Šoštanj s sodelovanjem sveta za gospodarstvo OLO 
Šoštanj.

8. člen
Ta odlok velja od dneva objave v »Uradnem li­

stu LRS«.
Št. 4173/1-53
Šoštanj, dne 28. novembra 1953.

Predsednik OLO:
Tone Ulrih 1. r.

12.

Na podlagi 14. in 27. točke 28. člena zakona o 
ljudskih odborih mest in mestnih občin in 6. člena 
uredbe o pravici ljudskih odborov, da lahko pred­
pisujejo takse in prometni davek (Uradni list FLRJ, 
št. 19 — 118/53) ter po poprejšnji pritrditvi Izvršnega 
sveta Ljudske skupščine Ljudske republike Slovenije, 
je ljudski odbor mestne občine Ptuj na seji 22. ok­
tobra 1953 sprejel

ODLOK
o mestnih taksah in prometnem davku 

L DEL: SPLOŠNE DOLOČBE
1. člen

Poleg taks in prometnega davka, ki se plačuje 
po veljavnih predpisih, se pobirajo v mestni občini 
Ptuj še takse in prometni davek, ki so predpisani s 
tarifo v drugem delu tega odloka.

2. člen
Takse in prometni davek, ki se poberejo po do­

ločbah tega odloka, so proračunski dohodek mestne 
občine Ptuj. Uporabiti se smejo samo za komunalne 
gradnje (za vzdrževanje in zidanje stanovanjskih hiš, 
za zidanje zdravstvenih, prosvetnih in drugih zavo­
dov in komunalnih objektov), za graditev cest, mo­
stov in podobno. Način uporabe bo določen z mest­
nim proračunom.
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3. člen
Takse se plačujejo v posebnih lokalnih taksnih 

znamkah. Ce taksni zavezanec teh taksnih znamk ne 
more nabaviti, plača takso v gotovini; uslužbenec, ki 
takso pobere, pa mora nabaviti lokalne taksne znam­
ke in jih uničiti na spisu. Taksa se plača v gotovini 
v tistih primerih, kjer je s tarifo to predpisano.

Dokler taksne znamke ne bodo tiskane, se plaču­
jejo takse v gotovini.

Prometni davek in turistična taksa se plačujeta 
v gotovini.

4. člen
V primerih, ko je priznana oprostitev taks oziro­

ma prometnega davka po veljavnih predpisih, se tudi 
ne morejo pobirati takse oziroma prometni davek, 
ki so predpisani s tem odlokom.

Takse in prometni davek po tem odloku se tudi 
ne pobirajo v primerih, določenih z mednarodnimi 
pogodbami, in v primerih, ko izvira oprostitev iz 
mednarodnih običajev do držav, s katerimi obstoji o 
tem vzajemnost (reciprociteta).

5. člen
Določbe zakona o taksah (Uradni list FLRJ, št. 

68—485/46), uredbe o davku od prometa proizvodov 
(Uradni list FLRJ, št. 24—267/4?) in uredbe o tarifi 
prometnega davka (Uradni list FLRJ, št. 1—1/53) z 
vsemi poznejšimi spremembami in dopolnitvami se 
primerno uporabljajo tudi glede taks in prometnega 
davka, predpisanih s tem odlokom, kolikor ni v tem 

‘ odloku drugače določeno.

6. člen
Pojasnila in navodila za izvrševanje tega odloka 

izda svet za gospodarstvo ljudskega odbora mestne 
občine Ptuj. Za izvrševanje tega odloka skrbi tajni­
štvo za gospodarstvo ljudskega odbora mestne ob­
čine Ptuj.

7. člen
Ta odlok velja od dneva objave v »Uradnem 

listu LRSc.

II. DEL: TARIFA 
A. Takse

Tar. št. 1:
Za vloge, ki se naslovijo na ljudski odb 
mestne občine Ptuj: din
a) za vsako vlogo, jazen pritožbe 20
b) za vsako pritožbo 90

Tar. št. 2:
Za odločbe, ki jih izda ljudski odbor mest­
ne občine Ptuj ali njegovi organi:
a) za vsako odločbo, kolikor ni za posa­

mezno odločbo predpisano drugače 75
b) za odločbe o podaljšanju obratoval­

nega časa, za vsak večer 1.000
c) za odločbe o dovoljenju priložnostnega

točenja alkoholnih pijač 500

Tar. št. 3:
Za vsa potrdila, ki jih izda ljudski odbor 
mestne občine Ptuj ali njegovi organi 
državljanom:
a) kolikor ni drugače predpisano 50

b) za potrdila o lastnini in zdravju živi­
ne (živinski potni list) in za prenos 
lastnine na kupca: din
za drobnico od glave 10
za živino od glave 50

Tar. št. 4:
Za odhod uslužbencev ljudskega odbora 
mestne občine Ptuj izven uradnih prosto­
rov na zahtevo stranke, razen kadar gre 
za stanovanjske zadeve ali zadeve neznat­
ne vrednosti:
a) za pregled stavbišč ali prostora za na­

prave 200
b) za pregled vse zgradbe ali posameznih 

prostorov, da bi se izdalo uporabno 
dovoljenje:
do 5 prostorov 100
od 6 do 20 prostorov 200
nad 20 prostorov 500

c) za vsako pot uslužbencev izven urad­
nih prostorov na zahtevo zasebnika 100

Tar. št. 5:
Za odločbe, s katerimi se daje dovoljenje 
za gospodarsko delavnost, se plača:

1. za gradbena podjetja in obrti 2.400
2. za opravljanje prostih poklicev (zdrav­

niki, inženirji itd.) 480
3. za proizvodnjo umetnih mineralnih vod 4.800
4.1 za gostinska podjetja in obrate:

a) za restavracije in gostilne (ljudske ku­
hinje), v katerih se ne točijo alkohol­
ne pijače 4.800

b) za restavracije s pijačo, kavarne, go­
stilne (krčme)., bifeje in kleti 12.000

c) za hotele 2.400
č) za penzione in prenočišča 1.200
d) za mlekarne in obrate, v katerih se

točita samo kava in čaj 1.200
5. za prevozništvo:

a) za prevoz potnikov z avtobusi 1.200
b) za prevoz potnikov z osebnimi avto­

mobili (avtotaksi) 600
Pripomba: Če opravlja ista gospodarska 

organizacija prevoze potnikov z avtobusi in 
avtomobili, plača celo takso iz točke a) in 
50% takse iz točke b).

c) za prevoz blaga (špedicije):
s tovornimi avtomobili 2.400
s konjsko vprego 720

č) za prevoz potnikov s konjsko vprego 240
6. za dimnikarje 600
7. za podjetja za čiščenje:

a) greznic in kanalov 240
b) za dezinfekcijo in desinsekcijo 480

8. za prodajo monopolskih predmetov na
drobno 240

9. za opravljanje bančnih poslov 7.200
10. za informacijske urade 12.000
11. za nepremičninske posredovalnice 12.000
12. za kinematografe 2.400
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13. za obrti din
s stalnim sedežem 2.400
brez stalnega sedeža 900
Pripombe:

1. Takse po tej tarifni številki se plačujejo 
za vsako poslovalnico (podružnico).

2. Taksa se plača ob izdaji odločbe.
Tar. št. 6:
Taksa za potrjevanje pogodb in drugih 
listin:
a) za overitev vseh listin se plača:

za prvo polo 37
za vsako nadaljnjo polo 25

Pripomba: Če se overi več izvodov iste 
listine, se za prvi izvod plača taksa po tej 
tar. št., za vsak nadaljnji izvod pa 37 din od 
izvoda ne glede na število strani. Če se overi 
samo podpis, se plača taksa 25 din za overi­
tev podpisa ali pečata. Za overitev podpisa in 
pečata se plača samo ena taksa. .

b) za ocenitev premoženja 250
c) za vse poslovne knjige, od vsakega

lista 2.50
Pripomba: Ta taksa se ne plača za knji­

ge, ki jih vodijo zasebniki izključno za po­
trebe državne uprave.

č) za kopirni načrt na zahtevo zasebnika 500
d) za pogodbe:

novo sklenjene po vrednosti: 
do 10.000 din 75
od 10.000 do 50.000 din . 150
od 50.000 do 150.000 din 300
od 150.000 do 250.000 din 200
nad 250.000 din ‘/«V«

din
če je vrednost pogodbe neocenljiva 125
za overitev podaljšanih pogodb se pla­
ča 50°/o takse, predpisane za overitev 
novo sklenjenih pogodb.
za overitev pooblastila 45

Pripomba: Ta taksa se ne plača za overi­
tev učnfe pogodbe po zakonu o učencih v go­
spodarstvu.

e) za heliografski načrt (črtež) s platna,
od kvadratnega metra 100

f) za prepise uradnih spisov ali doku­
mentov, ki se opravijo v uradih LO 
MO Ptuj:
če jih izvršijo zasebniki, od pole iz­
virnika 10
če jih izvrši-organ LOMO Ptuj, od 
pole izvirnika k 100

Tar. št. 7:
Za glasbo s plesom ali brez plesa v go­
stinskih in podobnih javnih lokalih, če se 
za vstop ne pobira vstopnina: 
a) kavarne in gostilne:

če je glasba tri- ali večkrat tedensko,
v mesečnem znesku skupaj 500
če je glasba dvakrat tedensko, v me­
sečnem znesku vnaprej 400

za enkratno glasbo 100
če je glasba enkrat tedensko, v meseč­
nem znesku vnaprej 200

b) za glasbo na veselici s plesom din 500
c) za glasbo na plesni prireditvi 500
Pripomba: Za glasbo na prireditvah or­

ganizacije Rdeči križ se ta taksa ne plača.
Za plačilo takse odgovarja prireditelj, ki 

je dolžan prireditev priglasiti notranji upravi 
OLO Ptuj. Takoj po prejemu dovoljenja, pred 
izvedbo glasbe, mora priglasitelj plačati takso 
vnaprej LOMO Ptuj.

Tar. št. 8:
Za uporabo pločnikov in drugih javnih 

prostorov:
a) za stalno uporabo javnih prostorov od

m’ letno 10O
b) za sezonsko uporabo javnih prostorov 

— največ do 6 mesecev — za sezono
od m’ * 50

c) obrtniki brez stalne poslovalnice (či­
stilci čevljev, brusači in pod.) letno, ne
glede na površino 2.000

č) za kioske letno, ne glede na površino 4.000
d) cirkusi in podobna zabavišča, ki se 

občasno mude v mestu Ptuju, od m’ 
površine glede na čas:
do 5 dni nastopanja, dnevno 20
od 5 do 10 dni nastopanja, dnevno 15
od 10 do 20 dni nastopanja, dnevno 10 
nad 20 dni nastopanja, dnevno 10

e) za postavitev stojnic izven sejmišča in
tržnih prostorov ob sejmskih dneh 200

f) za postavitev stojnice in peči za pe­
čenje kostanjev, za eno sezono 500

Pripombe:-
1. Taksni zavezanci so gospodarske organi 

zacije in obrtniki ter drugi poslovalci, ki 
uporabljajo javni prostor.

2. Taksa pod a), b), c), 6), d) in f) se plača 
ob izdaji odločbe o uporabi javnega pro­
stora, takso pod e) pa pobere finančni 
organ LOMO Ptuj po svojem izvršitelju 
na kraju samem proti izročitvi vrednost­
nega bloka.
Tar. št. 9:
Za izobešanji firm se plača letno po veli­

kosti napisne deske:
do pol m’ 400
od pol do 1 ma 800
od 1 do 4 m* 1.500
nad 4 m’ 2.500
Pripomba:

1. Taksni zavezanec je lastnik firme, ki 
mora plačati takso najpozneje po 15 dneh 
po izobešen ju firme oziroma vsako na­
daljnje leto najpozneje do 15. januarja.

2. Taksa se plača za celo leto (od 1. ja­
nuarja do 31. decembra), če je firma 
izobešena v prvem polletju, če pa je 
izobešena v drugem polletju, se plača 
taksa v polovičnem znesku.

3. Za premestitev firme zaradi preselitve 
obratovalnice se ne plača taksa.

4. Taksa po tej tar. številki se plača v go­
tovini pri finančnem organu LO MO Ptuj.
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5. Za firme, ki so na dan objave tega od­
loka že izobešene, n rok za priglasitev 
in plačilo 30 dni po dnevu objave tega 
odloka v »Uradnem listu LRS«.
Tar. št. 10:
Za reklame, ki se zaradi materialne ko­

risti obesijo ali kako drugače pritrdijo, napi­
šejo ali naslikajo na zidove ali v notranjosti 
javnih jokalov, na ograjah, v izložbenih oknih 
in pod., se plača taksa, ki znaša glede na 
velikost reklame letno: 

do pol m2 
od pol do 1 m2 
od 1 do 4 m2 
nad 4 m2
Pripomba:

1. Glede taksnega zavezanca in načina pla­
čila veljajo ustrezno pripombe št. 1, 2 in 
4 k tar. št. 10.

2. Za premestitev reklame se plača taksa 
kakor za novo reklamo.

3. Za plačilo takse je odgovoren tisti, ki 
obesi ali pritrdi reklamo na javnem pro­
storu. Če ne bi bilo mogoče ugotoviti 
tistega, ki je obesil ali pritrdil reklamo, 
odgovarja za plačilo tisti, v čigar korist 
je bila reklama izdana.

4. Podjetja, ki plakatirajo, morajo predlo­
žiti tajništvu za gospodarstvo obračun o 
skupnem številu objav ter o vsoti pla­
čane takse do 5. v mesecu za nazaj.

5. Vsi drugi, ki ne uporabljajo zavodov za 
plakatiranje, temveč sami oskrbujejo ob­
javo reklam, morajo pred objavo rekla­
me predložiti tajništvu za gospodarstvo 
podatke o številu, velikosti reklamnih 
izvodov z obračunom o že plačani taksi.

6. Taksa po tej tarifni številki se ne plača 
za kultumo-umctniške predstave, za šol­
ske telovadne nastope, akademije in pri­
reditve množičnih organizacij.
Tar. št. 11:
Za pse v mestu Ptuju se plača letna taksa: 
za pse čuvaje na verigi se ne plača taksa, 
za lovske pse 
za luksuzne pse
Pripomba:

1. Taksa po tej tar. številki se ne plačuje 
za uradne pse varnostnih organov.

2. Kot luksuzni psi se štejejo psi, ki jih 
lastniki imajo v stanovanjih — razen lov­
skih psov — in ki se očitno ne uporab­
ljajo za čuvanje dvorišč in osamljenih 
zgradb, kakor tudi vsak drug in nadaljnji 
pes pri majhnem dvorišču oz. osamljeni 
zgradbi, ki jo lahko čuva en sam pes.

5. Za pse do starosti 6 mesecev se taksa 
ne plačuje.

4. Glede taksnega zavezanca in načina pla­
čila veljajo ustrezno pripombe št. 1, 2, 3 
in 4 tar. št. 10 s pristavkom, da se last­
niku psa ob plačilu izda kovinska pasja 
znamka z vtisnjeno letnico in LO MO 
Ptuj. Takso pobere odsek za kmetijstvo 
in gozdarstvo pri tajništvu za gospodar­
stvo LO MO Ptuj.

Tar. št. 12:
Za ponudbe na ofertalnih licitacijah pri 

državnih uradih in zavodih, gospodarskih in 
drugih organizacijah glede na vrednost dela, 
za katero se daje ponudba: 

do 20.000 din 
od 20.000 do 100.000 din ' 
od 100.000 do 300.000 din 
od 500.000 do 1 milijona din 
nad 1 milijon din poleg 3.000 din še 0,015% 
od presežka preko 1 milijona.
Pripomba:
Takso po tej tar. številki pobere organ, 

ki je razpisal ofertalne licitacije.
V 3 dneh po licitaciji mora ta organ pred­

ložiti obračun o pobranih taksah.
Tar. št. 13:
Za dovoljenja za: 
kopanje peska in gramoza 
za kopanje kamenja in zemlje 
za žganje apna

B. Turistična taksa 
Tar. št. 14:
Taksa za osebe, ki se mudijo v mestu 

Ptuju kot turisti, od postelje: 
v glavni sezoni 
pred sezono in po nji 
Pripomba: laksa se plača samo za po­

stelje, ki se dajo turistom proti plačilu na 
razpolago za prenočevanje v hotelih, preno­
čiščih in pri zasebnikih ter se računa od 
vsake nočnine.

Turistična taksa se plača v gotovini in 
jo hoteli, prenočišča in zasebniki odvajajo 
LOMO Ptuj do vsakega 5. v mesecu za pre­
tekli mesec.

C. Prometni davek 
Tar. št. 15:
Gostinska podjetja in obrati plačajo:
a) od potrošnje alkoholnih pijač od pro­

dajne cene
b) za naprave za igre letno: 

od kegljišča
od vsakega biljarda 
od zavitka igralnih kart

Za plačilo prometnega davka so odgovor­
na gostinska podjetja in obrati.

Gostinska podjetja morajo na poziv taj­
ništva za gospodarstvo LOMO Ptuj v času 
od 1. januarja do 31. januarja vsakega leta 
priglasiti vse vrste in število iger ter plačati 
prometni davek.

Ce gostinski obrat med letom nabavi ali 
postavi nova igralna sredstva, mora to v 
5 dneh naznaniti tajništvu LOMO in plačati 
prometni davek.

To ne velja za igralna sredstva, ki se 
nabavijo namesto izločenih igralnih sredstev, 
za katere je bil v istem letu že plačan pro­
metni davek.

Tar. št. 16:
Prireditelji prireditev, h katerim je vstop 

dovoljen za vstopnino, plačajo od pobrane 
vstopnine:

din
400
800

1.500
2.500

100
1.000

1954

din
500

1.000
2.000
3.000

1.000
1.000
1.000

10
5

4%
din
1.000
1.000

300
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a) kinematografi
b) za športne in fizkulturne prireditve
c) za modne in druge revije 
č) za artistične prireditve
d) cirkusi in druga zabavišča (vrtiljaki)
Ce cirkusi in druga zabavišča, ki ne po­

birajo določene vstopnine proti vstopnici ali 
bi se višina vstopnine brez velike težave ne 
mogla dognati, plačajo za vsak dan izvajanja 
v stalnem kraju prometni davek v višini 5% 
od pobrane vstopnine, kakor jo določi LO MO 
Ptuj po prostem preudarku.

Pripomba:
1. Taksa po tej tar. številki se ne plača za 

kulturno-umetniške predstave, za šolske 
telovadne nastope in akademije množič­
nih organizacij.

2. Pri izračunavanju prometnega davka se 
morajo zneski od 0,51 din zaokrožiti na 
polni dinar, zneski do 0,50 din pa se ne 
upoštevajo. Z uveljavitvijo te zaokrožitve 
znaša prometni davek pri:
vstopnici s ceno 11 do 50 din 

51 do 50 din 
51 do 70 din 
71 do 90 din 
91 do 110 din 

nad 110 din
Prometni davek se plača ob nabavi 
vstopnic.

5. Ce je na prireditvi, za katero se plača 
davek od prometa proizvodov po tej tar. 
številki, glasba, se za glasbo ne plača po­
sebna taksa po tar. št. 8.
Tar. št. 17:
Od nakupa in prodaje nepremičnin se 

plača prometni davek v višini 10% od sto­
penj, ki jih predpisuje uredba o tarifi pro­
metnega davka (Uradni list FLRJ, št. 1/1-1955).

Prometni davek odmerjajo in pobirajo 
organi, pristojni za odmero in pobiranje pro­
metnega davka po navedeni tarifi.

Tar. št. 18:
Od klanja živine plača gospodarska or­

ganizacija ali oseba, za katero se zakol 
izvrši:

a) za vsako glavo živine
b) za vsako glavo drobnice
Prometni davek pobira mestna klavnica 

Ptuj in ga odvaja LO MO Ptuj 15. in 1. dne 
v mesecu za nazaj.

Tar. št. 19:
Za nameščene svetlobne in neonske raz­

svetljave oz. reklame se plača za vsako leto po
Pripomba:

1. Ce je firma obsežena v svetlobni neon­
ski reklami in nima gospodarska organi­
zacija ali poslovalnica izobešene druge 
firme, se plača samo davek od prometa 
proizvodov po tej tar. številki.

2. Glede plačila tega prometnega davka se 
ustrezno uporabljajo pripombe št. 1 in 2 
k tar. št. 10.

5. Za med letom inštalirano neonsko rekla­
mo morajo imetniki plačati takso v treh 
dneh po izvršeni 'montaži. Za svetlobne in 
neonske reklame, ki so na dan objave 
tega odloka že izobešene, je rok za pri­
glasitev in plačilo 30 dni po objavi tega 
odloka v »Uradnem listu LRS«.

Tar. št. 20:
Od reklam v kinematografih se plača mestni pro­

metni davek v višini do 5% od cene za objavo 
reklame.

Pripombe:
1. Davek po tej tar. Številki odvaja uprava kina 

mesečno do vsakega 5. za pretekli mesec.
2. Za obvestila državnih organov in družbenih or­

ganizacij za uradne objave se ta davek ne plača.
Tar. št. 21:
Od oglasov, v dnevnem tisku in periodičnih pu­

blikacijah se plača mestni prometni davek v višini 
5% od cene za objavo oglasa.

Pojasnilo: Prometnega davka po tej tarifni 
številki so oproščene uradne objave državnih orga­
nov in predračunskih zavodov ter družbene orga­
nizacije.

Tar. št. 22:
Od loterij in drugih iger na srečo, ki se pri­

rede v mestu Ptuju, plača prireditelj 5% od vred­
nosti izdanih srečk oziroma vplačanih vložkov z 
omejitvijo, da ta davek skupno z odstotkom, ki se 
predpiše prireditelju po uredbi o loterijah v korist 
proračuna, ne sme znašati več kakor 25% od izda­
nih srečk oziroma vplačanih vložkov.

Prometni davek po tej tar. številki se ne plača 
od ’oterij in drugih iger na srečo, ki jih prirečlijo 
družbene organizacije, če je dobiček prireditve na­
menjen za zdravstvene, socialne in druge dobrodelne 
namene.

St. 1/1-855/4-53
Ptuj, dne 22. oktobra 1953.

Predsednik LO MO:
Janko Vogrinec 1. r.

13.
Ljudski odbor mestne občine Tržič je na predlog 

sveta za gospodarstvo občine Tržič in na podlagi dru­
gega odstavka 25. člena, 26. in 8. točke 65. člena za­
kona o ljudskih odborih mest in mestnih občin (Urad­
ni list LRS, št. 19/1952) v zvezi z določbami uredbe o 
pravici ljudskih odborov, da lahko predpisujejo mest­
ne takse in prometni davek (Uradni list FLRJ, St. 
19/1955) na seji dne 4. septembra 1955 sprejel

ODLOK
o uvedbi mestnih taks in prometnega davka na 

območju mestne občine Tržič

I. DEL: SPLOŠNE DOLOČBE
1. člen

Na območju mestne občine Tržič se poleg taks in 
prometnega davka, ki se plačuje po veljavnih pred­
pisih, pobirajo še takse in prometni davek, ki so pred­
pisani s tarifo v drugem delu tega odloka.

5%
2%
5%
5%
5%

din
1
2
3
4
5
6

50
20

500
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2. člen
Takse in prometni davek, ki se poberejo po do­

ločbah tega odloka, so proračunski dohodek mestnega 
proračuna. Uporabiti se smejo samo za komunalne 
gradnje (za vzdrževanje in zidanje stanovanjskih 
hiš, zdravstvenih, prosvetnih ustanov in drugih za­
vodov ter komunalnih objektov), za graditev cest, 
mostov in podobno. Način uporabe bo določen z mest­
nim proračunom.

3. člen
Takse se plačujejo v posebnih lokalnih taksnih 

znamkah. Ce stranka teh znamk ne more nabaviti, 
plača takso v gotovini, uslužbenec ki takso pobere, pa 
mora nabaviti lokalne taksne znamke in jih uničiti 
na spisu.

Dokler taksne znamke ne bodo tiskane, se pla­
čujejo takse v gotovini in mora o teh dohodkih vo­
diti mestna uprava/za dohodke posebno evidenco za 
vsako vrsto takse posebej.

Prometni daVek se plačuje v gotovini.

4. člen
V primerih, ko je priznana oprostitev taks oziro­

ma prometnega davka po veljavnih predpisih, se tudi 
ne morejo pobirati takse oziroma prometni davek, ki 
so predpisani s tem odlokom.

Takse in prometni davek po tem odloku se tudi 
ne pobirajo v primerih, določenih z mednarodnimi 
pogodbami, in v primerih, ko izvira oprostitev iz med­
narodnih običajev do držav, s katerimi obstoji o tem 
reciprociteta.

5. člen
Določbe zakona o taksah (Uradni list FLRJ, št. 

68-483/46), uredbe o davku od prometa proizvodov 
(Uradni list FLRJ, št. 24-26"/4?) in uredbe o tarifi 
prometnega davka (Uradni list FLRJ, št. 1-1/53) z 
vsemi poznejšimi spremembami in dopolnitvami se 
primerno uporabljajo tudi glede taks in prometnega 
davka, predpisanih s tem odlokom, kolikor ni v tem 
odloku drugače določeno.

6. člen
Pojasnila in navodilu za izvrševanje tega odloka 

izda svet za gospodarstvo ljudskega odbora mestne 
občine Tržič. Za izvrševanje tega odloka skrbi taj­
ništvo sveta za gospodarstvo mestne občine Tržič.

7. člen
Ta odlok velja od dneva objave v »Uradnem listu

LRS«.

2. DEL: TARIFA 
A. Takse

Tar. št. 1: din
Za vloge, ki se naslovijo na ljudski odbor 

nestne občine 20
Tar. št. 2:
Za vse pritožbe, ki se naslovijo na ljudski 

odbor mestne občine 90
Tar. št. 3:
Za vse odločbe, ki jih izda LO MO Tržič 75
Tar. št. 4:
Za odločbo, s katero se podaljša obrato­

valni čas v gostinskih obratih za eno noč 50

Tar. št. 5:
Za vsa potrdila, ki jih izda LO MO Tržič din 

(razen za živinske potne liste) 5

Tar. št. 6:
Za odhod uslužbenca LO MO Tržič izven 

uradnih prostorov na zahtevo stranke (tar. 
št. 46—48 zakona o taksah), razen kadar gre 
za stanovanjske zadeve ali zadeve neznatne 
vrednosti:
1. za pregled stavbišč ali prostorov za naprave 200
2. za pregled vse zgradbe ali posameznih pro­

storov, da bi se izdalo uporabno dovoljenje:
do pet prostorov 100
od šest do dvajset prostorov 200
nad dvajset prostorov 500

3. za vsako pot uslužbencev izven uradnih 
prostorov na zahtevo zasebnika, ne glede
na število uslužbencev 100

Tar. št. 7:
Za odločbe, s katerimi se dajejo dovolje­

nja za gospodarske delavnosti (tar. št. 18 in 
19 zakona o taksah) se plača:

za odločbo, s katero se daje pooblastitev:
1. za kočijaže enovprežnike 720
2. za gostinska podjetja:

a) restavracije z alkoholnimi pijačami,
gostilne, kavarne, krčme, bifeje in vin­
ske kleti 4.800

b) za hotele 2.400
c) za penzione, gostišča in prenočišča 1.200
č) za bare 48.000
d) za mlekarne in podjetja, v katerih se

toči samo čaj in kava 1.200
3. za avtobusna podjetja 1.200

a) za avtotaksna podjetja 600
b) za kočijaška podjetja 240

4. za dimnikarska podjetja 240
5. za starinarnice 720
6. za otvoritev, prenos ali oddajo v najem

lekarne ali drogerije 1.200
7. za prodajalne monopolskih predmetov na

drobno 240
8. za proizvajanje električne energije 480
9. za opravljanje bančnih in menjalnih zadev 7.200

10. za potniške in turistične agencije 3.600
11. za posredovalnice za nakup in prodajo ne­

premičnin 12.000
12. za kinematografe 2.400
13. za opravljanje tovarniške proizvodnje 24.000
14. za opravljanje obrti:

a) s stalnim sedežem 2.400
b) z nestalnim sedežem 900

Pripomba: Za dovolitev otvoritve pomož­
nega lokala se plača enaka taksa kot za glav­
ni lokal. Taksa iz te tarifne številke se plača 
po številu strok, ki jih obsega izdano dovolje­
nje.
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Tar. -št. 8:
a) za potrjevanje pogodb in drugih listin: din
za prvo polo 35
za vsako nadaljnjo polo 25
Pripomba: Ce se potrdi več izvodov iste 

listine, se za prvi izvod plača taksa po tej ta­
rifni številki, za vsak nadaljnji izvod pa po 
35 din od vsakega izvoda, ne glede na število 
strani.

Če se potrdi samo podpis, se plača taksa 25
za potrditev vsakega podpisa ali pečata.

Za podpis in pečat se plača skupno samo 
ena taksa.

a) za overitev cenitve posestva se plača 250
b) za overitev • poslovnih knjig (trgovin­

skih, bančnih in podobnih) se plača od 
vsakega lista po 2,50

Pripomba: Te takse so oproščene knjige, 
ki jih vodijo zasebniki izključno za potrebe 
državne administracije.

č) za potrditev načrta, če to zahteva za­
sebnik 500

b) za prepise uradnih aktov ali listin, ki 
se napravijo v državnih uradih: 

če jih prepišejo zasebniki sami, od vsake 
pole izvirnika po 10
če jih prepiše LO MO Tržič, se plača od 
vsake polpole izvirnika 50

Tar. št. 9:
Za stalno glasbo v javnih lokalih ( v ka­

varnah, gostilnah in podobnih lokalih) ter za 
glasbo na prostem, kjer je vstop splošno do­
voljen brez vstopnine, se plača mesečno 2.000

Če igra godba občasno in se ne pobira 
vstopnina, se plača za vsak primer dnevno 200

Za glasbo v barih in nočnih lokalih, kjer 
se pobira vstopnina, se plača za vsako noč 300

Za glasbo na veselicah, kjer se ne pobira 
vstopnina, se plača za dan 300

Pripomba: Takse po tej tarifni številki 
se ne plačajo, če se pobira vstopnina, v takem 
primeru se plača samo prometni davek od 
vstopnine.

Tar. št. 10:
Za uporabo pločnika pred poslovnimi 

prostori od m2 vsako leto 300
Za uporabo javnih prostorov za postavi­

tev kioskov, letno po 4.000
Za uporabo javnih prostorov za postavitev 

stojnic, vrtiljakov, strelišč, cirkusov in po­
dobno, za vsak m2 za vsak dan 30

Tar. št. 11:
Za pse v mestih:
za vsakega psa na območju mestne ob­

čine Tržič:
za psa čuvaja, letno po 100
za lovskega psa, letno po 200
za luksuznega psa, letno po 2.000
Pripomba: Taksa se plača za vsakega 

Psa, ne oziraje se na starpst. Čuvaj je pes,

ki čuva samotno domačijo. Samotna domačija 
je le takšna, ki je vsaj 50 metrov oddaljena 
od drugih hiš. Ena domačija more imeti samo 
enega psa čuvaja. Takse za pse ne plačajo 
varnostni organi (Ljudska milica), če se upo­
rabljajo psi za službene namene.

Tar. št. 12:
Za dovoljenje za kopanje peska, gramoza,

kamenja in žganega apna se plača: din
a) za kopanje peska 2.000
b) za kopanje gramoza 1.000
c) za kopanje kamenja 1.500
č) za žganje apna 2.000

B. Prometni dav ek
Tar. št. 1:
Od potrošnje alkoholnih pijač v gostin­

skih obratih od prodajne cene 5 %

Tar. št. 2:
Od vstopnic za kinematografske pred­

stave in za fizkulturne in druge prireditve 
od cene vstopnic 5 %

Pripomba: Ta prometni davek se pobira 
tudi od vstopnic za veselice, vrtiljake, cirku­
ške predstave, modne revije, artistične nasto­
pe in podobno.

Davek se pobira tudi od vstopnic na take 
prireditve, ki niso zavezane prometnemu dav­
ku po tarifi prometnega davka, pobira pa se 
davek na enak način, kot je predpisan s pri­
pombo k tarifni številki 1 del B »Storitve«
TPD.

Od kulturno umetniških prireditev se ta 
davek ne plača. O tem, katera prireditev je 
kulturno-umetniška, odločajo predsednik ozi­
roma podpredsednika LO MO Tržič, ako bi 
prireditev že sama na sebi pismeno ne doka­
zovala, da je kulturno-umetniška.

Za glasbo na taki prireditvi, kjer se po­
bira vstopnina, se ne pobere še posebej mest­
na taksa.

Tar. št. 3:
Od nakupa in prodaje nepremičnin: 10% 

od stopenj, ki so predpisane z uredbo o tarifi 
prometnega davka (Uradni list FLRJ, št. 1/53).

Tar. št. 4:
Od klanja živine:
a) za vsako glavo živine 35
b) za vsako glavo drobnice 12
Tar. št. 5:
Od loterij in drugih iger na srečo, od 

vrednosti izdanih srečk 10 %
Pripomba:
a) Prireditelji morajo predložiti igralni 

načrt in srečke upravi za dohodke LO MO 
Tržič zaradi žigosanja in plačila davka, pre­
den dajo srečke v promet.

b) Prometni davek po tej tar. številki 
skupno z odstotkom, ki se predpiše priredi-
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telju po 5. 61enu uredbe o loterijah in drugih 
iger na srečo (Uradni list FLRJ, št. 4/53), ne 
sine presegati 25% od vrednosti izdanih srečk 
oziroma vplačanih vložkov.

Tar. št. 6:
Od najemnin in zakupnin se plačuje na 

zvezno tarifo po tar. št. 3 B tarife, Uradni list 
FLRJ, št. 1-1/1952 100%

Tar. št. 7:
Od vsakega balinišča in kegljišča v go­

stinskih in podobnih prostorih, kjer se igra za din 
denar ali vrednosti, se plača letno 2.Ü00

Št. 86-878/21
Tržič, due 6. oktobra 1933.

Predsednik LO MO: *
Lovro Cerar 1. r.

Stran 24

14.
Na podlagi 20. in 117. člena zakona o spremem­

bah in dopolnitvah zakona o volitvah in odpoklicu 
odbornikov ljudskih odborov (Uradni list LRS, štev. 
31-102/53) je občinski ljudski odbor Pragersko na 9. 
redni seji dne 15. decembra 1953 sprejel

ODLOK
o razpisu nadomestnih volitev

I
Razpisujejo se nadomestne volitve v 1. volilni 

enoti občine Pragersko, ki obsega vzhodni del naselja 
Pragersiko in celotno naselje Stari log, ker je prenehal 
mandat odborniku Kasjaku Dragi, učiteljici, Pragersko 
št. 95, ki je bila izvoljena v tej volilni enoti.

II
Volitve bodo v nedeljo dne 14. februarja

7. uri.
III

1954 ob

Ta odlok se objavi v »Uradnem list LRS« in na 
krajevno običajni način v volilni enoti št. 1.

Št. 823/1-53
Pragersko, dne 15. decembra 1953.

Predsednik Obč. LO:
Ivan Maver 1. r.

15.
Na podlagi 20. in 117. člena zakona o spremembah 

in dopolnitvah zakona o volitvah in odpoklicu odbor­
nikov ljudskih odborov je občinski ljudski odbor Vi- 
dem-Dobrepolje po sklepu 8. seje ljudskega odbora 
z dne 8. decembra 1953 izdal

ODLOK
o razpisu nadomestnih volitev

1. člen
Razpisujejo se nadomestne volitve v I. volilni 

enoti za volitve v občinski ljudski odbor Videm-Do- 
brepolje.

2. člen
Ker se je odbornik občinskega ljudskega odbora 

Videm-Dobrepolje za 1. volilno enoto Valjavec Niko­

laj zaradi premestitve na novo službeno mesto v Tur­
jak odpovedal mandatu, mu je mandat po sklepu ob­
činskega ljudskega odbora prenehal.

3. člen
Nadomestne volitve za 1. volilno enoto, ki obsega 

vas Videm, bodo v nedeljo dne 7. februarja 1954.
4. člen

Ta odlok se objavi v »Uradnem listu LRS« in na 
občinski običajni način ter v sami 1. volilni enoti 
Videm.

Št. 552/3-53
Videm-Dobrepolje, dne 7. decembra 1953.

Za predsednika Obč. LO:
Dušan Kavčič 1. r.

16.
Na podlagi 20. in 117. člena zakona o spremembah 

in dopolnitvah zakona o volitvah in odpoklicu odbor­
nikov ljudskih odborov (Uradni list LRS, št. 31/53) ter 
na podlagi sklepa občinskega ljudskega odbora Kozje 
z dne 24. decembra 1953 izdajamo

ODLOK
o razpisu nadomestnih volitev

1. člen
Razpisujejo se nadomestne volitve v volilni enoti 

št. VII, ki obsega naselje Buče, ker je odborniku ob­
činskega ljudskega odbora Lojenu Jožku prenehal
mandat.

2. člen
Volitve bodo v nedeljo dne 31. januarja 1954.

3. člen
Odlok se objavi v »Uradnem listu LRS« in v na­

selju Buče.
Kozje dne 24. decembra 1953.

Predsednik Obč. LO: 
Jože Rupret 1. r.

17.
Občinski ljudski odbor na Tišini je na 16. redni 

seji dne 22. XII. 1953 na podlagi 20. in 117. člena za­
kona o spremembah in dopolnitvah zakona o volit­
vah in odpoklicu odbornikov ljudskih odborov (Urad­
ni list LRS, št. 19/1952) sprejel 

ODLOK
o razpisu nadomestnih volitev

I
Razpisujejo se nadomestne volitve v volilni enoti 

št. 9, ki obsegajo celo vas Gederovci, ker je prenehal 
mandat Edšidu Alojzu, odborniku občinskega ljud­
skega odbora, ki je bil izvoljen v tej volilni enoti.

Volitve bodo v nedeljo dne 7. februarja 1954.
II

Ta odlok se objavi v »Uradnem listu LRS« in na 
krajevno običajni način v volilni enoti št. 9.

Št. Pov 128-53
Tišina, dne 24. decembra 1953.

Predsednik Obč. LO: 
Alojz Ćinč 1. r.

Izdaja »Uradni Ust LRS« — Direktor In odsovornl urednik: dr Rastko Moinlk - tiska Oskarna »Toneta TomSICa« — vsi 
v Ljubljani — Naročnina: letno 720 din — Posamezna (Številka: 8 din do 8 stran*, vsake nadaljnje 4 strani 4 din več, po 
ooštl B din ve? — Uredništvo In uprava! Ljubljana, Erjavčeva ulica lla. poStni predal 336 — Telefon uprave 23-578 -

CekcvnJ račun? 601-»T<»-157
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Razglasi in objave
St. Org 43/48-456 11361

PRVI OKLIC
I

Sestavljen je osnutek nove zem­
ljiške knjige za k. o. Razdrto v 
sodnem okraju Postojna in se do­
loči

15. januar 1954
kot dan, od katerega dalje ie treba 
postopati s tem osnutkom kakor z 
zemljiško knjigo.

Od navedenega dne dalje je sa­
mo z vpisom v novoosnovano zem­
ljiško knjigo mogoče doseči učinke 
zemljiškoknjižnega vpisa glede 
zemljišč, vpisanih v tej zemljiški 
knjigi.

II
Obenem se z dnem 15. januarja 

1954 uvaja postopek za popravlja­
nje navedene novoosnovane zemlji­
ške knjige. Zato se pozivajo, naj 
priglasijo svoje zahteve najkasneje 

do vštetega 15. marca 1954
a) vsi tisti, ki zahtevajo na pod­

lagi pravice, pridobljene pred 15. 
januarjem 1954, da bi se spremenili 
vpisi, ki jih obsega novoosnovana 
zemljiška knjiga in ki se tičejo

* lastninskih ali posestnih razmerij, 
pa najsi se izvede ta sprememba z 
odpisom, pripisom ali s prenosom 
ali s popravo označbe zemljišč ali 
s sestavo zemljiškoknjižnih teles 
ali kakor koli drugače;

b) vsi tisti, ki so pridobili še pred
16. januarjem 1954 na zemljiščih, 
vpisanih v novoosnovani zemljiški 
knjigi ali na njihovih delih zastav­
ne, služnostne ali druge pravice, 
Prikladne za knjižni vpis, kolikor 
t>i bilo te pravice treba vpisati kot 
stara bremena, pa še niso vpisana 
ali niso vpisana tako, kakor je 
treba.

V priglasitvah pod b) je treba na­
tančno navesti pravice in vrstni 
red, ki se zanje zahteva, kakor tudi 
zemljiškoknjižne vložke, v katerih 
naj se izvrši vpis. Navesti je treba 
tudi, na kaj se opira priglašena 

»pravica in na kaj vrstni red.
Priglasitvam pod a) in b) je treba 

Priložiti izvirnik in prepis listine, 
lz katere izhaja dotična pravica ozi- 
j-Mna dejstvo, in sicer v primerih, 
kjer so pravice ali dejstva nastala 
P° 6. IV. 1941, brezpogojno, v pri- 
jnerih, kjer so nastala pred tem 
dnem, pa kolikor ima tako listino 
stranka ali njen zastopnik.

Priglasitvene dolžnosti v ničemer 
?e izpreminja to, da je pravica, ki 
1? je treba priglasiti, morda raz- 
vrdna iz knkšne listine, ki je že pri 
s°dišču, ati iz kakšnega sodnega

šklepa itd. Pač pa so od priglasit­
vene dolžnosti izvzete:

1. pravice in dejstva, za katera 
so ali bodo do vštetega 14. januarja 
1954 upravičenci položili listine za­
radi pridobitve stvarnih pravic na 
nepremičninah, ki niso vpisane v 
zemljiški knjigi;

2. pravice, ki se ne opirajo na 
pogidbe (n. pr. pravice, pridobljene 
zaradi agrarne reforme, zaplembe 
in podobno), ker bodo te pravice 
itak uradoma priglašene.

Kdor zamudi zgoraj dani rok 15. 
marca 1954, izgubi pravico, uveljav-

Opozoriio naročnikom
Vse naročnike in druge 

interesente za »Uradni list 
LRS c opozarjamo, da bo­
mo, kakor vsako leto, tudi 
letos

ustavili nadaljnje poši­
ljanje lista vsem, ki ne bo­
do najpozneje

do 25. januarja 1954 
plačali celoletne naročnine 
za 1. 1954 v znesku

800 dinarjev.
Uprava

liati priglasitvi zavezane zahtevke 
do tretjih oseb, ki si pridobijo 
knjižne pravice v dobri veri na 
podlagi vpisov, obstoječih v novo­
osnovani zemljiški knjigi, kolikor 
ti vpisi niso izpodbijani.

III
Za vpise obremenilnih pravic (za­

stavne, služnostne itd. pravice), ki 
bodo v novoosnovani zemljiški knji­
gi obstojali na dan 15. januarja 1954, 
naj vsi tisti, ki mislijo, da so z ob­
stojem kakšnega teh vpisov ali z 
njegovim vrstnim redom oškodo­
vani na svojih pravicah,

vložijo ugovore do vštetega 
15. marca 1954,

ker dobijo sicer ti vpisi učinek 
zemljiškoknjižnih vpisov.

IV
Novoosnovana zemljiška knjiga 

je vsakomur na vpogled med red­
nimi uradnimi urami pri okrajnem 
sodišču v Postojni. Morebitne pri­
glasitve in ugovori po pričujočem

oklicu se lahko vlagajo pismeno ali 
ustno na zapisnik pri okrajnem so­
dišču v Postojni.

Proti zamudi rokov za prigla­
sitve in ugovore . dopustna posta­
vitev v prejšnji stan in se ti roki 
ne smejo podaljšati za posamezne 
stranke.

Državni sekretariat 
za pravosodno upravo LRS

Register državnih 
gospodarskih podjetij j

Tajništva okrajnih oziroma mestnih 
ljudskih odborov razglašajo:

Vpisi
1.

Besedilo: »Avtotehna«, Ljubljana.
Poslovni delokrog: Opravljanje

zadev trgovskega zastopništva, sku­
paj s servisno službo ter tehnični­
mi in drugimi storitvami (trgovsko- 
tehnično predstavništvo; prodaja­
nje blaga, ki ga tuja firma zaupa 
v konsignacijo (konsignacijsko skla­
dišče).

Ustanovitelj podjetja: Izvršni
svet Ljudske skupščine LRS, od­
ločba št. 960/3-53 z dne 4. XI. 1953.

Gospodarska uprava: Državni se­
kretariat za gospodarstvo LRS.

Posle trgovsko tehničnega pred­
stavništva lahko opravlja podjetje 
tudi v svojem imenu m na svoj 
račun.

Za podjetje podpisujeta:
Zupančič Janez, direktor, samo­

stojno, v obsegu zak. pooblastil in 
pravil podjetja; Grobodjšek Franc, 
v. d. gl. računovodje, sopodpisuje 
listine po 47. členu szdgp.
Državni sekretariat za proračun in 
drž. administracijo LRS, Ljubljana 

dne 24. novembra 1953.
St. 111-1165/1-1953 9362

2.
Besedilo: »Figovec«, Ljubljana

(Ajdovščina).
Poslovni predmet: Izvrševanje

vseh zadev, ki spadajo v področje 
dela splošnih gostinskih obratov — 
gostiln, kavarn in slaščičarn.

Ustanovitelj podjetja: MLOLjub­
ljana, odločba št. Tajn. 2091/53 z 
dne 11. IX. 1953.

Gospodarski upravni organ: Svet 
za gospodarstvo MLO Ljubljana.

Za podjetje podpisujeta:
Kušar Anton, v. d. upravnika, sa­

mostojno, v obsegu zakonitih po­
oblastil in pravil podjetja; Bizjak 
Franc, računovodja, sopodpisuje li­
stine po 47. členu szdgp.
MLO Ljubljana, 12. novembra 1953.

G št. 7957/53 9514
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3.
Besedilo: Trgovsko podjetje »Vo­

lan«, Ljubljana (Tavčarjeva 7).
Poslovni predmet: Trgovina z

avtomobilskimi nadomestnimi deli, 
splošnim, tehničnim in elektroma- 
terialom, gumami, dvokolesi in na­
domestnimi deli za dvokolesa, na 
drobno.

Ustanovitelj podjetja: MLO Ljub­
ljana, odločba št. G-6822/53 z dne
4. XI. 1953.

Za podjetje podpisujejo:
Birimiša Jakob, direktor, samo­

stojne, v obsegu zakonitih poobla­
stil in pravil podjetja; Mlakar Ru­
di, namestnik direktorja, v odsot­
nosti direktorja, v istem obsegu; 
Kavčič Milka, računovodja, sopod- 
pisuje vse listine po 47. členu szdgp 
in Nemec Ivanka, finančni pom. 
knjigovodja, ki podpisuje v odsot­
nosti računovodje, v istem obsegu. 
MLO Ljubljana, 24. decembra 1953.

G št. 9420/53 9603
4.

Besedilo: »Remont« Obč. LO Pre­
bold.

Poslovni predmet: Stavbeno mi­
zarstvo, pleskarska, krovska, zidar­
ska in tesarska dela na območju in 
izven območja občine.

Ustanovitelj in gospodarski vodi­
telj: Obč. LO Prebold, odločba št. 
887/1-1953 z dne 12. VIII. 1953.

Za podjetje podpisujejo:
Hrašan Ivan, poslovodja, Potoč­

nik Tomo, Sušak Adolf, po zakoni­
tih pooblastilih, po dva skupaj. 
OLO Celje ok., 9. decembra 1953.

St. II-1/488-1953 9506
5.

Besedilo: Gostinsko podjetje »Ho­
tel Ortnek«.

Poslovni predmet: Točenje alko­
holnih in brezalkoholnih pijač, pro­
daja toplih in mrzlih jedil, preskr­
ba gostov s prenočišči.

Za podjetje podpisujeta: 
Ustanovitelj podjetja: OLO Ko­

čevje, odločba št. 1036/1 z dne 4. 
IV. 1953.

Poljanšek Jože, direktor, samo­
stojno, v mejah zakonitih poobla­
stil in pravdi podjetja, Frelih Ja­
nez, računovodja, po 47. členu 
szdgp.
OLO Kočevje, 19. decembra 1953.

St. 2822/2-53 9556
6.

Besedilo: Mestno remontno pod­
jetje, Kamnik (sedež v Kamniku).

Poslovni predmet: Opravljanje
zidarskih del pri adaptacijah zgradb, 
komunikacij in podobnih napravah, 
izdelovanje umetnega kamna in be­
tonskih cevi.

Ustanovitelj podjetja: LO MO 
Kamnik, odločba št. 1677/1-53 z dne
3. XII. 1953.

Za podjetje podpisujejo:
' Stupar Albert, upravnik, samo­

stojno, v mejah zakonitih poobla­
stil; Belcjan Janez, namestnik, pod­
pisuje z istimi pooblastili, v odsot­
nosti upravnika, Grilj Božena, ra­
čunovodja, sopodpisuje spise finanč­

nega pomena, in Grilj Janez, so­
podpisuje z istimi pooblastili, v od­
sotnosti računovodje.
OLO Ljubljana ok., 14. dec. 1953.

II-2 št. 24/816-1953 9612
7.

Besedilo: Kmetijsko gospodarstvo, 
Pesnica.

Poslovni predmet: Kmetijska pro­
izvodnja po panogah: živinoreja, 
poljedelstvo, sadjarstvo, vinograd­
ništvo in vrtnarstvo.

Ustanovitelj in gospodarski uprav­
ni organ: OLO Maribor okolica.

Za podjetje podpisujeta:
Pisar Filip, upravnik, neomejeno, 

Budja Vera, računovodja, sopodpi­
suje, po 47. členu szdgp.

OLO Maribor ok., 24. dec. 1953.
St. H-8047/1-53 9598

8.
Besedilo: Kmetijsko gospodarstvo, 

Gradišče v Sl. gor. (Št. 35).
Poslovni predmet: Kmetijska pro­

izvodnja po obratih in panogah: ži­
vinoreja, poljedelstvo, sadjarstvo in 
vinogradništvo.

Ustanovitelj in gospodarski uprav­
ni organ podjetja: OLO Maribor 
okolica.

Za podjetje podpisujejo:
Potočnik Ivan, upravnik, neome­

jeno in Zavernik Avgust, računo­
vodja, ki sopodpisuje po 47. členu 
szdgp.

OLO Maribor ok., 21. dec. 1953.
St. 11-8231/1-53 9596

9.
Besedilo: Kmetijsko gospodarstvo, 

Drvanja.
Poslovni predmet: Kmetijska pro­

izvodnja po obratih in panogah: ži­
vinoreja, poljedelstvo, sadjarstvo 
in vinogradništvo.

Ustanovitelj in gospodarski uprav­
ni voditelj podjetja: OLO Maribor 
okolica.

Za podjetje podpisujejo:
Ferš Ferdo, upravnik, neomejeno, 

in Lorenčič Slavko, po 47. členu 
szdgp.

OLO Maribor ok., 21. dec. 1953.
St. H-8198/1-53 9597

10.
Besedilo: Krajevno čevljarsko

podjetje, Straža.
Poslovni predmet: Izdelovanje

čevljev ter popravila.
Ustanovitelj in gospodarski vodi­

telj podjetja: Obč. LO Straža.
Za podjetje podpisujeta:
Henigman Franc, upravnik in 

Franko Ivan, tajnik obč. LO Straža, 
skupaj, v vseh zadevah, po pravil­
niku podjetja.

OLO Novo mesto, 24. dec. 1952.
St. 4113-53/6-52 230

11.
Besedilo: Gostinsko podjetje »Lo­

vec«, Rakek.
Poslovni predmet: Izvrševanje go­

stinskih storitev s pripravo in pro­
dajo toplih in mrzlih jedil ter to­
čenje alkoholnih pijač.

Ustanovitelj podjetja: Obč. LO 
Rakek.

Za podjetje podpisujeta:
Zupančič Drago, upravnik samo­

stojno, v okviru zakonskih določil 
in pravil podjetja, Lipovec Zinka, 
knjigovodja, sopodpisuje vse listine 
finančnega pomena.

OLO Postojna, 7. decembra 1953.
Up št. 96/218 9601

12.
Besedilo: Gostinsko podjetje

»Ravnik«, Rakek.
Poslovni predmet: Priprava in

prodaja toplih in mrzlih jedil ter 
točenje alkoholnih in brezalkohol­
nih pijač. v

Ustanovitelj podjetja: Obč. LO 
Rakek, odločba št. 362-254/2 z dne 
28. XI. 1953.

Za podjetje podpisujete:
Rok Nežka, upravnik, v okviru 

zakonskih določb in pravil pod­
jetja, Godeša Tončka, knjigovodja, 
sopodpisuje -se listine finančnega 
pomena.
OLO Postojna, 5. decembra 1953.

UP št. 96/215 9600
13.

Besedilo: Restavracija Vino-Ko- 
per, poslovalnica Slovenj Gradec. 
^ Gostinsko podjetje 'Vino-Koper v 

Kopru je odprlo to restavracijo v 
Slovenjem Gradcu, v prostorih 
Okraiue restavracije pri kolodvo­
ru, Slovenj Gradec, ki preneha za­
časno poslovati.

Za podjetje podpisujeta:
Peterka Emerik, upravnik, He- 

rič Sonja, knjigovodja.
OLO Slov. Gradec, 11. nov. 1953. 

St. 44/IV-1377261-53 9373
14.

Besedilo: Tovarna poljedelskega 
orodja in livarna, Muta ob Dravi.

Poslovni predmet: Livarna in iz­
delovanje poljedelskega orodja.

Za podjetje podpisujejo:
Rožej Alojz, direktor, Maly Roza, 

računovodja in Žerak Zdenko, ob- 
ratovodja in namestnik direktorja.

St. 137/248-53 9527
Besedilo: Tovarna meril, Slovenj 

Gradec.
Poslovni predmet: Izdelovanje

meril, šolskih in pisarniških potreb­
ščin ter galanterijskega blaga iz 
lesa, na industrijski način.

Ustanovitelj: Vlada LRS, odločba 
št. S-67 z dne 22. XI. 1946.

Za podjetje podpisujeta:
Jurjec Franjo, v. d. ravnatelja- 

Lenič Marija, v. d. računovodje. , 
OLO Slov. Gradec, 25. nov. 1953- 

St. 137/227-53 9525
i5.

Besedilo: Trgovsko podjetje OZz 
Dravograd.

Poslovni predmet: Prodaja L®®" 
injskih pridelkov.na debelo in drob­
no, industrijskih izdelkov le na de­
belo. Industrijsko blago sme PJ0' 
dajati samo zadrugam, ki so članice 
ustanoviteljice, Okrajne zveze kme' 
tijskih zadrug. _

Ustanovitelj podjetja: OZZ Dra* 
vograd, na podlagi odločbe OlA' 
Slovenj Gradec, št. 2064/1-52
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Podjetje prevzame tudi iadeve 
zadružnega sklada ter dosedanje 
Trgovsko posredništvo pri OZKZ 
Dravograd.

Za podjetje podpisujejo:
Majnik Rudi, upravnik, Irgl Jan­

ko, računovodja, Počivavšek Alojz, 
komercialist, in Bart Franc, pred­
sednik OZZ Dravograd.
OLO Slovenj Gradec, 7. dec. 1953

St. 137/242-53 9533
16.

Besedilo: Elektrarna, Dravograd.
Poslovni predmet: Proizvodnja

električne energije.
Ustanovitelj podjetja: Vlada LRS, 

odločba št. 11-1135/1-52 z dne 25. 
XI. 1952.

Za podjetje podpisujejo:
Vilič Alojz, direktor, inž. Razpo- 

lič Anton, obratovodja, Križevnik 
Ivo, pomočnik obratovodje, Sendor- 
fer Ciril, računovodja in Rozman 
Ivan, finančni knjigovodja.

St. 137/292-55 9530
Besedilo: Rudnik svinca in topil­

nica, Mežica.
Poslovni predmet: Izkoriščanje

nahajališča svinčene in cinkove ru­
de ter predelava surovin v vse vr­
ste izdelkov in polizdelkov.

Ustanovitelj podjetja: Vlada
FLRJ, odločba št. IV-929/1 z dne 6. 
V. 1947.

Za podjetje podpisujejo:
inž. Lučovnik Rudolf, direktor, 

Pintarič Ivo, tehnični direktor, v 
odsotnosti direktorja, in Lednik Ja­
nez, vodja gospodarsko-računskega 
sektorja.

Št. 137/282-53 9531

17.
Besedilo: Splošno čevljarstvo,

Hrastnik (št. 117).
Poslovni predmet: Izdelovanje in 

popravilo čevljev.
Ustanovitelj in gospodarski vodi­

telj podjetja: LO MO Hrastnik.
Za podjetje podpisujejo:
Lipovšek Anton, poslovodja, Ber- 

žan Ivan in Soper Jože, čevljarska 
pomočnika, po zakonskih poobla­
stilih.

OLO Trbovlje, 12. maja 1953.
št. 2879/1-1953 *4)78

Spremembe
18.

Besedilo: »Brivnica in česalnica«, 
Ježica, Stožice 28.

Podjetje je z odločbo MLO Ljub­
ljana, Tajn. št. 1076/53 z dne 22. 
V. 1953 prešlo v likvidacijo.

Besedilo odslej: Brivnica in česal­
nica, Ježica, v likvidaciji.

Za podjetje v likvidaciji podpisu­
jejo: Koltaj Mihael, uslužbenec,
predsednik, Verbič Anton, in Suš­
nik Stanko, člana komisije.

MLO Ljubljana, 2. julija 1953.
G št. 4680/53 4473

19.
Besedilo: »Slovenijasport«, Ljub­

ljana.
Izbriše se Bahovec Anton, raču­

novodja in vpiše
Zakonjšek Hedvika, računovodja, 

ki sopodpisuje vsi listine finančne­
ga pomena.
MLO Ljubljana, 26. novembra 1953.

G št. 8072/53 9443

Besedilo: »Restavracija«, Laško.
Izbriše se Herman Anica in vpiše
Lapornik Valerija, knjigovodja, 

ki podpisuje po zakonitih poobla­
stilih. 1

Št. II-1/550-1953 9498
Besedilo: »Pekarna«, Obč. LO

Žalec.
Izbriše se Stoklas Ivan, upravnik 

in vpišeta:
Razgoršek Anton, poslovodja, 

Veldin Jože, računovodja, ki pod­
pisujeta po zakonitih pooblastilih 
in pravilih podjetja.

OLO Celje okolica, 8. dec. 1953.
St. II-1/548-1953 9496

24.
Besedilo: Industrija rogaških na­

ravnih kamnov »Kambrus, Rogatec.
Izbriše se Oplotnik Martin, raču­

novodja in vpiše
Kunej Avgust, knjigovodja, ki 

podpisuje po zakonitih pooblastilih.
OLO Celje okolica, 10. dec. 1953.

St. II-1/536-1953 9502
25.

Besedilo: »Kmetijsko gospodar­
stvo« Arja vas — Petrovče.

Izbriše se Pisar Filip in vpiše
Pečnik Ivan, direktor, ki podpi­

suje po zakonitih pooblastilih.
Št. II-1/560-1953 9553

Besedilo: »Tovarna poljedelskih 
strojev«, Šentjur pri Celju.

Izbrišeta se Krajnc Rozalija in 
Fidler Jože in vpišeta:

Zore Franc, direktor, Gorenšek 
Leon, računovodja, ki podpisujeta 

zakonitih pooblastilih; Zdolšek 
anc podpisuje za podjetje odslej 

kot predsednik u. o.
Besedilo: Elektro Slovenj Gradec 

v Slovenjem Gradcu.
Poslovni predmet: Vzdrževanje,

rekonstrukcija in gradnja daljno­
vodov, transformatorskih postaj, 
mrež, inštalacij ter inkaso za pro­
dano električno energijo.

Ustanovitelj podjetja: Vlada LRS, 
odločba št. 11-1136/1-52.

Za podjetje podpisujejo:
Debelak Bojan, v. d. direktorja, 

samostojno, Arnold Pavel, v. d. 
glavnega inženirja, v odsotnosti 
direktorja, Rutar Ivan, glavni raču­
novodja, in Kuhar Marta, knjigo­
vodja.

Št. 137/293-53 9529

20.
Besedilo: Tovarna perila, Celje. 
Vpiše se: Krajnc Rozika, namest­

nik, ki podpisuje v odsotnosti rav­
natelja v istem obsegu.

MLO Celje, 24. novembra 1953 
Št. II-2064/5-53

21.

OLO Celje okolica, 15. dec. 1953. 
Št. II-1/555-1953

9366

Besedilo: Hotel Dom pod Tolstom. 
Z odločbo MLO Celje, št. 1020/3 je 

prešlo podjetje v likvidacijo. Člani 
likvidacijske komisije so: Vudler 
Zoran, Modec Jože, Fidler Albin, ki 
podpisujejo po dva skupaj.

MLO Celje, 24. decembra 1953.
Št. 1169/1-52 11702

22.

9552

Besedilo: »Opekarna«, Loče.
Izbriše se Trojar Matija in vpiše
Skrbiš Stane, upravnik, ki podpi­

suje po zakonitih pooblastilih.
OLO Celje okolica, 19. dec. 1953.

št. II-1/1953 9546
27.

Besedilo: Mestno gostinstvo, Sol­
kan.

Izbriše se podružnica gostinskega 
obrata »Gostilna pod smreko«, Pri­
stava 35.

OLO Gorica, 26. novembra 1953.
Št. II/2-105/137-53 9426

Besedilo: Lesno industrijsko pod­
jetje, Slovenj Gradec.

Poslovni predmet: Nakup lesa, 
žaganje in predelava lesa ter pro­
daja proizvodov lesne industrije.

Ustanovitelj podjetja: Izvršni
svet LRS, odločba št. 264/3-53 z dne 

V. 1953.
Za podjetje podpisujejo:
Ferner Miroslav, direktor, samo­

stojno, Novak Franc, tajnik, v od­
sotnosti direktorja, Recelj Ciril, ko- 
tnercialist, v odsotnosti direktorja 
'D tajnika, in Savinec Mihael, šef 
računovodstva, vse finančne listine. 
OLO Slovenj Gradec, 8. dec. 1953.

Št. 137/294-53 9528

Besedilo: »Krojaška delavnica«
KLO Vojnik.

Besedilo odslej: »Občinska kro­
jaška delavnica« Vojnik.

Izbriše se Kolar Martin in vpiše
Kveder Viljem, ki podpisuje sku­

paj s poslovodjem po zakonitih po­
oblastilih in pravim podjetja.
OLO Celje okolica, 15. nov. 1953.

Št. 11-3877/21-1952 10778
23.

Besedilo: Hotel »Savinja«, Laško.
Izbriše se Herman Anica in vpiše:
Lapornik ‘Valerija, knjigovodja, 

ki podpisuje po zakonitih pooblasti­
lih in pravilih podjetja.

Št. 11-1/549-1953 9497

28.
Besedilo: Klavno prodajno pod­

jetje mesa, Vipava.
Besedilo odslej: Mesnica, Vipava. 
Vpiše se:
Hrovatin Ivan, upravnik, Zgur 

Milka, knjigovodja in Gozej Dore, 
mesar, ki podpisujejo po zakonitih 
pooblastilih.

OLO Gorica, 11. decembra 1953.
Št. 11-105/143-53 9543

29.
Besedilo: Tekstilna tovarna v Aj­

dovščini.
Vpišeta se:
Rijavec Stanko, šef komerciale m 

Peljhan Marta, fin. knjigovodja, ki
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bosfa f odpisovala po 47. členu 
szdgp.

OLO Gorica, 15. decembra 1953.
St. 11-2-105/142-53 9542

30.
Besedilo: Tovarna pohištva »Ed­

vard Kardelj«, Nova Gorica.
Besedilo odslej: Tovarna pohištva. 

Nova Gorica.
OLO Gorica, 22. decembra 1953.

St. 11/2-105/151-53 9587
31.

Besedilo: Gostiusko podjetje »Re­
stavracija pri kolodvoru«, Kočevje.

Podjetje je z odločbo LO MO Ko­
čevje, št. 1869/4 z dne 17. XII. 1953 
prešlo v likvidacijo. Za podjetje v 
likvidaciji podpisujejo: ZTajc Vinko, 
Stropnik Jože in Dernič Lea.
OLO Kočevje, 21. decembra 1953.

Št. 4130/2-53 9554
32.

Besedilo: Krajevno trgovsko pod­
jetje, Kočevska Reka, likvidaciji.

Za podje+ie v likvidaciji podpi­
sujejo: Golob Franc, Rakovič Vinko 
in Tomc Franc, po dva skupaj vse 
listine, denarnega, materialnega in 
finančnega pomena.
OLO Kočevje, 16. decembra 1953.

St. 2881/53 9547
33.

Besedilo; Lesno industrijsko pod­
jetje, Kočevje.

Poslovni predmet odslej: Nakup, 
žaganje in predelava lesa v poliz­
delke ter prodaja proizvodov lesne 
industrije.

Izbrišejo se Žagar Jože, Arko An­
drej in Rigler Karel ter vpišejo: 

Rigler Karel kot direktor, Podpe­
čan Fianjo, komercialist, in Turk 
Marija, računovodja, ki podpisuje­
jo po zakonitih pooblastilih.

OLO Kočevre, 19. decembra 1953.
St. 4181/2-53 9571

34. /
Besedilo: Gostinsko podjetje,

Naklo.
Izbriše se Fister Franc in vpiše 
Košmelj Jože. upravnik, ki pod­

pisuje samostojno, v obsegu zako­
nitih pooblastil in pravil podjetja. 

OLO Kranj, 15. decembra 1953.
St. 8339/2-53 9548

Besedilo: Gostinstvo MLO Kosta­
njevica.

Izbriše se Gorenšek Jožefa, raču- 
novodja in vpiše

Kežman Martin, z istimi poobla­
stili.

OLO Krško, 17. decembra 1955.
Št. 17.852/1 9549

36.
Besedilo: Kmetijsko posestvo

»Rdeča zvezda«, Stara vas-Bizeljsko.
Vpiše se Zalokar Ivan, ki podpi­

suje v odsotnosti direktorja, z isti­
mi pooblastili.

St. 17.967/L 9557
Besedilo: »Pletilnica v Dobovi«.
Izbriše se računovodja Kerin 

Ivanka in vpiše
Urek Ivanka, predsednik u. o.

St. 17.919/1 9558
OLO Krško, 18. decembra 1953.

37.
Besedilo: Krajevna opekarna, Lu­

kovica.
Izbriše se Kersnik Urška in vpi­

šeta:
Kroprivšek Tončka, knjigovodja, 

in Požar Miha, obč. tajnik, ki so- 
podpisuje v odsotnosti upravnika ali 
knjigovodje.
OLO Ljubljana ok., 21. nov. 1953.

II. št. 1431/203-1952 11091
38.

Besedilo: Krajevna gostilna, Ig 
pri Ljubljani.

Vpiše se nov gostinski obrat v 
kraju Golo, s sedežem na Golem 
št. 12.
OLO Ljubljana ok., 14. dec. 1953. 

II-2-št. 14.789/1-1953 9592
39.

Besedilo: Realitetna agencija,
Maribor (Slovenska ul. 13).

Sedež odslej: Maribor, Partizan­
ska 24.

MLO Maribor, 10. oktobra 1953.
St. Pov 4/160 9200

40.
Besedilo: Okrajno remontno pod­

jetje, Hoče.
Izbriše se Košir Martin in vpiše 
Osim Herman, računovodja, ki 

podpisuje po zak. pooblastilih.
OLO Maribor ok., 21. nov. 1953.

St. H-7819/1-53 9434
41.

Besedilo: Okrajno posestvo, Le­
nart v Sl. gor.

Besedilo odslej: Kmetijsko go­
spodarstvo, Lenart v Sl. gor.

Izbrišejo se Potočnik Ferdinand, 
Vovk Martin in Mirtič Miha in vpi­
šejo:

v. d. upravnika Arnuš Stanko, ki 
podpisuje neomejeno, knjigovodja 
Cene Rezika, ki sopodpisuje pa 47. 
členu szdgp ter blagajnik Potočnik 
Ferdo, ki podpisuje v odsotnosti 
upravnika ali knjigovodje.

OLO Maribor ok., 22. dec. 1953.
St. 11-1411/4-53 9593

42.
Besedilo: Krajevna gostilna, Be­

nedikt (št. 8).
Besedilo odslej: Gostilna pri žagi, 

Drvanja.
St. 11-8000/1-55 9507

Besedilo: Krajevna pekarna Be­
nedikt (št 9).

Gospodarski upravni organ od­
slej: Občinski LO Drvanja.

Vpiše se knjigovodja Lebreht Li­
zika, ki sopodpisuje po 47. členu 
szdgp.

Besedilo odslej: Pekarna pri žagi, 
Drvanja.

St. 11-8001/1-53 9508
Besedilo: Krajana žaga in mlin, 

Benedikt (št. 7).
Besedilo odslej: Parna Žaga, Dr­

vanja.
Gospodar&V upravni organ od­

slej: Občindd LO Drvanja.
St. II-7999/1-53 9510

Besedilo: Krajevno remontno pod­
jetje, Benedikt (št. 7).

Besedilo odslej: »Remont«, Drva­
nja.

St. II-7816/2-53 9511
OLO Maribor ok., 11. nov. 1953.

43.
Besedilo: Parna žaga, Drvanja

(št. 7).
Izbriše se Rojko Franc in vpi­

šeta :
Erjavec Janez, predsednik obči­

ne, ki podpisuje neomejeno, in Le­
breht Lizika, knjigovodja, ki so­
podpisuje po 47. členu szdgp.

St. II-7999/2-33 9576
Besedilo: Krajevna mesarija, Sv. 

Peter pri Mariboru (Malečnik 5).
Besedilo odslej: »Mesarija«, Ma­

lečnik (št. 5).
Gospodarski upravni organ odslej: 

Občinski LO Malečnik.
Izbriše se Verlič Stanko in vpi­

šeta:
Črnko Zoran, predsednik občine, 

ki podpisuje neomejeno, in Zelenko 
Jože, finančni uslužbenec, ki so­
podpisuje po 47. členu szdgp.

OLO Maribor okol., 14. dec. 1953 
St. II-7857/2-53 9575

44.
Besedilo: Občinsko podjetje »Ki­

no Stefana Kovača«, Beltinci.
Izbriše se Verbau Jože in vpiše 

Zver Franc.
St. II/25-9.107/1-53 9337

Besedilo: Občinsko podjetje »Ža­
ga«, Beltinci.

Izbriše se 'Verban Jože in vpiše 
Brumen Ivan.

St. 11/25-9.105/1-53 9339
Besedilo: Občin, podjetje »Mlin«, 

Beltinci.
Izbrišeta se Verban Jože in Za­

dravec Ivan in vpišeta:
Lešnjak Štefan, poslovdja in Bru­

men Ivan.
Št. II/25-9.104/1-53 9340

Besedilo: Občinsko podjetje 
»Mostna tehtnica«, Beltinci.

Izbriše se Verban Jože in vpišeta: 
Brumen Ivan in Zver F'ranc.

St. II/25-9.103/1-53 9341
OLO Mur. Sobota, 20. nov. 1953

45.
Besedilo: Krajevna gostilna, Tu­

riška vas.
Izbriše se Feie Lojzka in Dvorjak 

Tončka in vpišejo:
Šoti Vikica, upravnik, ki podpi" 

suje samostojno v vseh zadevah, 
Pajžler Franc in Mithans Avgust. 

OLO Slov. Gradec, 25. nov. 1953 
St. 137/280-55 9537

46.
Besedilo: Mestno podjetje »Čev­

ljarstvo«, Velenje.
Ustanovitelj in gospodarska upra­

va: LO MO Velenje.
Izbriše se Grudnik Stanko m vpi' 

še: Pustinek Ivan, poslovodja.
OLO Sošianj, 21. decembra 1953 

St. 64/53.190 9579
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4?.
Besedilo: Kmetijsko posestvo OLO 

Tolmin.
Izbriše se Volarič Stanko, uprav­

nik in vpiše:
Taljat Franc, uslužbenec OLO, ki 

podpisuje s pooblastili po pravilih 
podjetja.

OLO Tolmin, 15. novembra 1953 
St. II/C-5432/1-1953 9310

48.
Besedilo: Trgovsko podjetje, Bo­

vec.
Izbriše se Bačak Ladislav in 

vpiše:
Kovačič Milka, računovodja, ki 

»©podpisuje vse listine finančnega 
pomena po zakonitih poblastilih.

OLO Tolmin, 28. novembra 1953 
St. II/C-680/3-1953 9449

49.
Besedilo: Trgovsko podjetje »So­

ča«, Most na Soči.
Vpiše se: »Vinska klet« kot samo­

stojni obrat v sklopu Trgovskega 
podjetja »Soča«, Most na Soči.

Uprava in podpisniki so isti kot 
pri Trgovskem podjetju »Soča«.

OLO Tolmin, 11. decembra 1953 
Št. II/C-3768/1-1953 9494

Izbris!
»0.

Besedilo: Krajevna gostilna Do­
bravlje.

St. II/2-105/116-53 9262
Besedilo: Krajevna maloprodaja

tobaka, Dol Predmeja.
St. IT/2-105/115-53 9261

Besedilo: Krajevno čevljarsko
podjetje, Otlica.

St. II/2-105/117-53 9263
Besedilo: Krajevna gostilna —

Male Zabije.
Ker so prenehala s poslovanjem.

Št. H/2-105/119-53 9265
OLO Gorica, 3. novembra 1953

51.
Besedilo: Kraj. mesnica, Krom- 

berg.
Ker je prešla v sklop podjetja 

»Zivinopromet«, Gorica.
OLO Gonca, 11. decembra 1953 

St. H/2-105/126-53 9544
52.

Besedilo: Krajevno čevljarsko
podjetje, Dobrovo.

Ker je prešlo v sklop Kmetijske 
delovne zadruge, Dobrovo.

OLO Gorica, 22. decembra 1953 
St. II/2-105/132-53 9584

53.
Besedilo: Okrajni magazin Mari­

bor okolica v likvidaciji (Maribor, 
Jurčičeva (5).

Ker je likvidacija končana.
OLO Maribor ok., 5. decembra 1953 

St. II-7205/1-53 9492
54.

Besedilo: Mestna lekarna, Tržič. 
Ke: je yostala ustanova s samo- 

stojnim finansiranjem.
OLO Kranj, 22. decembra 1953 

St. 8444/2-53 9572

55.
Besedilo: Okrajno gospodarstvo, 

Sremič.
Zaradi, združitve s Kmetijsko za­

drugo, 'Videm ob Savi.
OLO Krško, 21. decembra 1953

Št. 17.130/2 9561
56.

Besedilo: Okrajno podjetje za
odkup živine, mesa in živalskih pro­
izvodov OLO Ljubljano okolica, v 
likvidaciji.

Ker je likvidacija končana.
OLO Ljubljana ok., 10. nov. 1953 

St. II-2-24/721-53 9444

Register
ustanov s samostojnim 

finansiranjem

v p I • I
57.

Besedilo: Zavod za napredek go­
spodinjstva, Ljubljana (Erjavčeva 
12).

Ustanova ima nalogo, da strokov­
no proučuje celotno gospodinjsko 
področje in da v ta namen sode­
luje z ustreznimi državnimi organi, 
gospodarskimi organizacijami, usta­
novami in društvi. Za izvrševanje 
teh nalog ima ustanova svoje komi­
sije, razne stalne naprave in pro­
store za preizkušanje in demon­
stracije, razstave in razne oblike 
organizirane pomoči za gospodinj­
stvo.

Organ drž. uprave, pod katerega 
vodstvo spada ustanova: Državni
sekretariat za gospodarstvo LRS.

Ustanovitelj ustanove: Izvršni
svet Ljudske skupščine LRS, odloč­
ba št. 862/2-53 z dne 4. Vlil. 1953.
MLO Ljubljana, 25. decembra 1953 

G-št. 9278/53 9604

Spremembe
58.

Besedilo: Okrajni zavod za soci­
alno zavarovanje, Slovenj Gradec.

Izbriše se Škrjanc Lovro in vpi­
šeta:

Kočar Slavko, direktor, Šuler 
Anton, pomočnik direktorja.

OLO Slov. Gradec, 8. dec. 1953 
St. 137/266-55 9535

59.
Besedilo: Okrajni zdravstveni

dom, Radovljica.
Izbriše se Černe Božo in dr. Sliv­

nik Anton ter vpišeta:
Lenec Vito, vd. sekretarja in 

Markič Darja, knjigovodja OZD, 
Radovljica.
OLO Radovljica, 18. decembra 1953 

SL 21*6/2-53 9545

Zadružni register

Okrožna sodišča razglašajo:

Vpisi
i.

Besedilo: Kmetijska zadruga z o.
j. , Ljubijana-Ježica.

Na ustanovnem zboru 25. III. 1953 
je bila zadruga ustanovljena za ne­
določen čas. Delež znaša 1000 din.

Člani jamčijo za obveznosti za­
druge z desetkratnim zneskom vpi­
sanega deleža. Upravni odbor je iz­
vršilni organ zadruge, ki vodi vse 
delo zadruge. Predsednik upravne­
ga odbora predstavlja in zastopa 
zadrugo ter zanjo podpisuje v ime­
nu upravnega odbora.

Člani upravnega odbora so:
Erjavec Janko, kmet, Ježica 26, 

Peršin Franc, kmet, Ježica 21, Jer­
neje Lojze, zadružnik, Ljubljana, 
Zupanova 18, Bolka Alojzij, kmet, 
Stožice 4, Skerlep Alojzij, kmet, 
Mala vas 5, Rotar Janez, zadružnik, 
Ježica 32, Sitar Karel, kmet, Sto­
žice 28.

Ljubljana, 21. decembra 1953 
Zt 24/53—Zadr VIII 113/1 11374

2.
Besedilo: Kmetijsko posestvo

Okrajne zadružne zveze. Novo me­
sto.

Posestvo je bilo ustanovljeno na 
podlagi »klepa seje upravnega od­
bora z dne 29. IX. 1953 s sedežem 
v Trški gori.

Poslovni predmet: Vinogradni­
štvo, trsničarstvo, sadjarstvo, polje­
delstvo in živinoreja.

Upravni voditelj posestva je 
Okrajna zadružna zveza Novo me­
sto, ki imenuje tudi upravnika po­
sestva. Za podjetje podpisujeta s še 
enim pooblaščencem OZZ:

Malus Avgust, upravnik, Sevno 1, 
in Barbo Jože, delovodja posestva, 
Sevno 5.

Novo mesto, 25. decembra 1953 
Zadr III 16/11 11505

Spremembe
3.

Besedilo: Kmetijska zadruga z o. 
j. v Šmartnem.

Izbrišejo se Medvešček Ivan, Li- 
pičar Franc, Bajt Anton, Gašparin 
Mirko, Peršolja Karel in Simčič 
Ivan, vpišejo pa novi izvoljeni čla­
ni upravnega odbora:

Simčič Leopold, Šmartno 83, Per- 
šolja Emil, Šmartno 156, Simčič Sil­
vester, Šmartno 101, Zorzut Anton, 
Šmartno 65, Medvešček Jožef, 
Šmartno 145, Vendramin Franc, 
Šmartno 100.

Gorica, 14. decembra 1953
Zadr VI/8-13 11300

4.
Besedilo: Kmclijska delovna za­

druga »Miroslav Vilhar« na Planini 
pri Rakeku.
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Po sklepu občnega zbora 9. de­
cembra 1953 je zadruga prešla v li­
kvidacijo.

Besedilo: kakor doslej, s pristav­
kom »v likvidaciji«.

V komisiji za likvidacijo so: Klo­
bučar Franc, predsednik gospodar­
skega sveta, Postojna, Sile Jakob, 
upravnik KZ Grahovo, Zakrajšek 
Alojz, predsednik OZZ Postojna, 
Mulec Milan, tajnik OZZ Postoina, 
Petkovšek Franc, Istenič Jože, Ma­
tičič Jože, Žitko Rafael in Lavrič 
Frančiška, zadružniki KDZ Planina.

Gorica, 29. decembra 1953
Zadr 'VII/211-9 1156?

Izbrisi
5.

Besedilo: Kmetijska obdelovalna 
zadruga »Borbo« v Divači.

Zaradi končane likvidacije. 
Gorica, 21. decembra 1953

Zadr 'VII/123-8 11372
6.

Besedilo: Kmetijska obdelovalna 
zadruga, Dravlje-Siška,

Zaradi prenosa vseh aktiv in pa­
siv na Kmetijsko zadrugo z o. j., 
Dravlje-Siška.

Ljubljana, 14. decembra 1953
Zadr VII 104/3 11276

7.
Besedilo: Kmetijska obdelovalna 

zadruga Slape v Slapah v likvida­
ciji.

Zaradi končane likvidacije. 
Ljubljana, 26. decembra 1953

Zadr VII 85/3 11538

Trgovinski register

Spremembe
8.

Besedilo: Gostilna Belingar Ma­
tilda (Solkan).

Z odločbo tajništva za gospodar­
stvo OLO Gorica, št. II/2-4816/3-53 
z dne 24. XI. 1953 je bilo Belingarju 
Ivanu iz Solkana, Skalniška cesta 
11, dovoljeno, da nadaljuje posle 
zasebnega gostinskega obrata na 
podlagi obrtnega dovolila njegove 
pok. žene Matilde Belingar, in sicer 
za čas od 1. decembra 1953 do 31. 
januarja 1954.

Gorica, 14. decembra 1953 
Zt 12/51-10-Rg A 1/10 11299

Razglasi sodišč

G 752/53 59
Oklic o skrbnikih in razpravah

Tožba za razvezo zakona: 
Mihelač Ida, nameščenka v Mari­

boru, Prelogova 14, proti Mihelaču 
Jožefu, železničarju, sedaj nezna­
nega bivališča. Skrbnik odsotnemu 
je Žlender Mirko, pravni referent 
pri okrožnem sodišču v Mariboru.

Razprava bo 18. I. 1954 ob pol 9. uri 
v sobi št. 58/1 okrožnega sodišča v 
Mariboru.

Okrožno sodišče v Mariboru, 
dne 7. januarja 1954

Amortizacije
Uveüe (e postopanje za amortizacijo 
vrednotnic, katerih Imetniki se pozivajo, 
naj v danem roku priglasijo sodlšiu svoje 
pravice, sicer se bodo vrednotnice Izrekle 

za neveljavne.
R 333/53 5449

Grošelj Frančiška, Lukovica 17, 
prosi za amortizacijo izgubljene za­
varovalne police Državnega zava­
rovalnega zavoda, poslovalnica 
Ljubljana okolica, št. 203299, z vso­
to 11.140 din; zavarovanje od 1. X. 
1947 do 1. X. 1962. Koristnik je Gro- 
šeli Marija Draga, roj. 30. III. 1939, 
Lukovica 17, sklenitelj in zavaro­
vanec pa Grošelj Frančiška, gostil­
ničarski poslovodja, Lukovica 17.

PriglasHveni rok: šest mesecev
od te objave.

Okrajno sodišče v Kamniku, 
dne 26. maja 1953

IR 364/53-3 11362
Pengov Ana, Ljubljana, Karlov­

ška 19, Pengov Frančiška istotam in 
Pengov Janez, dipl. ekonomist, isto­
tam, prosijo za amortizacijo izgub­
ljene police št. 110.348 Splošne za­
varovalne družbe »Jugoslavija« v 
Ljubljani, izdane 26. IX. 1928 na vso­
to 25.000 din. Sklenitelj in zavaro­
vanec je Pengov Osvald iz Ljub­
ljane, roj. 15. VII. 1883, začetek za­
varovanja je 1. X. 1928, konec 1. X. 
1944. Upravičenec ob doživetju je 
sam zavarovanec, po prejšnji smrti 
pa soproga Frančiška Pengov, roj. 
Rastohar. Polica ie obremenjena s 
posojilom 12.000 din. Sedanja valo­
rizirana vrednost police znaša po 
odpisu posojila 3.900 din;

police št. 110.349, izdane od Sploš­
ne zavarovalne družbe »Jugoslavi­
ja« v Ljubljani 26. IX. 1928 na v«o- 
to..50.000 din. Sklenitelj in zavaro­
vanec je Pengov Osvald iz Ljub­
ljane, roj. 15. VIL 1883. Začetek za­
varovanja je 1. X. 1928, konec 1. X. 
1952. Upravičenec ob doživetju je 
sam zavarovanec, po prejšnji smrti 
pa hčerka Anica Pengov. Polica je 
obremenjena s posojilom 11.000 din. 
Sedanja valorizirana vrednost po 
odpisu poisojila znaša 18.800 din;

polica št. 110.350, izdana od Spl. 
zavarovalne družbe »Jugoslavija« v 
Ljubljani 26. IX. 1928 na vsoto 25 
tisoč din. Sklenitelj in zavarovanec 
je Pengov Osvald iz Ljubljane, roj. 
15. VIL 1883. Začetek zavarovanja 
je 1. X. 1928, konec 1. X. 1950. Upra­
vičenec ob doživetju je sam zava­
rovanec. po prejšnji smrti pa sin 
Janko Pengov. Polica je obreme­
njena s posojilom 6.000 din. Seda­
nja vrednost po odpisu posojila 
znaša 8.000 din.

Okrajno sodišče I v Ljubljani 
dne 2. decembra 1953.

Pozi? upnikom in dolžnikom
naj v danem roku priglasijo terjatve 
oziroma poravnajo svoje obveznosti do 
podjetij v likvidaciji, sicer se bodo 

dolgovi sodno Izterjali,

11507Na podlagi sklepa obč. zbora z 
dne 28. XI. 1953 in zaznambe v za­
družnem registru okrožnega sodi­
šča v Mariboru z dne 17. XII. 1953, 
posl. št. Zadr. V. 26 je prešla KDZ 
Cirknica v likvidacijo. Priglasit ve­
ni rok: 31. januarja 1954.

Likvidacijska komisija
v * 11241

Z odločbo obč. LO Borovnica so 
prešla v likvidacijo tale podjeria: 
Krajevno podjetje »Mesarija«, Bo­
rovnica, Krajevno podjetje »Kino«, 
Borovnica in Uprava krajevnih 
podjetij, Borovnica. PriglasHveni 
rok: 14 dni po tej objavi.

Likvidacijska komisija
^ 55
Kmetijska zadruga v Škofljici je 

27. XII. 1953 prešla v likvidacijo. 
PriglasHveni rok: 30 dni po tej ob­
javi.

Likvidacijski odbor 
St. 497/53 U482

'Vinarska zadruga z omejenim 
jamstvom v Ptuju je na podlagi od­
ločbe Sveta LRS št. 1819 z dne 7. L 
1953 prešla v likvidacijo. PriglasH­
veni rok: do 1. marca 1954.

Likvidacijska komisija 
11210Kmetijska delovne zadruga Nem­

ška Loka pri Kočevju, Stari trg ob 
Kolpi, je prešla v likvidacijo. Pri- 
glasitveni rok: en mesec po tej ob­
javi.

Likvidacijska komisija 
Št. P-258/1-53 11278

Krajevna gostilna Mala Nedelja 
in Krajevna čevljarska delavnica v 
Godemaroih sta po sklepu redne 
seje Obč. LO Bučkovci prešla v li­
kvidacijo. PriglasHveni rok: 21 dni 
po tej objavi.

Likvidacijski odbor 
77

Vinogradniška zadruga »Ivan 
Cankar«, Malečnik pri Mariboru, 
je po sklepu izrednega zbora član­
stva 25. novembra 1953 prešla v li­
kvidacijo. PriglasHveni rok: do
vključno 25. januarja 1954.

Likvidacijska komisija

Izgubljene listine 
preklicujejo

Arnuš Anton, Martin 3 pri Mari­
boru, prometno knjižico za kolo 
znamke »Pucb« št. 17/522, izdano v 
Mariboru. 117

Auberšek Berta, Maribor, Poštel- 
ska 5, osebno izkaznico, reg. št. 
34662, ser. št. G-0036598. 113

Badovinac Milka, Ljubljana, Fri- 
škovec 6, delovno knjižico št. 137612/ 
/19695, izdano v Ljubljani. 65
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Baloha Štefanija, Maribor, Pra- 
protnikova 27, osebno izkaznico, 
reg. št. 30120, ser. št. 00282169. 95

Belec Ivan, Grajenščak pri Ptuju, 
osebno izkaznico reg. št. 277887, iz­
dano v Ptuju, vojaško potrdilo o 
stalni nesposobnosti št. 1046 in re­
žijsko vozno karto št. 43953 za smer 
Ljubljana—Ptuj, izdano na Jeseni­
cah. 66

Bordon Aldo, Podpeč 32, p. Crni 
Kal, osebno izkaznico, reg. št. 18668, 
ser. št. 0219378. 11336

Borštnar Jože, Ljubljana, osebno 
izkaznico, reg. št. 5757/50, ser. št. 
F-0023067. 35

Božič Matija, Maribor, Podbreška 
38, preklic o izgubljeni osebni iz­
kaznici, reg. št. 24699, ser. št. 
G-0018294, izdano v Prelogu 1951, 
objavljen v Ur. listu LRS, ker se je 
našla. 81

Brodar Anton, Sv. Peter 75, p. Lo­
ka pri Zidanem mostu, osebno iz­
kaznico št. F-0747707. 30

Cop Triva por. Marija, Šibenik, 
osebno izkaznico, reg. št. 4630, ser. 
št. 0180940, izdano v Kranju. 54 

Čopi Teodor, Bovec-Dvor, osebno 
izkaznico, reg. št. 10879, ser. št. 
G-0263589. 62

Crnčec Kristina, Zg. Radvanje, 
Ob Ribniku 20 pri Mariboru, oseb­
no izkaznico, reg. št. 26625, ser. št. 
0027324. 101

Dežman Anton. Ljubljana, Ježi­
ca 30, spričevalo III. b razreda obrt­
ne nadaljevalne šole v Ljubljani, 
izdano 1935. 67

Dolenc Anton, Maribor, Heroja 
Staneta 4, osebno izkaznico, reg. št. 
46854, ser. št. 0039576. _ 105

Drozg Marija, Zg. Ročica 30, p. 
Benedikt, Sl. gor., osebno izkaznico, 
reg. št. 12608, ser. št. 0069918, izda­
no v Radgonj. 1

Eržen Stanko, učitelj, Čekovnik 
18, p. Idrija, osebno izkaznico, reg. 
št. 1190, ser. št. 0330500. 11322

Fabjan Ivica, Peščenik 25, Višnja 
gora, osebno izkaznico, reg. št. 2678, 
ser. št. 0002988, izdano od OLO 
Ljubljana okolica. 68

Firm Mirko, Postojna, spričevalo 
nižje gostinske šole, izdano leta 1951 
v Rogaški Slatini. 123

Fras Stefan, Vranji vrh 31 pri 
Velki, preklic o izgubljeni osebni 
izkaznici, reg. št. 45037, ser. št. 
0195451, objavljen v Ur. listu LRS, 
ker se je našla. 119

Fras Terezija, Rogoza pri Mari­
boru, osebno izkaznico, reg. št. 
39259, ser. št. 0570029. 86

Gerlec Zofka, Maribor - Tezno, 
Ptujska 187, osebno izkaznico, reg. 
št. 46146, ser. št. 0048391. 99

Golobič Mijo, »Gradis«, Vuzenica, 
osebno izkaznico,. reg. št. 24150, iz­
dano v Varaždinu. 76

Golja Francka, šk. Loka, Spodnji 
trg 18, osebno izkaznico, reg. št. 
53.125, ser. št. 0211135. 11443

Gradišek Alojzija, Kamnik mesto 
33, osebno izkaznico, reg. št. 13359, 
ser. št. F-0459669. 69

Grandovšek Marija, Maribor, 
Mlinska 35, osebno izkaznico, reg. 
št. 320, ser. št. 002230. 88

Gril Justina, Celje, Teharje, oseb­
no izkaznico, reg. št. 632, ser. št. 
0242644. 11392

Grmek Jožef, Tomaj 74, okr. Se­
žana, osebno izkaznico, reg. št. 
3061, ser. št. 0203771. 11444

Gorjup Albert, Srednji Lokovec 
131, p. Ccpovan, osebno izkaznico, 
reg. št. 9273, ser. št. 317766. 11376

Hajoš Marija, Dol. Lakoš 14, p. 
Lendava, osebno izkaznico, reg. št. 
10338, ser. št. G-0233148. 11490

Hartman Janko, Ljubljana, in­
deks arhitekture TVS, Ljubljana. 70 

Hecl Cilka, Kamnica 125 pri Ma­
riboru, osebno izkaznico, reg. št. 
47986, ser.'št. 0045634, 115

Hecog Franc, Maribor, Koroška 
104, osebno izkaznico, reg. št. 46180, 
ser. št. 0048425. ^ 102

Hlebanja Andrej, Kranjska gora, 
osebno izkaznico, reg. Št. 917, ser. 
št. 0297627. '11282

Horvat Marija, Zrkovce 47 pri Ma­
riboru, osebno izkaznico, reg. št. 
38574, ser. št. 0877825. 112

Horvatič Josip, Ljubljana, Ale- 
ševčeva 74, baraka, osebno izkaz­
nico, reg. št. 27404, ser. št. 0115774, 
izdano v Prelogu 20. XII. 1952, to­
varniško izkaznico, izdano od »Li­
tostroja« in sindikalno izkaznico, 
izdano v Ljubljani. 20

Hrastnik Fanika, Maribor, Rad­
vanjska 26, osebno izkaznico, reg. 
št. 200008, ser. št. 0017354. 106

Ibar Anton Zvone, Ljubljana, 
Marxov trg 2, učno spričevalo sor 
boslikarske in pleskarske stroke, 
izdano leta 1949 v Ljubljani. 21 

Iskra Marija, Srednja vas 62 v 
Bohinju, osebno izkaznico, reg. št. 
15311, ser. št. 0807221. 75

Jakofčič Mirko, Cerkvišče 7, okr. 
Črnomelj, osebno izkaznico, reg. št. 
12478, ser. št. 0495788. 2

Jeromel Anton, Maribor, Mikloši­
čeva 1, osebno izkaznico, reg. št. 
8270, ser. št. 0009480. 93

Jeza Stanislav, Ljubljana, Kotni­
kova 12, osebno izkaznico, reg. št. 
82225/52, ser. št. F-0104535. 11578

Kastele Jože, Grabrovec 10, p. 
Metlika, osebno izkaznico, reg. št. 
2335, ser. št. 0485645. 11445

Kocmut Ana, Brcngova-Cerkve- 
njak 45, osebno izkaznico, reg. št. 
15198, ser. št. 0072208, izdano v Rad­
goni. 116

Kodelja Ana, roj. 3. IV. 1936, Dol­
ga poljana 8, Ajdovščina, osebno 
izkaznico. 11341

Konda Alojz, Metleče, Šoštanj, 
osebno izkaznico, reg. št. 2064, ser. 
št. F-0425374, 11283

Koprivšek Marija, Kočevje 15, 
osebno izkaznico, reg. št. 14046, ser. 
št. 0560356. 56

Kovačič Amalija, Maribor, Ruška 
39, osebno izkaznico, reg. št. 12247, 
ser. št. 0236557, izd. v Ljutomeru. 84 

Kovačič Justa, Maribor, Pobrežje, 
Geršakova 10, osebno izkaznico, 
reg. št. 535/1, ser. št. 0057245. 89

Krajnc Jožefa, Maribor, Tržaška 
13, preklic o izgubljeni osebni iz­
kaznici, reg. št. 18077, ser. številka 
0582455. 87

Krajnc Marija, Maribor, Tomši­
čeva 20, osebno izkaznico, reg. št. 
38065, ser. št. 0036877. 98

Kralj ing. Ivan, Ljubljana, osebno 
izkaznico, reg. št. 88919/51, ser. št. 
F-0111229, in duplikat sindikalne 
izkaznice, izdano v Ljubljani. 22 

Kraner Ivan, Smarjeta ob Pesni­
ci, osebno izkaznico, reg. št. 37153, 
ser. št. 0281301. 100

Kranjc Jožefa roj. Pirnar, Dol. 
Radulje 16, Bučka, osebno izkazni­
co reg. št. 38478, ser. št. F-0382788.

11048
Krapše Stefan, Vrhloga pri Slov. 

Bistrici, osebno izkaznico, reg. št. 
3126, ser. št. 0583136. 114

Kravanja Viktor, Maribor-Stu- 
denei, Sokolska 22, osebno izkazni­
co, reg. št. 24978, ser. št. 0035396, 
izdano v Mariboru. 94

Kremžar Jožica, Ljubljana, Masa- 
rykova 19, osebno izkaznico, reg. št. 
9201, ser. št. F-0675016, izdano od 
OLO Celje okolica. 36

Križič Vinko, Maribor-Studenci, 
Limbuška 31, osebno izkaznico, feg. 
št. 36986, ser. št. 32398. 108

Krnelj Anton, Fužina, Gramozni­
ca, Spl. stavbno podjetje, osebno 
izkaznico, reg. št. 14405, ser. št. 
F-0624715, izdano v Postojni. 124 

Kukovec Franc, Maribor, Strnišče, 
osebno izkaznico reg. št. 13065, ser. 
št. 0234-79, izdano v Ptuju. 83 

Lah Anton, Verd 47, osebno iz­
kaznico, reg. št. 18075, ser. št. F- 
0155117, vozniško dovoljenje kate­
gorija B št. 812 in mesečno režijsko 
vozno karto za smer Ljubljana— 
—Vrhnika. 23

Lemut Alojzij Alojz, podporočnik, 
Ljubljana, izkaznico rezervnih ofi­
cirjev, ser. PU-OOOI T št. 10580, 
izdano v Ljubljani. 37

Lesar Franc, Vinica 9, p. Sodra­
žica, osebno izkaznico, reg, številka 
14550, ser. št. 0560860. 11511

Lindič Angela, Skovic št. 4, p. Tr­
žišče na Dol., osebno izkaznico, reg. 
št. 9229, ser. št. 0513539, izdano v 
Trebnjem. 125

Ludvik Irma, roj. Kuharič, Mari­
bor, Maistrova 22, osebno izkaznico, 
reg. št. 27975, izdano v Zagrebu. 103 

Maček Koloman, roj. 28. VIII. 1903, 
Beznovci 9, Bodonci, osebno izkaz­
nico. 11574

Makovec Uršula, Rateče-Planica 
25, izkaznico št. 88 k dovolilnici za 
prehod meje št. 20, izdani po OLO 
Radovljica 20. II. 1952, 11342

Maraš Adriana, Ljubljana, oseb­
no izkaznico, reg. št. 15261, ser št. 
0331628, izdano v Gorici. 11579 

Markež Marija roj. Sire. Lunovec 
8, Ormož, osebno izkaznico, reg. št. 
21785, ser. št. F-0265095. , ^1284

Mastnak Alojz Slavko, Ljubljana, 
indeks pravne fakultete univerze v 
Ljubljani. 126
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Medaš Franc, Ljubljana, Vrhov- 
čeva 12, osebno izkaznico, reg. št. 
4858/51, ser. št. F-0026668. 38

Medvedec 'Vinko, Jereslavec 42, 
Kapele, Dobova, vozniško dovolje­
nje št. 432. 11491

Miholifi Ludvik, Ljubljana, . Lin­
hartova 28, osebno izkaznico, reg. 
št. 5760/50, ser. št. F-0028070. 39

Mulec Alojzija, Sp. Korena v Slo­
venskih goricah, osebno izkaznico, 
reg. št. 17581, ser. št. 0578159. 82

Mustavar Ana, Rašioa 5, p. Velike 
Lašče, osebno izkaznico, reg. št. 
18988, ser. št. 0019298. 11285

Namestnik Ivan, Vrata 27, p. Mu­
ta ob Dravi, osebno izkaznico, reg. 
št. 32/118037 4829. 11492

Nerat Slavko, Zg. Radvanje, Ko­
sova 8, pri Mariboru, osebno izkaz­
nico, reg. št. 12415. ser. št. 0764375, 
izdano v Rogaški Slatini. 107

Ogorek Jožef, Sela 3, p. Dobova 
pri Brežicah, osebno izkaznico, reg. 
št. 4079, ser. št. 0369389. 34

Pavlič Marija, Maribor, Ruška 39, 
osebno izkaznico, reg. št. 55960, ser. 
št. 0192822. 120

Pavlinič Jožef, Tovarna glinice in 
aluminija Kidričevo, osebno izkaz­
nico št. 0239005. 11365

Pavčič Stanislav, Ljubljana-Bizo- 
vik, osebno izkaznico, reg. št. 329, 
izdano v Ljubljani. 11580

Pečečnik Avgust, Maribor-Stu- 
denci, Erjavčeva 18, osebno izkaz­
nico, reg. št. 42871, -erija 0035689, 
izdano v Mariboru 1951. 118

Perše Leopold, Dol. Suhor, p. Dra- 
gatuš, osebno izkaznico, reg. št. 
12455, ser. št. F-0495765. 11221

Pirman Lojze, Zavrh 13, zdaj v 
Cerknici 230, Postojna, osebno iz­
kaznico, izdano na Jesenicah. 11447 

Pirnat Avgust, Skale 86, p. Vele­
nje, osebno izkaznico, reg. št. 10560, 
ser. št. 433870. 10383

Podlogar Aleksander, traktorist, 
Slovenska vas 29, Kočevje, osebno 
izkaznico, reg. štev. 2304, ser. štev. 
0548614. 11286

Popit France, Ljubljana, Savlje 
99, prometno knjižico osebnega av­
tomobila znamke »Mercedes« štev. 
S-1104. 11581

Popit Franc, Ljubljana, Savlje 99, 
vozniško dovoljenje št. 3065, izdano 
v Ljubljani. 156

Prašnikar Franc, Ljubljana, Ti­
tova 90, osebno izkaznico, reg. št. 
>1736/51, ser. št. F-0054046. 24

Premrl Mihael, Šmihel, Postojna, 
osebno izkaznico, reg. št. 18342, ser. 
št. 628652, izdano v Postojni. 25 

»Pridelki«, trg. podjetje, Murska 
Sobota, reg. tablico osebnega avto­
mobila S-615. 11134

Prinčič Drago, Ljubljana, osebno 
izkaznico, reg. št. 27576/51, ser. št. 
F-0049886. 11583

Prosič Franc, Otovci 71, osebno 
izkaznico, reg. štev. 44535, ser. štev. 
0126245, izdano v M. Soboti. 11381

Puc Marija, Stranska vas 33, p. 
Dobrova, osebno izkaznico, reg. št. 
16192, ser. št. F-0135934. 11584

Pukšec Terezija, Maribor, Ulica 
Pohorskega bataljona 52, osebno iz­
kaznico, reg. štev. 48756, ser. štev. 
0049278. 80

Pušer ak Anica, Maribor, Delav­
ska 26, osebno izkaznico, reg. štev. 
40632, ser. štev. 0038378. 122

Ratko Hermina, Murska Sobota, 
Ivanocijeva 30, osebno izkaznico, 
reg. št. 26892, ser. št. 0198702. 135

Ravnik Zora, Maribor, Maistrova
10, osebno izkaznico, reg. št. 6427,
ser. št. G-0016238. 121

Recek Jožef, Žižki 94, p. Cren- 
šovci, osebno izkaznico, reg. štev. 
20129, izdano v Lendavi. 15

Rihtar Metod, Ljubljana, Draž­
goška 4, osebno izkaznico, reg. št. 
85191/51, ser. št. F-01O55O1, in šofer­
sko poklicno izkaznico, kategorija
11, izdano v Ljubljani. 40

Rotovnik Anica, p. Mislinje, oseb­
no izkaznico, reg. št. 25945, ser. št. 
0361253. 11576

Rožič Ivanka, Zgornji Obrež 12, 
p. Artiče, osebno izkaznico, reg. št. 
12868, ser. št. 378178. 5

Sagadin Nevenka, Ragoza, Ptuj­
ska pri Mariboru, osebno izkaznico, 
reg. št. 50786, ser. št. 0480894. 104

Satler Jože, Polana 3 pri Hočah, 
osebno izkaznico, reg. št. 13911, ser. 
št. 0581866. 85

Senegačnik Slavko, Poljčane, 
osebno izkaznico, reg. št. 455, ser. 
št. 0760341. 90

Serdinšek Alojz, Grosuplje, oseb­
no izkaznico, reg. št. 17067, ser. št. 
0278874, izdano v Ptuju. 41

Seršen Leopold, Depala vas pri 
Trzinu, osebno izkaznico, reg. štev. 
23078, ser. št. 0468988. 26

Slabe Filip, Žiri 91, osebno izkaz­
nico, reg. št. 25444, ser. št. 0204554, 
in orožni list, reg. št. 521, izdano 
od OLO Kranj okolica 16. januar­
ja 1951. 11343

Sluga Leopold, Maribor, Partizan­
ska 43, osebno izkaznico, reg. štev. 
43115, ser. št. 0040933. 94

Stanič Martin, Gornja P troši ca 16, 
osebno izkaznico, reg. št. 17016, ser. 
št. 0395326. 42

Sterle Alojz, Snežnik 1, Stari trg 
pri Rakeku, osebno izkaznico, reg. 
št. 15800, ser. št. F-0626110. 11366

Stojkovič Alojzija, Ljubljana, 
Vodmatska 10, osebno izkaznico, 
reg. št. 28234, ser. št. F-0050544. 58

Suša Dušan, Ljubljana, Vižmarje, 
spričevalo o izpitu železolivarske 
stroke, izdano v »Li tostroju« 1950. 71 

Šebjan Manija, Ljubljana, Viška 
11, osebno izkaznico, reg. št. 14579, 
ser. št. G-0095289, izdano v Murski 
Soboti. 72

Šeneker Elica, Maribor, Koroška 
7, osebno izkaznico, reg. št. 50618, 
ser. št. 0051148. 97

Šifrer Frančiška, Srednje Bitnje 
9, osebno izkaznico, reg. št. 18532, 
izdano v Kranju. 57

Škerl Marija, Ljubljana, osebno 
izkaznico, reg. št. 89088/51, ser. št. 
F-0111398. 73

Šketa Julijana, Maribor, Gospo­
ska 14, osebno izkaznico, reg. štev. 
8142, ser. št. 0004352. 110

Špic Ljudmila, Dogoše 59 pri Ma­
riboru, osebno izkaznico, reg. štev. 
6582, ser. št. 0577992. 96

Štuhec Jakob, Stara Nova vas, p. 
Križevci pri Ljutomeru, osebno iz- 
kazn: 'o št. 7571. 11311

Tolar Franc, Podlonk 16, Želez­
niki, osebno izkaznico št. 55674. 11367 

Toptičanec Jože, Hotiza 91, oseb­
no izkaznico, reg. št. 61287, ser. št. 
96997. 11498

Tovarna pohištva, Maribor, evid. 
tablico št. S-5664 za osebni avto 
znamke »Adam-Opel«. 92

Tršavec Pavlina, Hrenca-Maleč- 
nik liri Mariboru, osebno izkaznico, 
reg. št. 50959, ser. št. 0481066, in sin­
dikalno izkaznico sindikata MTT v 
Mariboru. 79

Ujčič Ivan, Veliko Brdo 19, p. Jel- 
šane, osebno izkaznico, reg. štev. 
8330, sCr. št. 0355640. 11588

Urbai.ija Ivan, Slivna pri Vačah, 
osebno izkaznico, reg. št. 8599, ser. 
št. 0166903. 11586

Uhl Franc, Maribor, Smetanova 48, 
osebno izkaznico, reg. št. 5112, ser. 
št. 0010823. 109

'Vavpotič Franja, Ljubljana, Stross- 
mayerjeva 10, osebno izkaznico, reg. 
št. 15434/50, ser. št. F-0037744. 11587 

Verdnik Ilona, Dravče, p. Vuze­
nica, osebno izkaznico, reg. št. 21202, 
ser. št. 0282518. 11515

Vernik Ana, Laznica 35 pri Ma­
riboru, osebno izkaznico, reg. štev. 
14867, ser. št. 05769221, 111

Vičar Franc, VGP, otok Brioni, 
pomočniško spričevalo zidarske 
stroke, zadnje šolsko spričevalo, 
spričevalo normirskega tečaja iz 
Medvod in učno pogodbo od bivšega 
podjetja »Megrad«. 11344

Vrtačnik Jernej, Kranj, Rupa 39, 
osebno izkaznico, reg. št. 3778, ser. 
št. 0180088. 74

Zima Janez, Maribor-Studenci, 
Ruška 89, osebno izkaznico, reg. št. 
13652, serija G-0020336, izdano v 
Mariboru 1951, in sindikalno knji­
žico sindikata delavnic drž. želez­
nice. • 78

Žibert Marko, G. Skopice 46, p. 
Krška vas, osebno izkaznico, reg. št. 
28505, ser. št. 0406815. 141

Žirovnik Doroteja, Ljubljana, 
osebno izkaznico, reg. št. 92513/51, 
ser. št. F-0114823. 43

Žulič Jože, Osterc 14, p. Kosta­
njevica ob Krki, osebno izkaznico, 
reg. št. 25327, ser. št. 0403637. 11493 

Zvipelj Anton, Kokarje 4, p. Na­
zarje, osebno izkaznico, reg. štev. 
17544, izdano v Šoštanju. 11346

Izdala »Uradni Ust LRS« — Direktor tn odgovorni urednik: dr. Rasti» Močnik — tiska tiskarna «Toneta TomSlča«
v LJubllan»


